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Życie ludzkie zaczyna się w momencie zapłodnienia, a nienarodzone dzieci są ludźmi w rozumieniu 
stanowego prawa dotyczącego śmierci bezprawnej, niezależnie od etapu ich rozwoju i miejsca lokalizacji – 
stwierdził 16 lutego Sąd Najwyższy stanu Alabama. W rezultacie kliniki w stanie Alabama zawiesiły 
świadczenie usług związane z zapłodnieniem in vitro (pozaustrojowym), obawiając się pozwów o 
spowodowanie śmierci ludzi wskutek zniszczenia „zamrożonych embrionów”. 
 
Decyzja została wydana w dwóch sprawach wniesionych przez trzy pary, których zamrożone zarodki uległy 
zniszczeniu w wyniku wypadku w jednej z klinik leczenia niepłodności. Sędziowie, powołując się na 
konstytucję stanu Alabama, potwierdzającą świętość życia orzekli, że prawo stanowe z 1872 r. zezwalające 
rodzicom na pozywanie osób odpowiedzialnych za śmierć ich dziecka „ma zastosowanie do wszystkich 
nienarodzonych dzieci, niezależnie od ich fizycznego położenia”. 
„Dzieci nienarodzone to «dzieci»… bez wyjątku ze względu na etap rozwojowy, położenie fizyczne lub inne 
cechy dodatkowe” – napisał sędzia Jay Mitchell w orzeczeniu większościowym wydanym przez SN. 
W następstwie orzeczenia klinika Uniwersytetu Alabama w Birmingham wstrzymała zabiegi zapłodnienia in 
vitro do czasu oceny skutków prawnych orzeczenia dla pracowników przeprowadzających tak zwane 
procedury zapłodnienia pozaustrojowego. Klinika obawia się pozwów o odszkodowanie z powodu 
nieudanych zabiegów i zniszczenia „embrionów” oraz zarzutów karnych o spowodowanie śmierci dzieci 
(„embrionów”). 
 
Sąd Najwyższy w Alabamie potwierdził, że życie ludzkie zaczyna się w momencie zapłodnienia, a 
nienarodzone dzieci są ludźmi w rozumieniu stanowego prawa dotyczącego śmierci bezprawnej, niezależnie 
od tego, na jakim etapie rozwoju jest „zarodek”. Dlatego zniszczenie „embrionów” może stanowić podstawę 
do wniesienia pozwu o spowodowanie bezprawnej śmierci. 
Katie O’Connor, szefowa Krajowego Centrum Prawa Kobiet, proaborcyjnej organizacji w Waszyngtonie 
oceniła, że to „najbardziej ekstremalna” jak dotąd decyzja sądu stanowego w sprawie uznania osobowości 
„embrionów”. Orzeczenie sprawia, że zapłodnienie in vitro stanie się praktycznie niedostępne w Alabamie i 
otworzy także drzwi grupom antyaborcyjnym forsującym takie rozwiązanie w innych stanach. Kobieta 
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obawia się, że więcej przeciwników aborcji „podchwyci ten trend” i przy pierwszej nadarzającej się okazji 
wysunie ten sam argument w innych procesach w stanach wrogich wobec aborcji. 
Z orzeczenia cieszy się Denise Burke, starszy doradca w pro-chrześcijańskiej kancelarii prawnej Alliance 
Defending Freedom. Organizacja chwali decyzję SN, który potwierdził „podstawową prawdę”, że „każde 
życie ludzkie jest cenne od momentu poczęcia”. ADF ma nadzieję, że „to orzeczenie zachęci wyborców, 
prawodawców i sądy do uznania, iż życie jest prawem człowieka, bez względu na okoliczności”. Podobnie 
orzeczenie chwali Danielle Pimentel, doradca ds. polityki w antyaborcyjnej grupie Americans United for Life, 
która wyraziła nadzieję, że decyzja ta przyczyni się do „zapewnienia wszystkim nienarodzonym dzieciom 
jednakowej ochrony prawnej”. 
Przeciwnicy orzeczenia np. American College of Obstetricians & Gynecologists, straszą, że decyzja SN 
zakończy dostęp do zapłodnienia in vitro, ponieważ kliniki będą musiały wykonywać tylko jedną procedurę 
przy użyciu tylko jednego zarodka, traktując każdy zarodek jak osobę. 
Już toczy się ponad sto procesów sądowych związanych z zapłodnieniem in vitro. W stanie Alabamy pozwy 
wnieśli rodzice z powodu bezprawnej śmierci „zamrożonych embrionów”. Rodzice pozwali Centrum 
Medycyny Rozrodu PC, zarzucając, że naruszyło ono obowiązek stałego zabezpieczenia i monitorowania 
kriogenicznego przechowywania zarodków. 
Ustawa o bezprawnej śmierci obowiązująca w Alabamie umożliwia rodzicom zmarłych dzieci wszczęcie 
postępowania sądowego o odszkodowanie za śmierć dzieci. SN od dawna uważał, że dotyczy to także dzieci 
nienarodzonych. Obecnie sędziowie rozstrzygali, czy przepisy można zastosować w odniesieniu do 
„zamrożonych zarodków”. 
Prawo stanowe pozwala na wniesienie powództwa – w ciągu sześciu miesięcy od śmierci dziecka – gdy jest 
ona spowodowana bezprawnym działaniem, czy zaniedbaniem jakiejkolwiek osoby. Ustawa nie definiowała 
„dziecka”, ale Sąd Najwyższy stanu wskazał, że regulacja obejmuje nienarodzone dziecko, niezależnie od 
etapu ciąży i tego, czy może żyć poza macicą. 
Sąd stwierdził, że nie ma wyjątku od tej reguły w przypadku nienarodzonych dzieci, które w chwili śmierci 
nie znajdowały się fizycznie w macicy. Sąd przywołał stanową konstytucję potwierdzającą „świętość życia 
nienarodzonego”. 
Amerykańskie stowarzyszenia medyczne potępiły orzeczenie, twierdząc, że „jest sprzeczne z rzeczywistością 
medyczną i potrzebami obywateli Alabamy”. Komentatorzy nie mają złudzeń, że orzeczenie w sprawie 
embrionów w Alabamie wzmacnia ruch potwierdzający, że „płód” niezależnie od etapu rozwoju jest osobą. 
Poza kliniką Uniwersytetu Alabamy „zabiegi” in vitro wstrzymała również Alabama Fertility Specialists. 
„Podjęliśmy niezwykle trudną decyzję o wstrzymaniu nowych zabiegów IVF ze względu na ryzyko prawne 
dla naszej kliniki i naszych embriologów” – napisano w oświadczeniu. „Kontaktujemy się dzisiaj z 
pacjentami, których to dotyczy, aby znaleźć dla nich rozwiązanie i dokładamy wszelkich starań, by ostrzec 
naszych ustawodawców o dalekosiężnym negatywnym wpływie tego orzeczenia na kobiety w Alabamie”. 
Doktor Mamie McLean, lekarka w Alabama Fertility zaznaczyła, że „nie są pewni, co jest dla nich bezpieczne 
i legalne w związku z zapłodnieniem in vitro (…) Ostatecznie obawiają się, że z powodu tego orzeczenia w 
Alabamie będzie rodzić się mniej dzieci”. 
Orzeczenie Sądu Najwyższego stanu Alabama pozwoliło rodzinom pozwać klinikę leczenia niepłodności za 
bezprawną śmierć po przypadkowym zniszczeniu kilku „zarodków”. 
W zdaniu odrębnym orzeczenia SN Alabamy, sędzia Greg Cook napisał: „Żaden sąd – nigdzie w kraju – nie 
doszedł do wniosku, do jakiego dochodzi główna opinia”, dodając, że „prawie na pewno kończy to 
tworzenie zamrożonych embrionów w wyniku procedury in vitro (IVF) w Alabamie”. 
Orzeczenie pochwaliła republikańska kandydatka na prezydenta Nikki Haley Komentowała w CNN, że 
zgadza się, że „embrion jest uważany za nienarodzone dziecko”. Zdecydowanie potępił ją prezydent Joe 
Biden, wskazując, że orzeczenie jest konsekwencją innej decyzji SN z 2022 r., znoszącej „prawo do aborcji” 
w całych Stanach Zjednoczonych. 
„To orzeczenie stwierdza, że zapłodnione jajo, które jest zlepkiem komórek, jest teraz osobą. To naprawdę 
stawia pod znakiem zapytania praktykę zapłodnienia in vitro” – komentowała orzeczenie Barbara Collura, 
dyrektor generalna RESOLVE: The National Infertility Association, która obawia się, czy w ogóle możliwe 
będzie zamrażanie niewykorzystanych „zarodków”. 
Doktor Paula Amato, prezes Amerykańskiego Towarzystwa Medycyny Rozrodu uważa, że decyzja o 
traktowaniu zamrożonej zapłodnionej komórki jajowej jako prawnego odpowiednika dziecka może 
ograniczyć dostępność „nowoczesnej opieki zdrowotnej”. 
Warto zauważyć, że prezes Sądu Najwyższego Tom Parker zacytował Biblię, omawiając znaczenie 
wyrażenia „świętość życia nienarodzonego” zapisanej w konstytucji stanu Alabama. Wskazał, że „nawet 
przed narodzeniem wszyscy ludzie noszą obraz Boga”. Tylko jeden sędzia Greg Cook wyraził sprzeciw 



wobec decyzji. 
Orzeczenie częściowo opierało się na dodanym w 2018 r. do konstytucji stanu Alabama języku 
antyaborcyjnym, w którym stwierdzono, że „polityką tego stanu jest zapewnienie ochrony praw 
nienarodzonego dziecka”. 
Sekretarz prasowa Białego Domu Karine Jean-Pierre stwierdziła, że decyzja w sprawie Alabamy 
odzwierciedla konsekwencje wyroku Sądu Najwyższego unieważniającego wyrok w sprawie Roe przeciwko 
Wade i oskarżyła niektórych Republikanów o blokowanie kobietom dostępu do „opieki reprodukcyjnej i 
opieki w nagłych przypadkach”. Zapewniła, że prezydent Biden i wiceprezydent Harris „będą w dalszym 
ciągu walczyć o ochronę dostępu do opieki w zakresie zdrowia reprodukcyjnego i wzywać Kongres do 
przywrócenia w prawie federalnym ochrony takiej, jaką dawała sprawa Roe przeciwko Wade wszystkim 
kobietom w każdym stanie”. 
 
Prezydent Joe Biden uznał decyzję za „oburzającą” i „niedopuszczalną’. W czwartek stwierdził, że w 2024 r. 
kobiety w USA pozabawia się „opieki zdrowotnej”, „lekarze obawiają się ścigania za przeprowadzenie 
aborcji, a sąd w Alabamie ograniczył dostęp do niektórych metod leczenia niepłodności rodzinom, które 
desperacko starają się zajść w ciążę”. 
 
Konsekwencji wyroku obawiają się nie tylko medycy i kliniki in vitro w USA, ale wszyscy zwolennicy aborcji i 
stosowania pigułek poronnych „dzień po”. Rechel Rebouche, dziekan Temple University Beasley School of 
Law w Filadelfii mówi o „długim marszu ku uznaniu osobowości płodu”. – Być może – komentowała – nie 
jest to przypadek, który go uruchamia, ale jest to bardzo strategiczna decyzja ze strony sił 
antyaborcyjnych. 
 
Kanadyjski portal CBC News wskazuje, że orzeczenie Alabamy o tym, iż „embriony są dziećmi, może 
podsycić ruch antyaborcyjny w Kanadzie”. Chociaż orzecznictwo w Kanadzie stwierdza, że embriony nie są 
osobami, a kodeks karny stanowi, że dziecko staje się istotą ludzką dopiero, „kiedy w stanie żywym 
całkowicie wyszło z ciała matki”, to jednak proaborcyjni medycy obawiają się „eksportu” amerykańskiego 
myślenia o tym, że „embriony to dzieci”. Może to podsycić działalność ruchów antyaborcyjnych w Kanadzie 
i gdzie indziej – uważa Kathleen Hammond, adiunkt w Lincoln Alexander School of Law na Toronto 
Metropolitan University, która specjalizuje się w obszarze technologii wspomaganego rozrodu. 
„Pomijając niedawne uchylenie wyroku w sprawie Roe przeciwko Wade i niedawne środki podjęte w USA, 
takie jak całkowity zakaz aborcji w Alabamie, tego rodzaju decyzja nie jest zaskakująca, ale niezwykle 
niepokojąca dla praw reprodukcyjnych” – mówiła w rozmowie z CBC News. 
 
Przemawiając na krajowej konferencji w czwartek rano, Frédérique Chabot, dyrektor wykonawcza Action 
Canada for Sexual Health and Rights opowiadała o obawach kanadyjskich lekarzy. Mają oni być 
„przerażeni” decyzją SN w Alabamie, ponieważ może ona sprawić, że coraz więcej klinik nie będzie chciało 
świadczyć usług zapłodnienia pozaustrojowego czy też aborcji. Widzą bowiem zmianę nastawienia ludzi. – 
Jesteśmy przerażeni, widząc ponownie tego rodzaju przełomowe sprawy sądowe, które wprowadzają w 
życie bardzo niepopularny projekt polityczny, który będzie miał wpływ na zdrowie ludzi i dostęp do opieki w 
Stanach Zjednoczonych oraz będzie miał reperkusje w Kanadzie – uznała kobieta. 
 
Michelle Flowerday, prawniczka z Toronto stwierdziła, że jej klienci są „głęboko zaniepokojeni” tą decyzją, 
ponieważ wielu z nich korzysta z usług w USA. Jej zdaniem, szczególnie dotknięci mogą być członkowie 
„społeczności 2SLGBTQ+”. – Zdecydowana większość członków społeczności 2SLGBTQ+, które chcą mieć 
rodzinę, potrzebuje pomocy strony trzeciej, niezależnie od tego, czy jest to surogatka, czy dawca gamet, a 
wiele z tych rodzin pozyskuje zamrożone embriony jako krok w projekt planowania rodziny – tłumaczyła. W 
jej przekonaniu orzeczenie SN Alabamy jest „zniewagą” i „krzywdzi” ową społeczność tęczową. 
Decyzja może mieć znaczenie także dla regulacji aborcyjnych i dostępu do pigułki „dzień po” czy innych 
środków antykoncepcyjnych. Niebawem ma zapaść orzeczenie w sprawie zakazu stosowania pigułki 
aborcyjnej w Teksasie. 
 
Action Canada for Sexual Health and Rights wyraża obawy, że zmieniający się krajobraz prawny i polityczny 
w USA może mieć wpływ na całą opiekę w zakresie „zdrowia reprodukcyjnego” na świecie. Wszystko 
bowiem może się zdarzyć, ostrzega Martha Paynter, adiunkt na wydziale pielęgniarstwa na Uniwersytecie w 
Nowym Brunszwiku i autorka książki „Abortion to Abolition: Reproductive Health and Justice in Canada”. 
Nawołuje ona ruchy proaborcyjne do czujności i ciągłego zwalczania działalności proliferów. 
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Andrzej Zoll: Konstytucja mówi nie o życiu, tylko o człowieku — ochronie podlega życie człowieka. I tu następuje 
problem z definicją człowieczeństwa. Proszę zwrócić uwagę, że będziemy mieć dwa różne określenia dla pojęcia 

człowieka, szczególnie w odniesieniu do zarodka. Zarodek może być traktowany jako rozwijający się człowiek. Ale 

są tacy, którzy uważają, że zarodek jest przyszłym człowiekiem i dopiero w toku rozwoju dochodzi do "poziomu", 
który można określić jako człowieka. To są dwa spojrzenia. Trzeba też rozróżnić normy moralne od norm prawa 

państwowego. Normy moralne mogą być bardziej dystynktywne, w pewnych wypadkach wymagać nawet heroizmu. 
Normy prawne natomiast muszą uwzględniać to, że jesteśmy społeczeństwem pluralistycznym. To, na co państwo 

zezwala, nie musi być oczywiście zgodne z normami moralnymi. Normy moralne natomiast mogą zakazywać tego, co 

jest niekaralne albo legalne, jeśli chodzi o prawo państwowe. I to trzeba wziąć pod uwagę. Jestem katolikiem, w 
związku z tym dla mnie ważne jest to pierwsze określenie, a więc to, że zarodek jest rozwijającym się człowiekiem. W 

związku z tym dla mnie ta ustawa jest niezgodna z systemem moralnym, z którym czuję się związany. Natomiast to 
nie znaczy, że w ten sam sposób mam oceniać rozstrzygnięcie w prawie państwowym. Jest ono bowiem stanowione 

przez większość parlamentarną, złożoną z legalnie wybranych posłów i ta większość stanowi prawo. Oczywiście, może 
być ono zbieżne z rozstrzygnięciami systemu moralnego, ale może być też niezbieżne, bo większość uznała, że nie 

można wymagać tego, czego wymagają normy moralne — w tym wypadku wymagają od kobiety... 

 
Jeżeli byłaby możliwa procedura, w której wszystkie zarodki uzyskane w procesie in vitro zostają implantowane do 

organizmu kobiety (powiedzmy, że dwa), to nie widzę tutaj jakiegoś moralnego problemu i uważam, że powinno to 
być dopuszczalne. A nawet korzystne, patrząc z demograficznego punktu widzenia. Natomiast od strony moralnej 

rozumiem, że Kościół nie dopuszcza sytuacji, w której te zarodki, stanowiące początek rozwoju człowieka, są 

niszczone. Dlatego mam moralne wątpliwości co do rozwiązania przyjętego przez Sejm, a jednocześnie trudno jest mi 
z tym rozwiązaniem dyskutować. Dlaczego? Wracam do początku: większość może przyjmować inny punkt wyjścia, to 

znaczy taki, który mówi, że zarodek jest przyszłym człowiekiem. W takim wypadku trudno argumentować, że tylko 
niektóre zarodki są implantowane, a inne są zamrażane, praktycznie zaś zostają unicestwione...  

 
W kwestii in vitro przed państwem stanęło rozstrzygnięcie konfliktu dwóch dóbr. A więc co jest ważniejsze: zarodek 

niszczony w procesie in vitro czy urodzenie się człowieka. I to, że dla rodziców, którzy poddali się tej procedurze, 

umożliwiła ona stworzenie pełniejszej rodziny, bo mają dziecko. To jest też wielka wartość. Z tym że ceną za 
urodzenie jednego życia jest życie iluś innych potencjalnych istnień — trzech, pięciu, siedmiu?  

 
Konflikt dóbr: czy finansowanie przez budżet państwa procedury in vitro rzeczywiście stoi wyżej niż np. diagnostyka 

nowotworowa dzieci, czy szereg innych od lat niezainwestowanych dziedzin w służbie zdrowia?
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Barbara Nowak w pierwszym wywiadzie po dymisji!! Tylko na PCh24.TV  
Podpisz protest w obronie  
Kurator Barbary Nowak!   https://wspieramykurator.pl/?ka=007353 
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Poruszenie po decyzji Andrzeja Dudy ws. in 
vitro. "Też nie będzie mógł przyjąć 
komunii?" | Polityka - Wiadomości 
Gazeta.pl 
 

 
 

 
Żaneta Gotowalska-Wróblewska z Wirtualnej Polski wyliczyła: 
 
1.  "kurator Nowak odwołana, 
 
2.   komisja Macierewicza przestaje istnieć,  
 
3.  policja zniknęła sprzed domu Kaczyńskiego i siedziby PiS,  
 
4.  Duda podpisał ustawę in vitro. 

Jeśli ktoś popiera procedurę in vitro, to Kościół katolicki uważa, że stoi w sprzeczności z jego 
nauczaniem i nie powinien przystępować do Komunii Świętej 12.   
 
 
https://www.fronda.pl/a/Mocny-glos-arcybiskupa-Katolik-wspierajacy-in-vitro-niech-nie-prosi-o-komunie-sw,224171.html 
 
 
https://www.fronda.pl/a/Jeszcze-surogacje-wprowadzcie-Mocna-wymiana-zdan-pomiedzy-poslem-PiS-a-kaplanem-ws-in-vitro,224174.html 
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In vitro krok po kroku. Gdzie zaczyna się problem? 
Możliwości człowieka stają się coraz większe. Nie pytamy już, czy umiemy polecieć w kosmos, jeździć 

autem na prąd albo począć człowieka poza organizmem matki, bo to wszystko potrafimy. Pytanie 

brzmi: czy wszystko, co potrafimy, możemy? Jak naprawdę wygląda procedura in vitro? Szacuje się, że 

średnio jedna na pięć par doświadcza trudności w naturalnym poczęciu dziecka. Czy to „znak 

naszych czasów”? Dzięki embriologii poznaliśmy mechanizmy zapłodnienia i etapy rozwoju człowieka w 

najwcześniejszym stadium jego życia. Rozwój medycyny umożliwił też diagnostykę i leczenie. Jako 

jeden ze sposobów leczenia niepłodności przedstawia się procedurę in vitro. Czy słusznie? Czy in vitro 

faktycznie leczy niepłodność? A może jedynie ją omija? Metody sztucznego zapłodnienia mają szerokie 

grono zwolenników. Jednak wielu z nich nie zna ani historii procedury in vitro i jej poszczególnych 

etapów, ani ryzyka, jakie się z nią wiąże. Racjonalne głosy naukowców, lekarzy i genetyków są 

ignorowane i nie mogą się przebić przez szeroką reklamę klinik in vitro. Dyskusja na temat in vitro jest 

dyskusją bardzo trudną. Z jednej strony trzeba uszanować cierpienie małżeństw, które często od lat 

niosą na swoich barkach dramat niepłodności, jak również z najwyższym szacunkiem odnosić się do 

dzieci poczętych metodą in vitro. Równocześnie ciężko  pozostawać obojętnym na los tych, które 

zamrożone w temperaturze ciekłego azotu czekają na rodziców. 

Na początek warto rozprawić się z kilkoma mitami! 
TAK, SZANUJEMY I KOCHAMY WSZYSTKIE OSOBY POCZĘTE METODĄ IN VITRO. 

Tak, wszystkie dzieci poczęte in vitro, także te zamrożone w ciekłym azocie, mają niezbywalną 

godność osoby ludzkiej. 

Tak, in vitro uprzedmiotawia człowieka, umożliwiając poczęcie dziecka o ściśle określonych cechach. 

Tak, in vitro jest ściśle powiązane z eugeniką – selekcja dzieci i wybór „najlepiej rokujących” odbywa 

się już na etapie rozwoju embrionalnego. 

Tak, najstarsza matka, która urodziła dziecko poczęte in vitro, miała 74 lata. 

Tak, in vitro zwiększa ryzyko handlu dziećmi (surogacja komercyjna). 

Tak, in vitro wyrywa dzieci z bezpiecznej, pełnej rodziny, gdy dziecko może „zamówić” osoba samotna 

lub partnerzy w związku jednopłciowym. 

Tak, przy rosnącym problemie niepłodności, który najprawdopodobniej będzie się pogłębiał, in vitro 

szerzej uchyla furtkę do kontroli urodzeń w społeczeństwie. 

NIE, IN VITRO NIE LECZY NIEPŁODNOŚCI. 

Nie, w in vitro nie powołuje się do życia jednego upragnionego istnienia ludzkiego, lecz co najmniej 

kilkoro lub kilkanaścioro dzieci. 

Nie, w in vitro nie wszystkie dzieci dostaną szansę urodzenia się. Te, których nie wybrano do 

przeniesienia do ciała mamy, zostaną zamrożone na czas nieokreślony. 

Nie, in vitro nie gwarantuje, że dzieci będą zdrowe. Ryzyko wad rozwojowych i chorób jest znacznie 

wyższe dla dzieci poczętych w laboratorium niż poczętych naturalnie. 

Nie, terapia hormonalna, której poddawana jest kobieta, nie jest obojętna dla jej zdrowia. 

Hiperstymulacja jajników może nawet bezpośrednio zagrażać jej życiu. 

Nie, nie każda próba zagnieżdżenia się embrionu przenoszonego do macicy zakończy się sukcesem. 

Jak dokładnie wygląda procedura in vitro? ETAPY PROCEDURY IN VITRO: 
Zapłodnienie in vitro (łac. dosł. „w szkle”) polega na doprowadzeniu do połączenia komórki jajowej i 

plemnika poza żeńskim układem rozrodczym, w warunkach laboratoryjnych. Tak powstały zarodek, 

czyli osoba ludzka na najwcześniejszym etapie rozwoju, zostaje przeniesiony do macicy. 

1. Stymulacja hormonalna – pierwszym etapem procedury in vitro jest kontrolowana terapia 

hormonalna, która prowadzi do hiperstymulacji jajników. Kobieta przyjmuje bardzo wysokie dawki 

hormonów, aby spowodować jednoczesny wzrost i rozwój wielu komórek jajowych. Z reguły w czasie 

takiej stymulacji dojrzewa od 5 do 20 oocytów, podczas gdy w naturalnym cyklu miesiączkowym 

VIDEO:   https://youtu.be/Xo3JVgwbkfA .  https://youtu.be/vlbKG7BddV4 
ZOBACZ:   Zbigniew Kaliszuk: Promotorzy in vitro zapominają, że cel nigdy nie uświęca środków 

CZYTAJ:     In vitro. Z czym Kościół ma problem? 

https://youtu.be/Xo3JVgwbkfA
https://youtu.be/vlbKG7BddV4
https://stacja7.pl/opinie/zbigniew-kaliszuk-promotorzy-in-vitro-zapominaja-ze-cel-nigdy-nie-uswieca-srodkow/
https://stacja7.pl/opinie/in-vitro-z-czym-kosciol-ma-problem/


dojrzałość osiąga zwykle tylko jedna komórka jajowa. (Według polskiego prawa można utworzyć 6 

zarodków. Wyjątki: wiek kobiety 35+ albo dwie nieudane procedury in vitro.) 

2. Punkcja jajników – zabieg pobrania dojrzałych komórek jajowych. Igłą punkcyjną poprzez 

sklepienie pochwy wykonuje się nakłucia i pobiera komórki jajowe z jajnika. Punkcja trwa od 10 do 20 

minut, wykonywana jest w znieczuleniu miejscowym lub krótkotrwałym znieczuleniu ogólnym. W tym 

samym czasie, gdy wykonywana jest punkcja, mężczyzna, masturbując się, oddaje w pomieszczeniu 

klinki nasienie do probówki. W razie braku możliwości uzyskania nasienia w taki sposób, możliwe jest 

pobranie nasienia zabiegowo, a także użycie do zapłodnienia nasienia wcześniej zamrożonego 

3. Ocena komórek rozrodczych. Wybór w pełni dojrzałych komórek jajowych. 

4. Zapłodnienie – pobrane komórki rozrodcze umieszcza się na szalkach laboratoryjnych w 

inkubatorze. Tam w ciągu doby dochodzi do zapłodnienia i powstania kilkorga, kilkanaściorga, a 

czasem nawet ponad dwadzieściorga dzieci w stadium embrionalnym. 

5. Hodowla i selekcja zarodków – po udanym zapłodnieniu wszystkie powstałe embriony 

ludzkie pozbawia się warstwy komórek ziarnistych i obserwuje ich rozwój przez następne doby. 

Najlepsze, zdaniem lekarza, zostaną przeniesione do macicy. Pozostałe zostaną zamrożone w ciekłym 

azocie w temperaturze minus 196oC, aby zahamować ich rozwój. 

6. Transfer zarodka – jedno, dwoje lub więcej dzieci zostaje przeniesionych do macicy przy 

użyciu cewnika. Po transferze kobieta nadal przyjmuje środki farmakologiczne, aby zwiększyć szansę 

na zagnieżdżenie się zarodków. 
7. Test ciążowy – po około dwóch tygodniach wykonuje się test ciążowy. Jeśli jest pozytywny, 

potwierdza się prawidłowe zagnieżdżenie zarodka lub zarodków badaniem ultrasonograficznym. Jeśli 

procedura in vitro nie powiodła się, może zostać powtórzona. 

Potrafimy, ale czy możemy? Wobec reklamy in vitro, głoszącej „prawo do dziecka” dla 

każdego, przeciętnemu człowiekowi trudno zrozumieć, na czym polega niegodziwość tej metody. 

Najkrócej można by odpowiedzieć, że coś takiego jak „prawo do dziecka” nie istnieje, że dzieci 

nie mogą stać się czyjąś własnością. Godność człowieka, także nienarodzonego, nie może być 

poświęcona na rzecz chęci posiadania dziecka. Mimo że w in vitro dzieci powstają poza organizmem 

matki, od pierwszych chwil ich życia na szalce Petriego posiadają niezbywalną i nienaruszalną godność 

osoby ludzkiej. Ich życie już się rozpoczęło i jest tak samo pełnowartościowe jak życie dzieci poczętych 

naturalnie! Przysługują im wszelkie prawa człowieka, przede wszystkim najważniejsze z nich – prawo 

do życia i rozwoju. Niestety, jest ono naruszane na wielu etapach procedury in vitro, która 

nierozłącznie związana jest z segregacją embrionów i śmiercią wielu z nich. 
HODOWLA ZARODKÓW: W trakcie procedury in vitro szansę na życie dostają tylko najsilniejsze 

zarodki. „Najlepiej rokujące” wskazuje lekarz, przyjmujący rolę sędziego. Niezaprzeczalnie jednym z 

najpoważniejszych wykroczeń moralnych związanych z in vitro jest wytwarzanie 

„nadliczbowych” zarodków, aby można było wybrać „najlepsze”. 

KRIOKONSERWACJA, czyli zamrożenie tzw. nadliczbowych zarodków w ciekłym azocie, w 

temperaturze prawie minus 200oC. Szacuje się, że w USA  w termosach kriogenicznych zamrożonych 

jest ponad dwa miliony zarodków. W Polsce mówi się o 200 tysiącach, ale bardzo trudno tę liczbę 

precyzyjnie oszacować. kiedy para decyduje się na zapłodnienie wielu komórek, ale np. od początku 

zakłada, że pragnie tylko jednego dziecka, pozostałe rodzeństwo zostaje w klinice. Zwolennicy in vitro 

powiedzą tutaj “no dobrze, ale nie można przecież ich „zutylizować”. Tak, nie można, prawo tego 

zabrania. Co w takim razie się z nimi dzieje? Jeśli rodzice przestaną opłacać tzw. abonament za 

utrzymanie zarodka w klinice, wtedy zgodnie z prawem ten zarodek staje się własnością kliniki. 

ABORCJA SELEKTYWNA: Kiedy wiele zarodków zagnieździ się w macicy, kobieta znajduje się w 

ciąży mnogiej. A jeśli chciała mieć tylko jedno dziecko i nie akceptuje wszystkich zagnieżdżonych 

embrionów? Bywa, że w niektórych krajach dokonuje się wówczas tzw. selektywnej aborcji, zabijając 

„nadliczbowe” dzieci. W Polsce praktyka ta jest zabroniona. 

DIAGNOSTYKA PREIMPLANTACYJNA: To metoda polegająca na genetycznej analizie 

komórek jajowych lub zarodków przed ich transferem do macicy. Poczęte dzieci są poddane kontroli 

jakościowej i ilościowej. 

REKLAMACJE: Sąd we Francji nakazał klinice in vitro wypłacanie rodzicom dożywotniego 

odszkodowania za urodzenie chorego dziecka. Sąd w USA także przyznał małżonkom odszkodowanie                     

– klinika zapłaciła za urodzenie przez kobietę trojga dzieci. W umowie było zapisane, że chciała tylko 

dwoje. W procedurze in vitro dziecko zostaje sprowadzone do kategorii produktu, który – w tych 

wypadkach – nie spełnił wymagań klientów (rodziców). Dynamiczny rozwój technologii sprawia, że 

możliwości człowieka stają się coraz większe. Nie pytamy dzisiaj, czy coś umiemy: polecieć w kosmos, 

jeździć autem na prąd, począć człowieka poza organizmem matki? Pytanie na nasze czasy brzmi 
inaczej: potrafimy, ale czy możemy?      https://stacja7.pl/nauka/in-vitro-krok-po-kroku-gdzie-zaczyna-sie-problem/ 

 

 

https://stacja7.pl/nauka/in-vitro-krok-po-kroku-gdzie-zaczyna-sie-problem/


Promotorzy in vitro zapominają, że cel nigdy 
nie uświęca środków 
 

"Dziecko, które urodzi się dzięki metodzie in vitro ma taką samą godność jak każde 

inne. Może być cudowne, wspaniałe i być bardzo kochane przez swoich rodziców. Ale 
to nie zmienia oceny tej metody". „Każde dziecko ma taką samą godność”.                               

 
Ta metoda niewątpliwie służy pięknemu celowi. Promotorzy in vitro, zdają się jednak 

zapominać, że cel nigdy nie uświęca środków.  
 

Cena za każde dziecko urodzone przez in vitro jest ogromna. W nagranym vlogu 
tłumaczy, dlaczego metoda in vitro budzi etyczny sprzeciw i nie powinna być 

dopuszczona. Średnio na każde urodzone dziecko przypada kilka lub kilkanaście 
innych, które giną w trakcie procedury lub pozostają zamrożone. 

 
 „Nie możemy milczeć na ten temat”. Tylko w ostatnich latach w Polsce w wyniku 

metody in vitro zginęły lub zostały zamrożone dziesiątki tysięcy dzieci w embrionalnej 

fazie rozwoju. Ale przeciwko temu protestować boi się nawet wielu konserwatystów i 
osób pro-life. Każda krytyka in vitro jest nieuczciwie przedstawiana jako atak na 

godność dzieci, które powstały w ten sposób, a nikt nie chce wyjść na wroga 
dzieci. Nie możemy milczeć na ten temat.  

 
Co więcej, in vitro otwarło prawdziwą puszkę Pandory, w wyniku dostępności tej 

metody rozwija się szereg zjawisk budzących sprzeciw moralny, takich jak surogacja. 
W materiale wideo przedstawia najważniejsze argumenty etyczne przeciwko 

stosowaniu in vitro, podaje szczegółowe statystyki dotyczące in vitro w Polsce w 
ostatnich latach i  tłumaczy dlaczego krytyka in vitro nie jest atakiem na godność 

dzieci poczętych tą metodą. 

 

      
Video - In vitro - cel nie uświęca środków:   https://youtu.be/Xo3JVgwbkfA

 

https://youtu.be/Xo3JVgwbkfA
https://youtu.be/Xo3JVgwbkfA


”Życie ludzkie jest święte”  i nienaruszalne w każdej chwili swego 
istnienia, także w fazie początkowej, która poprzedza narodziny. Człowiek 
już w łonie matki należy do Boga, bo Ten, który wszystko przenika i zna, 
tworzy go i kształtuje swoimi rękoma, widzi go, gdy jest jeszcze małym, 
bezkształtnym embrionem i potrafi w nim dostrzec dorosłego człowieka, 
którym stanie się on w przyszłości i którego dni są już policzone,                                
a powołanie już zapisane w „księdze żywota” (por. Ps 139 [138], 1. 13-16).                                   
Jak poświadczają liczne teksty biblijne60, także człowiek ukryty jeszcze w 
łonie matki jest w pełni osobową istotą, ku której zwraca się miłościwa i 
ojcowska Opatrzność Boga.” (Evangelium Vitae, 61).

 

 

 
CZEKAJĄ NA 21 DZIECKO 
https://dobrewiadomosci.net.pl/24780-czekaja-na-
21-dziecko-i-nie-korzystaja-z-zadnego-
zasilku/?fbclid=IwAR29BaJ1KYl9LJMa_G242OXgkE1yE
BQDVya18eicIk5elgVVZdUE_aXw3X4   

Video:  https://youtu.be/_V9W_-GCFrY   

 

   

 

 
Niepłodność jest w 90% uleczalna! Dziecko to najpiękniejszy owoc miłości 
mężczyzny i kobiety. Niestety, w Polsce co piąte, a w dużych miastach nawet co 
trzecie małżeństwo ma problemy z poczęciem dziecka. Na szczęście współczesna 
medycyna oferuje bogatą diagnostykę i skuteczne metody leczenia, farmakologiczne 
lub chirurgiczne. W 90% przypadków leczenie przyczynowe doprowadza do 
poczęcia dziecka w sposób naturalny. Bogactwo możliwości współczesnej 
medycyny ma jednak tę wadę, że łatwo się w nim pogubić. Ten serwis ma pomóc 
czytelnikowi zrozumieć, jakie mogą być przyczyny niepłodności i zachęcić do 
podjęcia trudu diagnostyki i leczenia.  http://www.szykujpieluchy.pl/index.php?f=36  .  Strona główna                                                                 
Podstawy fizjologiczne    Niepłodność żeńska   Niepłodność męska   Czynniki 
immun. i zakaźne   Zapobieganie niepłodności   Badania laboratoryjne   Co robić?    

 

       Wspólnota Trudnych Małżeństw Sychar 
Hasło widniejące na plakatach pisane jest jakby ręką dziecka, jest to wyrażenie 
najbardziej podstawowego pragnienia dziecka w stosunku do rodziców, 
dotyczącego ich wzajemnej miłości. Hasło ukazało się na wielu nośnikach 
reklamy zewnętrznej w Polsce. Cała istota przedsięwzięcia sprowadza się 
wyłącznie do tego, żeby pokazać i promować, czym jest miłość małżeńska i 
rodzicielska. Jej wartość dla trwałości małżeństwa to kwestia podstawowa. Ta 

 

https://dobrewiadomosci.net.pl/24780-czekaja-na-21-dziecko-i-nie-korzystaja-z-zadnego-zasilku/?fbclid=IwAR29BaJ1KYl9LJMa_G242OXgkE1yEBQDVya18eicIk5elgVVZdUE_aXw3X4
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https://dobrewiadomosci.net.pl/24780-czekaja-na-21-dziecko-i-nie-korzystaja-z-zadnego-zasilku/?fbclid=IwAR29BaJ1KYl9LJMa_G242OXgkE1yEBQDVya18eicIk5elgVVZdUE_aXw3X4
https://dobrewiadomosci.net.pl/24780-czekaja-na-21-dziecko-i-nie-korzystaja-z-zadnego-zasilku/?fbclid=IwAR29BaJ1KYl9LJMa_G242OXgkE1yEBQDVya18eicIk5elgVVZdUE_aXw3X4
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akcja nie ma innych celów poza pokazywaniem wagi dobrych relacji pomiędzy 
rodzicami, małżonkami, dla tworzenia trwałych relacji w rodzinie.  Ogniska 
Sychar działają obecnie w 62 miastach Polski. Odnosząc się do tego, w co wierzą 
osoby uznające nauczanie Kościoła w tej kwestii, czyli wprost odwołując się do 
KKK, w punkcie 2384 możemy tam przeczytać, że „rozwód znieważa przymierze 
zbawcze, którego znakiem jest małżeństwo sakramentalne”.   

 

 
 

Wydaliśmy książkę zatytułowaną „Sychar. Ile jest warta twoja 

obrączka?”.     Video:  www.aa.sychar.org  

  

Rozwód gorszy niż śmierć rodziców 
Czy rozwód zawsze jest złem? Czy nie lepiej się rozwieść niż do końca życia trwać w 
nieszczęśliwym małżeństwie „dla dobra dzieci”, które potem wypomną rodzicom, że 
zamiast się rozstać, męczyli się ze sobą? Czy można „dobrze” się rozwieść – tak, aby 
otoczyć dziecko, mimo rozstania, pełnią miłości mamy i taty?

 
 

http://www.aa.sychar.org/
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To kobiety walczyły o szybkie rozwody. Dziś cierpią najbardziej 
Chociaż wiadomo, że rozwody wywołują szereg negatywnych skutków społecznych, zostały zalegalizowane 

w ostatnim stuleciu niemal we wszystkich krajach świata, z wyjątkiem Filipin i Watykanu. Ostatnio 

Chińczycy, chcąc sobie poradzić z plagą rozwodów, postanowili zmienić prawo. Ze statystyk wynika, że 

ułatwienia rozwodowe, o które walczyły kobiety w ub. wieku, uderzają przede wszystkim w nie same.  

 

Tomasz D. Kolanek: Krótka historia rozwodów 
Jednym z ogniw spajających wszystkie rewolucje opisane przez Plinia Corrêę de Oliveirę – czyli rewolucję protestancką Marcina Lutra, francuską rewolucję jakobinów, 

rewolucję komunistyczną Marksa, Engelsa i Lenina oraz rewolucję seksualną „dzieci kwiatów” – jest walka z sakramentem małżeństwa i jego nierozerwalnością. Co 

ciekawe, wraz z każdą kolejną odsłoną antykatolickiego obłędu mamy do czynienia z kolejnymi „regulacjami rozwodowymi”, których cel stanowi ostateczne upodlenie, 

zohydzenie, a wreszcie – likwidacja siódmego sakramentu. 
 

 

Fala rozwodów niszczy rodzinę 
Gdyby nie powaga problemu oraz jego dramatyczne konsekwencje, można by zażartować, że do unijnej czołówki wciąż sporo 

nam brakuje i musimy się jeszcze bardziej starać. Według ubiegłorocznego opracowania hiszpańskiego Instytutu Polityki 

Rodzinnej, Polska zajmuje bowiem „dopiero” dwudzieste pierwsze miejsce pośród państw Unii Europejskiej, gdzie – licząc 

ogółem – rozwód orzekany jest statystycznie co pół minuty. Daje to liczbę ponad dwa i pół tysiąca rozwodów każdego dnia.
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Rozwody czyli upiorna mentalność tymczasowości 
Wszystko jest dziś tylko na jakiś czas. Gdy przestajemy coś lubić (istnieją wszak specjalne guziki do „dania lajka”), odznaczamy to i zwyczajnie o tym zapominamy. 

 

 

 

  

Rozwód po polsku i… katolicku (?) 
 Jak do plagi rozwodów odnosi się dzisiaj instytucjonalny Kościół? Czy zwraca większą uwagę na stopień przygotowania kandydatów do sakramentu małżeństwa? Czy 

dostrzega, jak ogromna rzesza młodych ludzi w ogóle nie powinna zostać dopuszczona do ołtarza? 

 

  
 

Rozwód to życiowa porażka – przyznają ofiary rozpadu rodzin 
Dla 71 procent Polaków rozwód jest życiową porażką, choć aż 88 procent z nas uważa, że miłość na całe życie jest 

możliwa. Rozstanie nie jest zatem obojętne dla małżonków, a aż jedna trzecia dopiero co rozwiedzionych uważa, że 

rozwodu można było uniknąć – wynika z badania społecznego przeprowadzonego na zlecenie Fundacji Mamy i Taty.: 

https://www.pch24.pl/ile-jest-warta-twoja-obraczka-,82211,i.html    
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https://www.lifesitenews.com/pl/news/przyjecie-
przez-rodzine-adoptowanego-serbskiego-chlopca-
z-zespolem-downa-swiadczy-o-wartosci-kazdego-
ludzkiego-
zycia/?utm_source=most_recent&utm_campaign=
pl 

 
 

Pięcioosobowa amerykańska rodzina katolicka opowiedziała o wartości każdego ludzkiego życia po 
tym, jak podzieliła się swoją historią adopcji szóstego dziecka, trzyletniego wówczas chłopca z 
zespołem Downa z Serbii. "Rex dopełnia naszą rodzinę", katolicki mąż i ojciec Matt 
Effhauser napisał w artykule opublikowanym przez Fox News pod koniec ubiegłego miesiąca.  
 
"Czuję się tak, jakby zawsze tam był, po prostu kolejne z naszych niesamowitych dzieci, które 
dodają tyle światła do naszego domu.  
 
Sprawił, że nasza "idealna" rodzina jest doskonalsza, niż kiedykolwiek mogliśmy sobie wyobrazić". 
Effhauser powiedział, że on i jego żona, Sarah, rozpoczęli proces adopcji po wielu modlitwach i 
rozeznaniu. Powiedział, że jego żona podzieliła się z nim "szczególnym, uporczywym pragnieniem 
jej serca, aby adoptować jedno z tysięcy dzieci za granicą, które zostały osierocone tylko dlatego, 
że miały dodatkowy chromosom w swoim DNA [zespół Downa]", a po narodzinach ich piątego 
dziecka poprosiła go, aby poświęcił ten pomysł modlitwie. 

 

POWIĄZANE: Jak świat powinien postrzegać osoby z zespołem Downa? Wystarczy zapytać tych dwóch braci 

 

Powiedział, że determinacja jego żony w połączeniu ze słowami księdza, który zadał trudne 

pytanie: "Co będzie tą rzeczą w twoim życiu, która cię definiuje, twoim "tak"?" 
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zainspirowało go do wyrażenia zgody i podjęcia wyczerpujących, rocznych wysiłków, 
aby zabezpieczyć fundusze, udowodnić kwalifikowalność i ostatecznie udać się do 
Serbii, aby "sprowadzić naszego syna do domu".  
Effhauser przyznał, że na początku miał sprzeczne uczucia co do pomysłu adopcji.  
 
"Mieliśmy już pięcioro niesamowitych dzieci, które kochaliśmy całym sercem. Dorastając w latach 
80. i 90. - gdzie kultura kładła nacisk na posiadanie "zdrowych" dzieci i "idealnej" rodziny - czułem 
się nieprzygotowany do podjęcia obowiązków związanych z adopcją, a tym bardziej adopcją 
dziecka z tak zwaną "niepełnosprawnością"" - powiedział.  
 
Nawet gdy adopcja była już w toku, powiedział, że "czuł odcień smutku" i "poczucie winy" 
zmieszane z "podekscytowaniem, nerwowością, wdzięcznością, niedowierzaniem, radością", 
zastanawiając się, że "mogliśmy łatwo przegapić ten najcenniejszy moment", gdyby nie 
zaakceptował inspiracji swojej żony i księdza. Effhauser powiedział, że on i Sarah w końcu poznali 
swojego nowego syna, z jego "niewinnymi, błyszczącymi brązowymi oczami i największym, 
najszczęśliwszym uśmiechem" w Walentynki dwa lata temu. Rodzina natychmiast się w nim 
zakochała. 
 
 "To było właśnie to dziecko, które Bóg odłożył dla nas, aby naprawić zerwaną więź, dziecko, które 
spędzimy resztę naszego życia kochając i opiekując się nim" - powiedział Effhauser.   
 
Teraz, w wieku pięciu lat, Rex "kwitnie", jak powiedział jego przybrany ojciec.  
 
Effhauser przyznał, że jego pierwotne obawy związane z opieką nad niepełnosprawnym dzieckiem 
były "głęboko błędne" i powiedział, że dzieci "takie jak Rex są czymś więcej niż tylko niewielką ich 
częścią, która jest uważana za "niepełnosprawność"".  
 
Ich radość, humor, miłość, energiczny duch i godność jako istot ludzkich są tym, co ich definiuje, 
a nie etykietą" - powiedział katolicki ojciec. "Oni, jak każde inne dziecko, zasługują na 
bezgraniczną miłość". "To druzgocące myśleć, że tutaj w Ameryce, a zwłaszcza w miejscach takich 
jak Europa Wschodnia, dzieci są tragicznie abortowane każdego dnia z powodu potencjalnej 
diagnozy zespołu Downa" - napisał Effhauser.  
 
Jak donosi LifeSiteNews, ciężarne matki są często zachęcane do aborcji dzieci na podstawie 
diagnozy zespołu Downa.  
 
Szacuje się, że 60%-90% dzieci zdiagnozowany z niepełnosprawnością w Stanach Zjednoczonych 
jest zabijanych w łonie matki, a praktyka ta jest wspólny około w świat.  
 
Dzieje się tak pomimo faktu, że osoby z zespołem Downa w przeważającej mierze opisują siebie 
jako szczęśliwych, a postęp w medycynie doprowadził do uderzające wzrosty w oczekiwana 
długość życia osób cierpiących na tę chorobę.  
 

POWIĄZANE: W Islandii abortowanych jest 100% dzieci, u których zdiagnozowano zespół Downa. Pomyśl o tym. 

 

"Rodzice są przekonani, że "trudny" oznacza "zły", a te kłamstwa uniemożliwiają pięknym córkom, 
synom, rodzeństwu i przyjaciołom wejście w świat" - powiedział Effhauser.  
 

Rodzina Effhauser nie żałuje, że uczyniła Rexa częścią swojej rodziny. 
 

"Możemy śmiało powiedzieć, że piękno adopcji będzie naszym najlepszym "tak" wszechczasów" - napisał Effhauser. 
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    Sąd federalny przywraca zakaz aborcji z zespołem Downa w Missouri 

 

   Aborcja zabiła ponad 214 000 dzieci w Anglii i Walii w 2021 r. 

   Ustawa Idaho zapewnia realną pomoc rodzicom po zdiagnozowaniu zespołu Downa 

  Światowa Organizacja Zdrowia umieściła zespół Downa na liście "poważnych wad wrodzonych", którym 

należy "zapobiegać". . 

   Sąd Apelacyjny USA podtrzymuje prawo Ohio zakazujące aborcji ze względu na zespół Downa u dziecka 

   Chińska firma biotechnologiczna chwali się "badaniami przesiewowymi" dzieci z zespołem Downa jako 

źródłem ogromnych zysków   

   Mississippi rozważa projekt ustawy zakazującej aborcji ze względu na płeć, rasę i niepełnosprawność dziecka 

 "Eugenika": Brytyjskie szpitale oferujące nowe badania prenatalne odnotowują ogromny spadek urodzeń z 

zespołem Downa  Badania przesiewowe doprowadziły do 30-procentowego spadku urodzeń dzieci z zespołem Downa. 

  Krajowy zakaz aborcji z zespołem Downa "naprawdę świetny do zobaczenia", mówi Rachel Campos-Duffy z 

Fox News   

 

"Osoby z zespołem Downa wnoszą radość, miłość i światło do otoczenia i całego społeczeństwa" - 

powiedział prokurator generalny stanu Missouri Eric Schmitt. 

Liczba 214 869 dzieci zabitych w wyniku aborcji jest najwyższa w historii Anglii i Walii. 

Ustawa wymaga, aby Departament Zdrowia opracował arkusz zasobów na temat zespołu Downa dla 

rodziców, którzy spodziewają się dziecka z zespołem Downa, wraz z informacjami kontaktowymi 

dotyczącymi grup wsparcia i zasobów związanych z zespołem Downa. 

"Tak wiele mówimy o tolerancji i akceptacji w tej kulturze" - powiedział współpracownik Fox News. "To 

musi rozciągać się na ludzi o specjalnych potrzebach, takich jak moje dziecko". 

 

Firma chwali się, że posiada technologię pozwalającą "uniknąć ich narodzin" i z radością przyznaje, że 

procedura ta jest "dojną krową". 

 

Prawo nadal zezwala na aborcję dzieci z zespołem Downa, ale matka musi podać jako powód aborcji inną 

wymówkę. 

Światowa Organizacja Zdrowia zaliczyła zespół Downa z "wrodzonymi wadami serca" i "wadami cewy 

nerwowej" do "poważnych wad wrodzonych" w niedawnym poście w mediach społecznościowych 

"Każde życie zasługuje na ochronę i uważamy to za świetny sposób na rozpoczęcie ochrony każdego 

dziecka przed aborcją". 

https://www.lifesitenews.com/pl/news/federal-court-reinstates-missouri-ban-on-down-syndrome-abortions/
https://www.lifesitenews.com/pl/news/abortion-killed-more-than-214000-babies-in-england-and-wales-in-2021/
https://www.lifesitenews.com/pl/news/ustawa-idaho-zapewnia-realna-pomoc-rodzicom-po-zdiagnozowaniu-zespolu-downa/
https://www.lifesitenews.com/pl/news/world-health-organization-includes-down-syndrome-in-list-of-severe-birth-defects-to-be-prevented/
https://www.lifesitenews.com/pl/news/world-health-organization-includes-down-syndrome-in-list-of-severe-birth-defects-to-be-prevented/
https://www.lifesitenews.com/pl/news/us-court-of-appeals-upholds-ohio-law-banning-abortions-because-a-baby-has-down-syndrome/
https://www.lifesitenews.com/pl/news/chinese-biotech-firm-boasts-about-screening-out-down-syndrome-children-as-huge-moneymaker/
https://www.lifesitenews.com/pl/news/chinese-biotech-firm-boasts-about-screening-out-down-syndrome-children-as-huge-moneymaker/
https://www.lifesitenews.com/pl/news/mississippi-considers-bill-banning-abortions-based-on-sex-race-disability-of-baby/
https://www.lifesitenews.com/pl/news/eugenics-uk-hospitals-offering-new-prenatal-screening-see-huge-drop-in-down-syndrome-births/
https://www.lifesitenews.com/pl/news/eugenics-uk-hospitals-offering-new-prenatal-screening-see-huge-drop-in-down-syndrome-births/
https://www.lifesitenews.com/pl/news/national-down-syndrome-abortion-ban-really-great-to-see-rachel-campos-duffy-says/
https://www.lifesitenews.com/pl/news/national-down-syndrome-abortion-ban-really-great-to-see-rachel-campos-duffy-says/


Nie będziesz mordował! V Przykazanie Boże.      

 
 

Nie będziesz zabijał! Katecheza na temat V przykazania Dekalogu (katedra poznańska) | Konferencja Episkopatu Polski  

                  

 

Nie będziesz zabijał (Wj 20,13).   Każdy, kto się gniewa na swego brata, podlega sądowi (Mt 5,22).                                                 

Czytaj o Dekalogu:   https://parafia-rabka.swmm.eu/Przykazania_Kodeks_Prawa_Kanonicznego_Katechizm_Encykliki_Adhortacje_Listy.pdf 

 

https://episkopat.pl/nie-bedziesz-zabijal-katecheza-na-temat-v-przykazania-dekalogu-katedra-poznanska/
https://parafia-rabka.swmm.eu/Przykazania_Kodeks_Prawa_Kanonicznego_Katechizm_Encykliki_Adhortacje_Listy.pdf


        Produkcja ludzi w laboratoriach:  

 
 

Gdy prof. Roszkowski pisał w podręczniku szkolnym do HiT-u, że odrywanie seksu 
od miłości i płodności prowadzi do traktowania go jako rozrywki a sfery płodności 
jak „produkcji ludzi”, spotkał się z pozwami sądowymi. Zarzucano mu, że jego słowa 
poniżają i dehumanizują dzieci poczęte metodą in-vitro i ich rodziny. Nie minął 
nawet jeden szkolny semestr, a ta przerażająca wizja, już puka do naszych drzwi.  
https://ordoiuris.pl/ordoiuris.pl/produkcja-ludzi-w-laboratoriach-wlasnie-staje-sie-prawem

 

„Sztuczna macica urodzi” 30 tysięcy dzieci 
rocznie. EctoLife: fabryka dzieci czy pomoc 
niepłodnym? 
Bez ciąży, za to w sterylnych kapsułach. Brzmi jak film science-fiction, ale to wizja 
Hashema Al-Ghaili, jemeńskiego popularyzatora nauki, producenta i reżysera z 
Berlina. https://plodnosc.pl/sztuczna-macica-urodzi-30-tysiecy-dzieci-rocznie-ectolife-fabryka-dzieci-czy-pomoc-nieplodnym/ 

  

  

 

 

 

https://youtu.be/O2RIvJ1U7RE  
https://twitter.com/i/status/1601940425576779779  
https://twitter.com/kawecki_maciej/status/1601940425576779779 

U K R A I N A: 
https://vibez.pl/wydarzenia/ordo-iuris-chce-bronic-ukrainy-przed-
sztucznymi-macicami-6856558386367040a 
https://kresy.pl/wydarzenia/w-parlamencie-ukrainy-zarejestrowano-
projekt-legalizujacy-hodowle-ludzi-w-laboratoriach/ 
 

 

https://ordoiuris.pl/ordoiuris.pl/produkcja-ludzi-w-laboratoriach-wlasnie-staje-sie-prawem
https://ordoiuris.pl/ordoiuris.pl/produkcja-ludzi-w-laboratoriach-wlasnie-staje-sie-prawem
https://plodnosc.pl/sztuczna-macica-urodzi-30-tysiecy-dzieci-rocznie-ectolife-fabryka-dzieci-czy-pomoc-nieplodnym/
https://youtu.be/O2RIvJ1U7RE
https://twitter.com/i/status/1601940425576779779
https://twitter.com/kawecki_maciej/status/1601940425576779779
https://vibez.pl/wydarzenia/ordo-iuris-chce-bronic-ukrainy-przed-sztucznymi-macicami-6856558386367040a
https://vibez.pl/wydarzenia/ordo-iuris-chce-bronic-ukrainy-przed-sztucznymi-macicami-6856558386367040a
https://kresy.pl/wydarzenia/w-parlamencie-ukrainy-zarejestrowano-projekt-legalizujacy-hodowle-ludzi-w-laboratoriach/
https://kresy.pl/wydarzenia/w-parlamencie-ukrainy-zarejestrowano-projekt-legalizujacy-hodowle-ludzi-w-laboratoriach/


 

W ukraińskim parlamencie zarejestrowano projekt ustawy, mający umożliwić sztuczną „hodowlę” 
ludzi. Projekt ten miałby oferować „elitarny pakiet premium”. Rodzice mogliby „wyselekcjonować i 
dowolnie edytować geny dziecka przed implementacją zarodka do sztucznej macicy, wybierając 
sobie kolor skóry, oczu i włosów dziecka, a nawet jego siłę fizyczną, wzrost czy inteligencję”. 
Ogólnie, do zapłodnienia in-vitro dochodziłoby po szczegółowej selekcji genów, by dziecko „było 
wg zamówienia”. „Także i w Polsce pojawiają się opinie, że produkcja ludzi w fabrykach to nie jest 
zły pomysł” – zaznaczono. Ordo Iuris zaznacza, że wspomniany wcześniej projekt ustawy został 
zgłoszony w ukraińskim parlamencie zaledwie parę tygodni po tym, jak opublikowano wizualizację 
projektu EctoLife. Dodaje, że zdaniem partnerów Instytutu z Ukrainy, ustawa może być efektem 
presji zewnętrznej. „(…) państwa zachodniej Europy mogą szantażować Ukraińców, uzależniając 
wsparcie dla Ukrainy od wprowadzenia tego i podobnych, radykalnych projektów. Przecież 
niedawno zmuszono w ten sposób ukraińskich posłów do ratyfikacji genderowej Konwencji 
stambulskiej. Część polityków ukraińskich obawia się, że ukraińskim wyborcom przedstawi się 
projekt jako niezbędny dla dalszej integracji Ukrainy z Unią Europejską. Nie wykluczają również, że 
jeżeli projekt nie zostanie szybko odrzucony, stanie się paliwem dla rosyjskiej propagandy 
przedstawiającej przewrotnie całą Europę jako upadłą moralnie” – zaznacza Ordo Iuris. Instytut 
ogłosił, że przygotowuje specjalną analizę prawną, by wykazać, że żadne regulacje europejskie czy 
międzynarodowe nie zobowiązują Ukrainy do wprowadzania takich rozwiązań. Wyraził też 
przypuszczenie, że przypadek ukraińskiego projektu może być swego rodzaju testem przed próbą 
wprowadzenia podobnych przepisów w innych krajach. Ostrzega, że bez podjęcia działań, w 
przyszłości „produkcja ludzi stałaby się sprawą codzienną”. „Nie możemy dopuścić do takiego 
poniżenia przyrodzonej, ludzkiej godności. Dlatego liczę na to, że nasze opinie przekonają 
ukraińskich decydentów do porzucenia tego szalonego pomysłu” – podkreślono w komunikacie.    

 



ttps://www.radiomaryja.pl/informacj

e/tylko-u-nas-dr-n-med-t-wasilewski-
metoda-in-vitro-jest-niegodziwoscia-wobec-

poczatkow-ludzkiego-zycia/ 
 

-  
Metoda in vitro jest niegodziwością wobec początków ludzkiego życia. 
Jego realizacja odbywa się poza organizmem matki, co powoduje, że 
zarodki są narażone na śmierć. Definicja początków ludzkiego życia jest  
„przejechana walcem” i nikt się z nią nie liczy. W in vitro liczy się tylko 
cel, którym jest chęć posiadania dziecka. Powtarzam cel jest szczytny, 
ponieważ chodzi o poczęcie dziecka. Trzeba jednak zawsze zachować 
ważną zasadę, a mianowicie nie można nikomu po drodze robić krzywdy. 
To Bóg dał i zadał nam życie. Musimy realizować je w sposób właściwy i 

godziwy. Początek ludzkiego życia jest wielkim darem od Boga. 
A dla tych co mają problem, jest: naprotechnologia.                                      
Jest to metoda rozpoznawania i leczenia niepłodności, która wykorzystuje 
wiedzę medyczną z zakresu ginekologii, endokrynologii i alergologii. 
Program in vitro jest hamulcem w rozwoju medycyny, która nie szuka 
przyczyn i próbuje je likwidować. Skuteczność in vitro wynosi 60%, 
natomiast w przypadku ochronnej medycyny prokreacyjnej w tym samym 
czasie skuteczność mieści się w granicach 60-80%. Różnica polega na 
użyciu bardziej precyzyjnej techniki operacyjnej. Narzędzie w leczeniu 

niepłodności jest bardzo ważne.  
In vitro: jest techniką reprodukcyjną produkcji człowieka. Istota ludzka 
pojawia się na „zamówienie” dwóch osób. Te metody są niebezpieczne dla kobiety 
oraz dla dziecka, które jest poczęte w sztucznych warunkach. In vitro to omijanie,                                     

a nie rozwiązanie problemu niepłodności.        Naprotechnologia  
 

https://www.radiomaryja.pl/informacje/tylko-u-nas-dr-n-med-t-wasilewski-metoda-in-vitro-jest-niegodziwoscia-wobec-poczatkow-ludzkiego-zycia/
https://www.radiomaryja.pl/informacje/tylko-u-nas-dr-n-med-t-wasilewski-metoda-in-vitro-jest-niegodziwoscia-wobec-poczatkow-ludzkiego-zycia/
https://www.radiomaryja.pl/informacje/tylko-u-nas-dr-n-med-t-wasilewski-metoda-in-vitro-jest-niegodziwoscia-wobec-poczatkow-ludzkiego-zycia/
https://www.radiomaryja.pl/informacje/tylko-u-nas-dr-n-med-t-wasilewski-metoda-in-vitro-jest-niegodziwoscia-wobec-poczatkow-ludzkiego-zycia/
https://pl.wikipedia.org/wiki/Plik:NaProTECHNOLOGIA.mp3


Naprotechnologia (NaProTechnologia) – metoda mająca monitorować i 
utrzymywać zdrowie układu rozrodczego kobiet, stworzona przez Thomasa W. 
Hilgersa w 1991 roku[1], obejmująca również leczenie niepłodności[2]. Oparta jest 
głównie na naturalnych sposobach planowania rodziny, które są dopuszczane m.in. 
przez Kościół katolicki[3]. Metoda stawia nacisk na naukę umiejętności 
rozpoznawania własnej płodności przez małżonków starających się o potomstwo[4]. 
Jest adresowana do pacjentów, których niepłodność jest uleczalna[5] (nie będą to 
więc kobiety z niewydolnością jajników, niedrożnością jajowodów[6]). 

Czy naprotechnologia jest skuteczna? Oczywiście, pracuje się nad nią od 1985 
roku i cały czas jest ona standaryzowana. Trzeba jednak pamiętać, że metody 
naturalne wymagają czasu, a zrozumienie pewnych procesów, jakie zachodzą w 
organizmie pary to proces wieloetapowy.                                                                                                   

Prof. Hilgers, opublikowała badania mówiące o skuteczności swoich działań. Spośród 
par, które w jednym okresie zaczęły diagnozę, po roku ok. 40% leczenie zakończyło 
sukcesem, czyli ciążą, natomiast po trzech latach ponad 70% par miała potomstwo. 
Potrzebne jest jednak zaufanie i czas. https://www.szpitalzelazna.pl/blog/ciaza/naprotechnologia-czym-jest-i-na-czym-polega 

Komu może pomóc metoda profesora Thomasa Hilgersa? 
Niestety, metoda naturalnej prokreacji nie pomoże parom borykającym się z ciężkim 
uszkodzeniem jajowodów, ostrą endometriozą, poważnymi defektami 
anatomicznymi u obojga partnerów i w stanach po usunięciu jajników, macicy, 
jajowodów czy jąder. Postawienie odpowiedniej diagnozy może jednak nakierować 
kobiety na wdrożenie leczenia albo ustalić odpowiedni moment na powtórzenie 
próby poczęcia. Naprotechnologia jest metodą naturalną, nieingerującą w organizm 
kobiety, szanującą poglądy religijne i wysoce skuteczną w przypadku par, mających 
potencjał zdrowotny do rozmnażania, jednak przejawiających problemy z 
zapłodnieniem. Warto pamiętać, że naprotechnologia dla 
mężczyzn (naprotechnologia a niepłodność męska) również może okazać się 
pomocna w diagnostyce problemów z powiększeniem rodziny. 
 
Naprotechnologia a in vitro: 
Naprotechnologia czy in vitro? Naprotechnologia jest często błędnie nazywana 
metodą alternatywną dla in vitro. W rzeczywistości oba terminy nie mogą być 
porównywane. Niepłodność stwierdzana jest po roku regularnych stosunków 
seksualnych (3-4 razy w tygodniu) bez żadnej antykoncepcji. Według Światowej 
Organizacji Zdrowia jest to choroba cywilizacyjna, podobnie jak cukrzyca, 
miażdżyca, reumatyzm czy alkoholizm. Leczenie niepłodności opiera się głównie na 
farmakoterapii, niekiedy konieczny jest zabieg chirurgiczny. 
 

In vitro to zapłodnienie pozaustrojowe,                                                                               
natomiast naprotechnologia to przede wszystkim diagnozowanie i doprowadzenie   
do zapłodnienia metodą naturalną, wspomaganą jedynie dokładną obserwacją  
cyklu kobiety. https://portal.abczdrowie.pl/naprotechnologia-co-to-jest-na-czym-polega-dla-kogo-porownanie-z-in-vitro   

 

https://pl.wikipedia.org/wiki/Naprotechnologia#cite_note-1
https://pl.wikipedia.org/wiki/Niep%C5%82odno%C5%9B%C4%87
https://pl.wikipedia.org/wiki/Niep%C5%82odno%C5%9B%C4%87
https://pl.wikipedia.org/wiki/Naturalne_planowanie_rodziny
https://pl.wikipedia.org/wiki/Ko%C5%9Bci%C3%B3%C5%82_katolicki
https://pl.wikipedia.org/wiki/Ko%C5%9Bci%C3%B3%C5%82_katolicki
https://pl.wikipedia.org/wiki/Naprotechnologia#cite_note-4
https://pl.wikipedia.org/wiki/Naprotechnologia#cite_note-invitro-5
https://pl.wikipedia.org/wiki/Naprotechnologia#cite_note-6
https://www.szpitalzelazna.pl/blog/ciaza/naprotechnologia-czym-jest-i-na-czym-polega
https://portal.abczdrowie.pl/zaplodnienie-in-vitro
https://portal.abczdrowie.pl/naprotechnologia-co-to-jest-na-czym-polega-dla-kogo-porownanie-z-in-vitro


https://pch24.pl/procedura-in-vitro-
sankcjonowanie-handlu-ludzmi/ 

      

Chociaż procedura zapłodnienia pozaustrojowego (in vitro) niesie ze sobą 
wiele zagrożeń, „przenosząc wady między pokoleniami” i jest nieetyczna, 
a także niedopuszczalna przez Kościół katolicki, coraz więcej polityków 
chce jej upowszechnienia i refundowania ze środków podatników. 
Tymczasem, jak pokazuje doświadczenie z USA, ten proceder de facto 
sankcjonuje rosnący biznes handlu dziećmi. 

Think tank Heritage Foundation opisał do czego zmierza Kalifornia, promując projekt 
ustawy in vitro na nowo definiującej niepłodność, aby umożliwić stosowanie tego 
procederu przez osoby samotne lub pary tej samej płci, które mogłyby skorzystać z 
refundacji w ramach ubezpieczenia. Procedura in vitro to proces obejmujący 
zapłodnienie komórki jajowej w laboratorium w celu wytworzenia zarodka i 
wszczepienia go matce lub surogatce. 

Do tej pory większość firm ubezpieczeniowych uznawała, że dana para jest 
niepłodna, jeśli nie pojawi się ciąża po 12 miesiącach regularnego współżycia. Latem 
tego roku komisja zdrowia legislatury kalifornijskiej debatowała, co to znaczy być 
niepłodnym w związku z propozycją ustawy o in vitro, która zdefiniowała 
niepłodność jako „niezdolność danej osoby do reprodukcji indywidualnej lub z 
partnerem bez interwencji medycznej”. 

https://pch24.pl/procedura-in-vitro-sankcjonowanie-handlu-ludzmi/
https://pch24.pl/procedura-in-vitro-sankcjonowanie-handlu-ludzmi/


Wskutek takiej redefinicji płodności, z procederu zapłodnienia pozaustrojowego 
mogłyby korzystać osoby samotne, czy też pary jednopłciowe. Zyskałyby one 
„prawo” do pokrycia kosztów „leczenia niepłodności”. 

Jak komentuje „Heritage”, kalifornijscy ubezpieczyciele de facto mieliby uznać iluzję, 
iż mężczyźni rzeczywiście mogą mieć dzieci. „Transi” mogliby zakupić komórki 
jajowe i „wynająć macicę” w celu spłodzenia dziecka. 

Projekt ustawy senackiej Bill 729 przewiduje refundację kosztów „diagnostyki i 
leczenia niepłodności oraz usług związanych z płodnością”. Zabrania firmom 
ubezpieczeniowym „dyskryminacji ze względu na rasę lub tożsamość płciową”. 

Akceptując takie rozwiązanie, akceptuje się także rynek surogacji i handlu dziećmi – 
komentuje konserwatywny think tank. 

W USA jedna runda procedury in vitro kosztuje od 15 do 30 tys. dolarów. Zwykle 
trzeba podjąć kilka prób. Wziąwszy pod uwagę opłaty prawne, medyczne i 
zastępcze, koszty posiadania dziecka w ramach tej „procedury” mogą wynieść około 
225 tys. dolarów. 

Herritage Foundation przypomina, że „dążenie do przedefiniowania niepłodności – 
tak, aby było kwestią osobistych odczuć lub preferencji – wywodzi się od radykalnej 
grupy LGBTQ+, Men Have Babies. Organizacja „pomaga” sodomitom w zostaniu 
ojcami, promując przemysł komercyjnego macierzyństwa zastępczego: „wynajmij 
macicę”. 

W 2021 roku ta organizacja przekonała stan Illinois do zmiany definicji niepłodności, 
by zapewnić refundację za in vitro parom homoseksualnym i osobom samotnym. 
Kalifornia, Nowy Jork i Minnesota rozważają właśnie wprowadzenie podobnych 
regulacji. 

Men Have Babies przekonuje, że zapewnienie homoseksualnym mężczyznom 
możliwości zapłodnienia in vitro jest kwestią „równości płodności” i niezbędnym 
krokiem w walce z „dyskryminacją reprodukcyjną”. 

Konsekwencją akceptacji procedury in vitro nawet w jej najłagodniejszym wymiarze 
jest w dalszej kolejności redefinicja pojęcia niepłodności, usankcjonowanie nadużyć 
wobec kobiet traktowanych instrumentalnie w związku z „wynajmowaniem macic” 
na podstawie komercyjnych umów o macierzyństwo zastępcze. 

Ponadto tworzy się dzieci, które będą znacznie bardziej narażone na stany lękowe, 
przygnębienie i ryzyko przemocy fizycznej oraz seksualnej w porównaniu z dziećmi 
wychowywanymi przez naturalne rodziny. 

Umacnia mit, iż osoby tej samej płci mogą mieć naturalną rodzinę. Ignoruje się 
także skutki uboczne u dzieci poczętych w wyniku zapłodnienia in vitro, w tym 
większe ryzyko wystąpienia raka, problemów z sercem i deformacji fizycznej. 



Kalifornijska ustawa krzywdzi ludzi, stwierdzając, że każda osoba ma prawo do 
spłodzenia dziecka, nawet jeśli nie jest do tego biologicznie zdolna i zmusza do 
płacenia za to innych podatników – komentuje Heritage, podkreślając, że wskutek 
proponowanej regulacji tworzy się potworny rynek handlu ludźmi. 

Zapłodnienie in vitro traktuje dzieci jak produkty, które można kupić, sprzedać lub 
zaprojektować. W wyniku tego „procederu” niszczy się zarodki, które uważa się za 
niewystarczająco dobre. 

Wstępne dane z raportu CDC mówią, że „w 2020 r. w 449 klinikach w Stanach 
Zjednoczonych wykonano 326 468 cykli stosowania technologii wspomaganego 
rozrodu (ART), w wyniku czego urodziło się… 79 942 niemowląt”. Stanowi to około 
2 procent wszystkich urodzeń w Stanach Zjednoczonych. Do chwili obecnej z in vitro 
pochodzi ponad milion dzieci. Milion zarodków pozostaje zamrożonych. Branża 
szacuje stały wzrost przychodów do poziomu 45 mld dol. w 2025r. 

Obecnie kliniki in vitro w ramach swoich usług oferują „zaprojektowanie” dzieci, u 
których wykluczy się wady takie, jak: zespół Downa, zaburzenia jednogenowe itp., a 
które będą miały określony kolor skóry lub oczu. 

Następuje także edycja genetyczna, która ma zmienić embrion pod kątem innych 
cech. W rezultacie rodzą się jednak dzieci z wyższym wskaźnikiem autyzmu, raka i 
drobnych wad wrodzonych. 

Bioetyk Oliver O’Donovan przekonuje, że „Istnieje ogromna różnica pomiędzy 
akceptacją ryzyka związanego z urodzeniem niepełnosprawnego dziecka, jeżeli 
ryzyko to narzuca nam natura, a narzucaniem tego ryzyka przez nas samych 
wskutek dążenia do realizacji własnych celów”. 

Z moralnego punktu widzenia ta metoda, naruszająca integralność dzieci 
nienarodzonych, nie jest możliwa do zaakceptowania. I tak też stanowi nauczanie 
moralne Kościoła katolickiego. 

Co ciekawe, chociaż z jednej strony wskazuje się, iż upowszechnienie procedury 
zapłodnienia pozaustrojowego wpisuje się w cel 3 zrównoważonego rozwoju (dobre 
życie i jakość życia), zwłaszcza w cel 3.7 (Do 2030 roku zapewnić powszechny 
dostęp do świadczeń z zakresu zdrowia seksualnego i reprodukcyjnego, w tym 
planowania rodziny, informacji i edukacji oraz włączyć zdrowie reprodukcyjne 
do krajowych strategii i programów), to jednak można spotkać coraz więcej 
monografii naukowych na temat „niezrównoważenia” procedury in vitro. Okazuje się 
bowiem, że generuje ona bardzo duży „ślad węglowy”, wskutek stosowania 
jednorazowych, sterylnych tworzyw. 

Szybko też wzrosła od czasu tak zwanej pandemii ilość odpadów powstałych w 
związku z modelowaniem in vitro przy tworzeniu nowych typów szczepionek. 

 



https://pch24.pl/urodzenie-jednego-
dziecka-w-zamian-za-zamrozenie-pieciu-
to-eugenika-dzisiaj-glosowanie-w-sejmie-
w-sprawie-in-vitro/
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Dr Półtawska: In vitro. Zagrożona godność.  
 

Procedura ta powoduje, iż człowiek chce wejść w rolę Boga, ulegając grzechu 
pychy. Udział w procedurze in vitro może być większym grzechem niż udział w 
przerwaniu ciąży, która kończy życie. W obu tych przypadkach pojawia się kara 
ekskomuniki. Przy aborcji, sytuacja taka ma miejsce przez sam fakt podjęcia lub 
pomocy w przerwaniu ciąży. W in vitro jedno  dziecko się rodzi a kilkoro rodzeństwa 
się zamraża lub zabija. https://pl.aleteia.org/2017/06/08/dlaczego-kosciol-nie-akceptuje-in-vitro-i-czy-sa-jakies-wyjatki/                                                                                                                                              

 

Grzech śmiertelny mają nie tylko 
małżonkowie decydujący się na tę metodę 
oraz korzystający z niej, ale także wszyscy, 
którzy do tego „przyłożyli rękę”, np. poprzez 

namowę czy przekazanie pieniędzy na zabieg. Z oczywistych powodów 
śmiertelnie grzeszą również wszyscy embriolodzy, lekarze i pielęgniarki, 
którzy zawodowo pomagają przy zapłodnieniu in vitro. W określonych 
przypadkach grozi również – ze strony moralnej – kara ekskomuniki, w 
sensie postawienia się samemu poza „komunią”, czyli wspólnotą Kościoła 
(eks-komunika). Moralność ma bowiem szerszy zakres niż przepisy 
prawne. Kodeks Prawa Kanonicznego z 1983 r. w kanonie 1398 mówi o 
sankcji ekskomuniki ipso facto jedynie wówczas, kiedy zaistnieje skutek 
„przerwania ciąży”, i nie odnosi jej nominalnie do in vitro, to jednak w 
przypadku niszczenia „embrionów nadliczbowych” przy zastosowaniu 
„aborcji selektywnej”, w trakcie tej procedury moralnie ekskomunikują się 
wszyscy, którzy tego dokonują, tak jak w przypadku każdej innej aborcji. 
Człowiek żyjący w ekskomunice i niepróbujący się z tego stanu wydobyć, 
jest wykluczony z życia Kościoła i zagrożony wiecznym potępieniem.  
https://www.niedziela.pl/artykul/117567/nd/In-vitro-w-konfesjonale

 
 

“Życie ludzkie jest święte” i nienaruszalne w każdej chwili 

swego istnienia, także w fazie początkowej, która poprzedza narodziny. Człowiek już 
w łonie matki należy do Boga, bo Ten, który wszystko przenika i zna, tworzy go i 
kształtuje swoimi rękoma, widzi go, gdy jest jeszcze małym, bezkształtnym 
embrionem i potrafi w nim dostrzec dorosłego człowieka, którym stanie się on w 
przyszłości i którego dni są już policzone, a powołanie już zapisane w „księdze 
żywota” (por. Ps 139 [138], 1. 13-16). Jak poświadczają liczne teksty biblijne60, także człowiek 
ukryty jeszcze w łonie matki jest w pełni osobową istotą, ku której zwraca się 
miłościwa i ojcowska Opatrzność Boga.” (Evangelium Vitae, 61).
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10 powodów: „NIE” dla in vitro! 
 

 
 

In vitro oddziela zapłodnienie od aktu małżeńskiego, który jest naturalną                                   
i przewidzianą przez Stwórcę metodą na poczęcie się nowego dziecka.  

Sztuczne zapłodnienie byłoby niemożliwe do zaakceptowania nawet w 
przypadku ominięcia innych jego negatywnych aspektów. W związku z 
powyższym możliwe jest także poczęcie dziecka poza małżeństwem,                   
np. przez osoby samotne czy pary homoseksualne.  
To, co przedstawia się zatem jako metodę pomocy rodzinie, często staje                                        
się środkiem wsparcia dla zwolenników różnych „alternatywnych stylów 
życia”. Najbardziej na tym traci jest dziecko, przychodzące na świat poza 
naturalną rodziną. In vitro umożliwia narodziny dziecka posiadającego 
trzech rodziców: dawcę spermy, dawczynię komórki jajowej i nosicielkę .   
Nosicielka jest traktowana przedmiotowo, jej ciało jest wynajmowane za 
opłatą. Usługi te są świadczone przez  kobiety biedne. Gdy nosicielka 
poczuje więź z dzieckiem, nie jest to brane pod uwagę i nie posiada ona 
do niego żadnych praw. Metoda in vitro umożliwia daleko posuniętą 
selekcję genetyczną. Metody eugeniczne kojarzone z nazistowskimi Niemcami i 

zaniechane w cywilizowanym świecie powracają tylnymi drzwiami. Procedura in vitro 
umożliwia odpowiedni dobór dawcy plemników, tak aby zwiększyć szanse na 
odpowiednią płeć, kolor oczu, inteligencję i inne cechy dziecka. Popularność metody 
in vitro jest przejawem dążenia do posiadania dziecka za wszelką cenę. Dziecko 
staje się tu przedmiotem, mówi się o „prawie” do jego „posiadania”, zapominając o 
jego człowieczeństwie.  Embriony ludzkie są traktowane przedmiotowo. Niekiedy się je 

zamraża lub prowadzi na nich eksperymenty. W aktualnej praktyce in vitro łączy się z aborcją. Jak 
czytamy w dokumencie: „Donum Vitae„ , w zwyczajnej praktyce zapłodnienia w probówce, nie 
wszystkie embriony zostają przeniesione do łona matki; niektóre zostają zniszczone. Kościół, tak 
jak potępia dobrowolne przerywanie ciąży, również zabrania godzenia w życie tych istot ludzkich.                                                                                      
Należy podnieść oskarżenie szczególnej wagi przeciw dobrowolnemu zniszczeniu embrionów 



ludzkich, uzyskiwanych w probówkach, dla celu badawczego, czy to przez sztuczne zapłodnienie, 
czy przez "podział bliźniaczy". Działając w ten sposób naukowiec zajmuje miejsce Boga, nawet 
jeśli nie jest tego świadomy, czyni się panem przeznaczenia innej istoty ludzkiej, o ile arbitralnie 
wybiera, kto ma żyć, a kogo skazać na śmierć, zabijając bezbronne istoty ludzkie”. Mówi się, że 
„In vitro” leczy bezpłodność, a jest to oczywisty fałsz. To tylko metoda obejścia skutków 
niepłodności, pozostająca bez wpływu na niemożliwość spłodzenia dziecka normalną drogą.                         
Co gorsza, gdy przeznacza się pieniądze na in vitro, to mniej środków pozostaje na prawdziwe 
leczenie niepłodności. Wiele badań naukowych ukazuje, że dzieci poczęte metodą in vitro są 
częściej chore. https://pch24.pl/10-powodow-dla-ktorych-musisz-powiedziec-nie-dla-in-vitro/#ixzz6o5A8QBN1 

 
                                                          

   
 

Procedury sztucznego zapłodnienia, popularnie zwane in vitro, niosą ze sobą szereg poważnych 
zastrzeżeń natury moralnej, a mianowicie: 

1. In vitro godzi w poszanowanie embrionu ludzkiego — człowieka na wczesnym etapie życia, 
pomijając w akcie „stwórczym” wolę Dawcy Życia, który jest jakby „zmuszony” przez 
człowieka do działania. To człowiek — lekarz w laboratorium, ustawia się w pozycji dawcy 
życia. 

2. Akt małżeński —jedyne miejsce, w którym powinno poczynać się życie ludzkie, jest w 
przypadku in vitro całkowicie zignorowane. 

3. Dochodzi do przestępstwa względem powołanych do życia embrionów nadliczbowych, które 
są zamrażane wbrew sobie. Nikt bowiem nie może zapytać człowieka w fazie embrionalnej, 
czy życzy on sobie być poddanym eksperymentowi medycznemu. Nie znamy przyszłości 
tych embrionów. Nie wiemy, czy pozwoli się im umrzeć, czy kiedykolwiek będą miały szansę 
rozwinąć swe życie i spełnić własne powołanie. 

4. Procedury in vitro niosą ze sobą szereg niebezpiecznych powikłań dla zdrowia rodziców i 
poczętych w ten sposób dzieci. Eksperymenty nie mają na celu leczenia podmiotu, a to jest 
sprzeczne z kodeksem etyki lekarskiej i niezgodne z nauczaniem Kościoła Katolickiego. 

Istnieje pilna potrzeba rozpowszechnienia wśród lekarzy rzetelnych badań naukowych, 
wskazujących na ryzyko zdrowotne populacji związane z rozpowszechnieniem metod 
wspomaganej prokreacji. Szacuje się, że tylko w samych Stanach Zjednoczonych zamrożonych jest 
ponad milion embrionów. Jednak zaledwie 50 proc. przeżywa rozmrażanie, a z tych które przeżyją, 
mniej niż 20 proc rozwija się w udanej ciąży. Często nadliczbowe embriony są zabijane lub 
wykorzystywane do hodowli tkanek, rzekomo służących postępowi nauki i medycyny, a w 
rzeczywistości redukujących życie ludzkie jedynie do roli materiału biologicznego, którym można 
swobodnie dysponować. Metaanaliza badań naukowych, przeprowadzona przez amerykańskich 
naukowców, wykazała 2-krotnie większą śmiertelność noworodków i 30-40- procentowe ryzyko 
występowania wad wrodzonych u dzieci poczętych w wyniku in vitro niż poczętych w sposób 
naturalny. https://szansaspotkania.pl/in-vitro-bezduszna-technika-i-biznes/ 
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   Świat chce iść naprzód,                                                                                                  

a „Ciemnogród” zaparł się jak jakiś osioł i mówi „NIE!”. 

Może, a nawet powinno dziwić, że metoda sztucznego zapłodnienia „in vitro” – 

nazywana metodą leczenia niepłodności, co nijak się ma do rzeczywistości – jest 

przez wielu Polaków uważana za dopuszczalną i traktowana jako dobrodziejstwo, 

które podsunęła nam nauka. Wręcz jako prawo nie tylko każdej rodziny, ale niemal 

każdego człowieka. Dziwi, bo ochrzczone w większości społeczeństwo, jakby 

zatykało uszy na słowa, które zaprzeczają jedynym słusznym prawdom i poglądom 

wytrwale i na różne sposoby wprost wbijanym nam do głów przez tych, którzy 

uważają się za „postępowych”, „nowoczesnych” i „tolerancyjnych”. A to głos w 

sprawie „in vitro” tzw. „Ciemnogrodu”, którego tak często słyszeć nie chcemy: 

Papież Pius XII, już w 1956 r. (!): „[próby „in vitro” są] „do odrzucenia jako 

niemoralne i absolutnie niedozwolone”. Św. Jan Paweł II, 1982 r.: „Potępiam, w 

sposób najbardziej jednoznaczny i formalny, eksperymentalne manipulowanie 

ludzkim embrionem, ponieważ istota ludzka od chwili poczęcia aż śmierci nie może 

być wykorzystywana dla jakiegokolwiek celu”. Papież Franciszek, 2014 r.: 

„Dominująca myśl proponuje czasem «fałszywe współczucie», które uważa, że 

pomocą dla kobiety jest ułatwienie aborcji, aktem godności zapewniać eutanazję, 

zdobyczą naukową «produkować» dziecko”, nazywając takie praktyki grzechem 

wobec Boga Stwórcy. Polscy biskupi, 2015 r.: „(...) podobnie jak w przypadku 

aborcji – katolicy nie mogą stosować «in vitro», m.in. dlatego, że kosztem urodzin 

jednej osoby ludzkiej niszczone są inne nienarodzone dzieci”.  https://www.przewodnik-

katolicki.pl/Archiwum/2015/Przewodnik-Katolicki-31-2015/Spoleczenstwo/O-in-vitro-trzeba-inaczej 

 

Przerwać zmowę milczenia Na podstawie badań naukowych przeprowadzonych w 
USA i krajach Europy Zachodniej udowodniono, że dzieci z probówki 2x częściej niż 
dzieci poczęte naturalnie cierpią na różnego rodzaju wady wrodzone, często rodzą 
się ze zniekształconym układem rozrodczym, a tym samym tak jak ich rodzice są 
niepłodne. Jeżeli wiemy, jakie są skutki uboczne stosowania tej metody, powinniśmy 
o nich informować. Metoda ta szkodzi również zdrowiu matki" - dodał. Jak widać są 
to argumenty ściśle medyczne i to formułowane przez wysokiej klasy specjalistów.  
https://depot.ceon.pl/bitstream/handle/123456789/2392/In%20vitro%20przyczyn%20%20inwalidztwa%20dzieci%20urodzonych%20t%20%20metod%20.pdf?sequence=1  

 

Niepłodność jest w 90% uleczalna! Dziecko to najpiękniejszy owoc miłości mężczyzny i 
kobiety. Niestety, w Polsce co piąte, a w dużych miastach nawet co trzecie małżeństwo ma 
problemy z poczęciem dziecka. Na szczęście współczesna medycyna oferuje bogatą diagnostykę i 
skuteczne metody leczenia, farmakologiczne lub chirurgiczne. W 90% przypadków leczenie 
przyczynowe doprowadza do poczęcia dziecka w sposób naturalny. Bogactwo możliwości 
współczesnej medycyny ma jednak tę wadę, że łatwo się w nim pogubić. Ten serwis ma pomóc 
czytelnikowi zrozumieć, jakie mogą być przyczyny niepłodności i zachęcić do podjęcia trudu 

diagnostyki i leczenia.  http://www.szykujpieluchy.pl/index.php?f=36    
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„To jest chore. A przede wszystkim 
diaboliczne” – komentuje o. prof. Dariusz Kowalczyk SJ. Wczoraj 

obchodziliśmy Walentynki, dzień przeżywany jako święto zakochanych. Z 
tej okazji nie zabrakło prowokacji proaborcyjnych aktywistów. Jedna z 
działaczek Marszu dla bezpiecznej aborcji opublikowała walentynkę z 
przerażającym napisem… „chcę mieć z tobą aborcję”. 

Proaborcyjna aktywistka działająca w Marszu dla bezpiecznej aborcji, 
Anna P., która stanęła już przed sądem za obrazę uczuć religijnych, 
postanowiła zaszokować raz jeszcze. Opublikowała na Instagramie swoją 
walentynkę. Nie znalazło się na niej jednak wyznanie miłości, a 
pragnienie… zabicia dziecka nienarodzonego. 

- „Chcę mieć z tobą aborcję” – napisała na ozdobionej kartce aktywistka. 

- „To jest chore. A przede wszystkim diaboliczne…” – komentuje o. prof. 
Dariusz Kowalczyk SJ.   https://www.fronda.pl/a/chce-miec-z-toba-aborcje-
walentynki-w-2021-roku,157274.html 
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Ksiądz do uczestniczek Strajków Kobiet: Wasze zbawienie jest w śmiertelnym niebezpieczeństwie  

 
Felieton Księdza 
Profesora Jerzego 
Szymika pojawił się 
w "Gościu 
Niedzielnym". 
Rozważania 
duchownego 
związane były 
ze Strajkiem 
Kobiet i zbliżającym 
się Wielkim Postem. 

 
 
"Mam skromną, ale mocną propozycję skierowaną do obecnych tam fizycznie i duchowo 
katoliczek: ochrzczonych, praktykujących bądź nie, katechizowanych teraz bądź kiedyś, 
oazowiczek - tak, niestety, sakramentalnych mężatek. Mówię do was z całą miłością i 
mądrością, na jakie mnie stać: nawróćcie się. Idzie Wielki Post. Jesteście młode, nie jest za 
późno. Zatrzymajcie się, zawróćcie, ta droga prowadzi do przepaści". "Skończcie z tym. 
Wymażcie błyskawice z maseczek". Dalej duchowny pisze, że ma ogromny żal do "tych 
dziewczyn i pięknych kobiet", które mają perspektywy szczęścia, wykształcenia i miłości. 
Uważa, że przyczyną ich "zgubienia" jest m.in. internet, ale też "gigantyczna erozja" rodziny, 
edukacji, kult kariery i pieniądza czy pojawianie się w kulturze treści "zdominowanych przez 
lewacką ideologię". "I niech nas nie zmylą głosy relatywizujące to wydarzenie. (...)  
 
Pod spodem jest piekielny deal: pójście na służbę mordowaniu" - dodał. Profesor Szymik 

ostrzega też uczestniczki Strajków Kobiet, że ich "zbawienie jest w śmiertelnym 
niebezpieczeństwie". Uważa, że za udział w tych protestach wierzące powinny się spowiadać jak z 

ciężkiego grzechu: Jesteście młode, nie jest za późno. Zatrzymajcie się, 
zawróćcie, ta droga prowadzi do przepaści. Wasze zbawienie jest w 
śmiertelnym niebezpieczeństwie. Jeśli brałyście lub bierzecie udział w 
'pokojowych protestach', skończcie z tym. Idźcie do spowiedzi, 
wyznajcie ten ciężki grzech - jakakolwiek świadoma forma popierania 
zabijania nienarodzonych i relatywizacji tego czynu jest grzechem 
ciężkim. Żałujcie zań. Bóg wam wybaczy. Jeśli publicznie pokazujecie 
się z błyskawicą - internet, maseczka, jakkolwiek - wymażcie ją (...). 
Przyznanie się do błędu, głupoty, zła, grzechu. To kosztuje, wiem, 
jestem grzesznikiem, ale się niepomiernie opłaca 
- przekonywał duchowny. https://wiadomosci.gazeta.pl/wiadomosci/7,114883,26789690,ksiadz-do-uczestniczek-strajkow-kobiet-wasze-zbawienie-jest.html 
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https://bezale.pl/2023/01/07/aborcja-
jako-zaklamywanie-prawdy/ 
 

 
 

Aborcja w obronie życia, płód nie jest człowiekiem, moje ciało moje prawo; myślę, czuję, decyduję; stop piekłu kobiet; aborcja 
prawem kobiety, zmuszanie do ciąży to gwałt, to tylko niektóre hasła głoszone przez kobiety w Polsce, w tym przez matki i babcie. 

Czy płód jest dzieckiem? 
Twierdzenie, że płód to nie dziecko, jest brakiem wiedzy na ten temat. Wystarczy zrobić USG, żeby zobaczyć żywą istotę, choć 
jeszcze do końca nieukształtowaną. Od momentu poczęcia u dziecka rozwija się mózg i układ nerwowy. Serce nienarodzonego 
dziecka zaczyna pracować w 22. dniu ciąży, a przegrody powstają między 4 – 7. tygodniem. Naukowcy z Uniwersytetu w Oksfordzie 
udowodnili, że serce bije 16 dni po zapłodnieniu, a 15 dni po zapłodnieniu rozpoczyna się proces tworzenia głowy, kręgosłupa, 
kończyn i klatki piersiowej. W 7. tygodniu, dziecko, ma płuca, trzustkę, nerki i wątrobę, a 7 dni później również powieki. Powoli 
kształtują się zmysły, dotyk jest pierwszy. Cały proces trwa długie miesiące, ok. 40. tygodni. Twierdzenie, że płód to nie człowiek, 
jest kłamstwem, bo każdy z nas był kiedyś zarodkiem. Osoby, które są zwolennikami aborcji, powinny najpierw zapoznać się z 
tematem. 

Skąd się bierze dziecko? 
Dziecko jest darem od Boga i dzięki Stwórcy i z Jego Woli, pojawia się jako zarodek w łonie matki. Wiele kobiet nie może doczekać 
się potomstwa, z powodu bezpłodności. Dlatego narodziny dziecka powinny być radością, bo przybywa nowy członek rodziny i 
obywatel dla świata. Każdy z nas otrzymuje duszę, która jest nieśmiertelna. Jeśli płód zostanie zabity, dusza nie umiera. Każda 
matka, która dopuściła się aborcji, po śmierci spotka swoje nienarodzone dziecko. Czy będzie potrafiła spojrzeć mu w oczy i 
odpowiedzieć na pytanie, dlaczego nie pozwoliła mu żyć? Wiele kobiet ma wyrzuty sumienia, z którymi nie potrafi sobie poradzić. 
Oto kilka świadectw, które potwierdzają cierpienie kobiet: 

https://www.duchowaadopcja.info/swiadectwa-matek-aborcyjnych.html 

http://katolik.d500.pl/index.php?option=com_kunena&func=view&catid=128&id=670&Itemid=121 

https://www.piotrskarga.pl/usa–wstrzasajace-swiadectwa-kobiet–ktore-usmiercily-swoje-dzieci,6538,i.html 

https://bezale.pl/2023/01/07/aborcja-jako-zaklamywanie-prawdy/
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Jest wiele więcej wypowiedzi, niedoszłych matek, więc można się zapoznać z ich opisem traumy, jakiej doświadczają przez całe 
życie. 

Czy aborcja może być usprawiedliwiona? 

Zabójstwo dziecka nienarodzonego jest złem i grzechem przeciwko V przykazaniu – 
nie zabijaj. Nie może być więc usprawiedliwione, żadnymi pobudkami. Jest to 
okłamywanie samych siebie. Nie ma wytłumaczenia dla odbierania prawa do życia 
niewinnej istocie, która jak wiemy żyje od momentu zapłodnienia. Jeśli kobieta nie 
chce wychowywać dziecka narodzonego, może go zostawić w oknie życia lub 
przekazać do adopcji.  Manifestacje, propagujące usuwanie ciąży, są nawoływaniem 
do zabójstwa. Każdy ma prawo do istnienia i nikt nie może go podważać. 
Przeczytamy w Piśmie Św. „Zanim ukształtowałem cię w łonie matki, znałem cię, nim 
przyszedłeś na świat, poświęciłem cię” Jr 1,5.  Życie ludzkie należy tylko do Boga, 
który jest jego Stwórcą, a nie do matki. Stanowi bowiem odrębną istotę. 
Macierzyństwo jest darem, od poczęcia, nie tylko od narodzin. Przedstawianie 
aborcji jako zabiegu medycznego, jest fałszowaniem prawdy. Nikt nie odbiera 
kobiecie prawa do decydowania o swoim zdrowiu, ciele i seksualności, a jedynie do 
zabijania niewinnych istot. 

Gdyby się narodziły? 

Na świecie zabitych zostało miliony dzieci. Wśród nich z pewnością były takie, które 
mogłyby wnieść coś dobrego dla technologii, skutecznego leczenia itd. Jest wiele 
znanych osób, które z założenia miały się nie narodzić, z różnych powodów. Nigdy 
się nie dowiemy, ilu wynalazców zostało uśmierconych w wyniku zabiegu aborcji. 
Steve Jobs, właściciel firmy Apple, był dzieckiem niechcianym. Matka po urodzeniu 
oddała go do adopcji. Po latach odnalazł kobietę, która go urodziła i podziękował, że 
nie dokonała aborcji. Podobnie sprawa wygląda ze znanymi osobami, które żyją 
dzięki temu, że ich matki im na to pozwoliły. Wśród nich są: Andrea Bocelli, Cher, 
Celine Dion, Jack Nicholson, Tima Tebow’a, Cristiano Ronaldo, Jan Nowak 
Jeziorański. Nie mielibyśmy Papieża Jana Pawła II, gdyby jego matka usunęła ciążę. 
Dlaczego zatem, jest tak wielu zwolenników aborcji? Czy chodzi o brak świadomości, 
zagłuszanie własnego sumienia, wygodne życie bez wyrzeczeń i karierę?  Czy 
próżność, może być powodem do zabicia dziecka, noszonego pod sercem? 

Gdzie trafiają ciała dzieci po dokonaniu aborcji? 

Dzięki aborcji rozwija się biznes. Przemysł kosmetyczny, produkuje odmładzające 
preparaty, kremy przeciwzmarszczkowe. Madrycka klinika aborcyjna „Dator” 
przewozi je bezpośrednio do laboratorium kosmetycznego.                                                                                       

 https://dorzeczy.pl/tylko-na-dorzeczy/172439/jak-wykorzystac-plody-ludzkie-w-przemysle-kosmetycznym.html 

Wykorzystują dzieci nienarodzone również w Szwajcarii. Producent – firma 
Neocutis, oficjalnie podaje, że do kremów dodawane jest białko z tkanki skórnej 
pochodzącej od dziecka abortowanego. Koncern wykorzystuje płód płci męskiej.                                   
https://prawdaoaborcji.wordpress.com/2011/05/08/luksusowe-kosmetyki-z-usmierconych-dzieci/                                                                                          

Handel ciałami niewinnych dzieci, potwierdza wiele źródeł. Dostępne są informacje, 
o wykorzystywaniu ich w produkcji szczepionek i to od wielu lat.                                                             
Można zadać sobie pytanie, czy doczekamy się czasów, gdy aborcja przestanie być 
stosowana?
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                A B O R C J A  - sprzedaż części: 

 

      
https://pch24.pl/dyrektor-centrum-planned-parenthood-przyznaje-ze-sprzedaje-czesci-cial-abortowanych-dzieci/ 

 

 https://stopprofanacjom.pl/handel-zwlokami-dzieci-zamordowanych-w-wyniku-aborcji-dziennikarka-do-rzeczy-ujawnia-przerazajace-fakty/ 

              Porażające jest również to, że                                                                                                      

.    na samym mordowaniu dzieci nienarodzonych się nie kończy.                                                                                  

Ich zwłoki trafiają do laboratoriów kosmetycznych.  

Transport ciał abortowanych dzieci z jednej 
z największych klinik aborcyjnych w Madrycie 
„Dator” wprost do laboratorium 
kosmetycznego „Alter”. 

https://pch24.pl/dyrektor-centrum-planned-parenthood-przyznaje-ze-sprzedaje-czesci-cial-abortowanych-dzieci/
https://stopprofanacjom.pl/handel-zwlokami-dzieci-zamordowanych-w-wyniku-aborcji-dziennikarka-do-rzeczy-ujawnia-przerazajace-fakty/


„Zdjęcia przesłane mi przez Hiszpanów zdają się nie pozostawiać żadnej 

wątpliwości: to fotograficzna dokumentacja transportu ciał abortowanych dzieci 

z jednej z największych klinik aborcyjnych w Madrycie „Dator” wprost 

do laboratorium kosmetycznego „Alter” (rzecz jasna, fotoreportaż robiony z ukrycia).” – pisze dziennikarka. 

We wcześniejszym artykule Małgorzata Wołczyk poleca na YouTube dokument filmowy z przeprowadzonego śledztwa w Hiszpanii 

„Las cloacas del negocio del aborto en España” (Kanały biznesu aborcyjnego w Hiszpanii). Przytacza również fragmenty z 

wypowiedzi tych, którzy to śledztwo przeprowadzili: 

– Wiemy o milionowych transferach, o aborcyjnym lobby nacisku, które wywiera 
presję na polityków i na wszystkie warstwy społeczne. Nawet małe centrum 
aborcyjne na prowincji to obroty rzędu 2,5 mln euro. Na poziomie krajowym tylko 
w ramach finansowania z publicznych pieniędzy otrzymują ponad 60 mln euro 
– Widzieliśmy jak robią kremy z ciał abortowanych dzieci, konkretnie, jedno centrum 
aborcyjne dostarcza średnio 250 kg dziecięcego mięsa do fabryki kremów” 
– Obliczamy, że może to być 250 kilogramów „odpadów” ciał dzieci 
magazynowanych w beczkach i dostarczanych co tydzień do fabryk kremów w celu 
uzyskania kolagenu, podstawowego składnika kremów. 
Dziennikarka „Do Rzeczy” przypomina również o tym, że taki proceder 
wykorzystania zwłok dzieci nienarodzonych został już opisany i naukowo 
udokumentowany wiele lat temu przez dra José Luis Redondo Calderóna. 

Przy tej okazji warto przypomnieć również, że podobny proceder został ujawniony w roku 
2015 w Stanach Zjednoczonych, kiedy to okazało się, że koncern śmierci, jakim jest Planned 
Parenthood, również handlował dziećmi zamordowanymi w wyniku aborcji, a dokładnie ich 
„częściami”. 9 kwietnia 2015 roku śledczy udający pracowników Fetal Tissue Procurement 
Company (firmy zajmującej się nabywaniem tkanki płodowej) spotkali się z Melissą Farrell, 
kierownikiem ds. badań w Planned Parenthood Gulf Coast, która od ponad dekady 
sprzedawała części ciała płodów klientom akademickim i prywatnym firmom 
biotechnologicznym. Przypomnijmy tylko część szokującego materiału i rozmów jakie 
odbyły osoby, które wcieliły się w tych, którzy byli zainteresowani nabyciem organów dzieci 
zamordowanych w wyniku aborcji. W pewnym momencie śledczy zostali zaprowadzeni do 
laboratorium patologii kliniki aborcyjnej, gdzie zespół Planned Parenthood zaprezentował 
„jakość” świeżo dostępnych części ciała płodów po całym dniu „urobku”. 

Pierwszy nabywca (mężczyzna): Czy są jakieś świeże płody z dzisiejszego dnia, które 
możemy zobaczyć? Kobieta: Miałyśmy naprawdę długi dzień i wszystkie są pomieszane w 
torbie. Pierwszy nabywca: Aha. Kobieta: Gdybym wiedziała 10 minut temu, zachowałabym 
coś. Pierwszy nabywca: No tak, tak. Drugi nabywca (kobieta): Wie pani, nie chodzi o to, że 
potrzebujemy czegoś dzisiaj, ale czy moglibyśmy dziś rzucić okiem? To by nie zaszkodziło. 
Czy to możliwe? Kobieta: Hmm. No tak. Niech sprawdzę. Ten jest prawdopodobnie 
zamrożony. Pierwszy nabywca: Chodzi nam o naoczną orientację co do nienaruszonego 
stanu i w ogóle, tak żebyśmy wiedzieli… Drugi nabywca: …w jakim stopniu są nienaruszone.  
Pierwszy nabywca: I jak to wygląda przeciętnego dnia. Kobieta: Jest różnie w zależności od 
wieku ciąży. Czasami wychodzą naprawdę nieuszkodzone. Czy chcecie… Kobieta: Dzisiaj nie 
zobaczycie niczego nienaruszonego, bo pobieramy tkankę w ten sposób, że wszystko idzie 
do jednego pojemnika. Kobieta: My albo… Wiecie czym jest kremacja?                                     



Pierwszy nabywca: Jaki był ostatni przypadek, którym się dziś zajmowałyście? 
Kobieta: Ostatni przypadek, jakim się dziś zajmowałyśmy miał 5 tygodni i 3 dni. 
Kobieta: Nie, ostatni był inny. Kobieta: Och, dwudziestotygodniowy. To był bliźniak. Wiem, 
o czym mówisz. 20. tydzień ciąży. Pierwszy nabywca: Aha. Kobieta: Ten był jednym z 
pierwszych, więc sądzę, że może być prawie zamrożony. Pierwszy nabywca: Często 
poszukujemy wątroby i grasicy. Kobieta: Uhm. Pierwszy nabywca: Na te dwa organy jest 
największe zapotrzebowanie. Kobieta: Tak. Pierwszy nabywca: Doskonale. A teraz to… 
Tram, możesz mi tu pomóc? Nie wiem… To chyba jest płuco, tak? Kobieta: Tak, zgadza się. 
Pierwszy nabywca: Tak, to płuca, bo po środku jest tchawica. Kobieta: Zgadza się, tak. 
Kobieta: Jelita są tutaj. Tutaj, widzi pan? Pierwszy nabywca: Tak. Kobieta: To wychodzi, tak 
jak mówiłam, organy wychodzą naprawdę bardzo dobrze. Pierwszy nabywca: No tak, 
zgadza się. Kobieta: Widzi pan, może pan zobaczyć całe jelita. W większości są 
nienaruszone. Pierwszy nabywca: Tu jest wspaniałe łożysko. Kobieta: Tak. Pierwszy 
nabywca: Czy kiedykolwiek widzi pani grasicę? Kobieta: To zależy. Z grasicą jest naprawdę 
trudna sprawa. Kiedy mamy do czynienia z płodami 20-22-tygodniowymi, to tak, widujemy. 
O wiele lepiej nam się to udaje. Pierwszy nabywca: Ale trudno jest znaleźć grasicę w tym 
wieku ciąży? Kobieta: Tak. Pierwszy nabywca: W jakim wieku jest ten płód? Kobieta: Ten 
pacjent miał chyba 18 tygodni. Pierwszy nabywca: Czy to jest…? To jest kończyna. Okej, a to 
jest chyba łopatka? Kobieta: Inną rzeczą, która odgrywa ogromną rolę w tym wszystkim jest 
rozwarcie… Pierwszy nabywca: Dokładnie. Dokładnie. Kobieta: …które uzyskaliśmy i 
również czy i jak, z braku lepszego słowa, pacjentka współpracuje w czasie zabiegu. 
Pierwszy nabywca: O naprawdę? Ale czy stosuje się płytką sedację czy…? 
Kobieta: Tak, to rodzaj płytkiej sedacji, ale zdarza się, że pacjentka nie jest świadoma, bo 
podajemy maksymalne możliwe znieczulenie i… Taka jest ich tolerancja [bólu], więc jest 
trochę trudniej. A jeśli są całkowicie zrelaksowane, łatwiej jest nie robić wielu wejść 
kleszczami. Tak więc naprawdę jest różnie i tak jak powiedziałam wiele zależy od rozwarcia, 
które uzyskaliśmy. Wszystkie pacjentki w ciąży powyżej 20. tygodnia przechodzą 
dwuetapowy proces rozwarcia. Tak więc zwykle w tym zabiegu rozwarcie szyjki macicy bez 
problemu wynosi jakieś 3 centymetry. Na sali operacyjnej rozkładamy je [płody], żeby móc 
wszystko sprawdzić zanim włożymy je z powrotem do miski, uszczelnimy i zapakujemy. 
Ponieważ wiele płodów w naszym zbiorze pochodzi z przypadków napaści seksualnej. Z 
kolei z tym jest inaczej, wie pan, to jest łożysko i kości długie. Ale są nadal, wie pan, czyste, 
więc też różnią się od tego. Pierwszy nabywca: Te gałki oczne też są dobre, a na tym etapie 
zaczyna się rozwijać nabłonek barwnikowy siatkówki. Kobieta: Tak. Pierwszy nabywca: One 
są z tyłu, więc zebrałyście je wcześniej. Kobieta: Tak, wszystkie. Gałki oczne nie sprawiają 
żadnych trudności w 95% przypadkach. Pierwszy nabywca: Łatwo je też znaleźć nawet we 
wczesnym wieku ciąży, bo szuka się po prostu… Kobieta: Tak, wychodzą twardsze. (…)  
 

Więcej w artykule:  Jak Planned Parenthood handluje organami dzieci 
nienarodzonych zabitych w wyniku aborcji?  

https://stopprofanacjom.pl/handel-zwlokami-dzieci-zamordowanych-w-wyniku-aborcji-
dziennikarka-do-rzeczy-ujawnia-przerazajace-fakty/ 
 

 

https://dzienniknarodowy.pl/planned-parenthood-handluje-organami-dzieci-nienarodzonych-zabitych-wyniku-aborcji-wideo/
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NEon24.pl ⭐ Jak wykorzystać płody ludzkie w 
przemyśle kosmetycznym. 
 

Czyli znów o tym, o czym nikt nie pisze… dorzeczy.pl/tylko-na-

dorzeczy/172439/jak-wykorzystac-plody-ludzkie-w-przemysle-kosmetycznym-czyli-znow-o-tym-o-czym-nikt-nie-pisze.html 
 

Niewygodny temat dla wszystkich pseudo-obrońców praw człowieka, praw kobiet a już zwłaszcza 
dla mediów, które pełne są haseł o wolności, czyli: aborcja a handel zwłokami nienarodzonych. 
Zdjęcia przesłane mi przez Hiszpanów zdają się nie pozostawiać żadnej wątpliwości: to 
fotograficzna dokumentacja transportu ciał abortowanych dzieci z jednej z największych klinik 
aborcyjnych w Madrycie „Dator” wprost do laboratorium kosmetycznego „Alter” (rzecz jasna, 
fotoreportaż robiony z ukrycia). Jak podaje na swych stronach laboratorium: jego misją jest 
„uczynić piękno bardziej żywym i trwałym” oraz dystrybuować produkty i farmaceutyki na 5 
kontynentach. Co innego niż ludzkie tkanki, narządy, łożyska można przewozić z kliniki aborcyjnej 
do fabryki urody: kompresy? strzykawki? Może ktoś mi podpowie i da nadzieję, że nie żyjemy w 
barbarzyńskim świecie, gdzie kwitnie bestialski handel ciałami tych, którym odmówiono prawa do 
pojawienia się między żywymi. 
 
                     "Dziecko zostaje wrzucone do maszynki do mielenia mięsa..."   
 
To nieprawda – będą się upierać ci, którzy myślą naiwnie, że skoro nie piszą o tym media 
głównego nurtu to znak, że ten kryminalny proceder nie istnieje. W zachodnich demokracjach nikt 
nie jest już zainteresowany kwestionowaniem „cywilizacyjnej zdobyczy” aborcji, a poza tym jak 
podpowiadają mi Hiszpanie – zajmowanie się tym tematem oznacza spore kłopoty. Hiszpania to 
nie tylko turystyczny raj, ale niestety też kierunek turystyki aborcyjnej, zwłaszcza jeśli matka późno 
podjęła decyzję o pozbyciu się dziecka. Usuwanie dziecka od 5 do 9 miesiąca życia to spory 
dochód dla prywatnych klinik.  
 
I jak podpowiada mój informator: 

„Dzieci tak naprawdę nie są usuwane z łona, ale mordowane poza ciałem matki, ponieważ w 
wielu przypadkach szybciej i bezpieczniej jest spowodować przedwczesny poród niż zabijać 
dziecko w organizmie matki.  
 
Po sztucznie wywołanym porodzie dziecko zostaje żywcem wrzucone do przemysłowej maszynki 
do mielenia mięsa, takiej jak w rzeźniach: model STR2000. Chyba, że trafia jak w niektórych 
przypadkach do eksperymentów medycznych”. Nikt nie będzie zadzierał z biznesem aborcyjnym, 
nawet jeśli czasem odważni ludzie nauki, jak Dr. José Luis Redondo Calderón publikują 
szczegółowe studia w temacie „Eksperymenty na płodzie, przeszczepy, kosmetyki i ich związek z 
aborcją”. Znajdziemy tam w podsumowaniu: „Upowszechnienie aborcji spowodowało powstanie 
dużej liczby komórek, tkanek i narządów, które są wykorzystywane w różnych dziedzinach 
medycyny, czy to w badaniach, czy w leczeniu. Należą do nich kardiologia, hematologia, 
metabolizm, embriologia, neurologia, immunologia, okulistyka, dermatologia i przeszczepy. 
Obejmuje również wzmacniacze smaku i kosmetyki. Utylitaryzm spowodował mnożenie się 
banków komórek i tkanek w wyniku aborcji. Język został zmanipulowany dla usprawiedliwienia 
tego procederu. Badacze i społeczeństwo mają swoje interesy a więc i współudział w aborcji. 
Aborcja i „oddanie” tkanki płodowej nie mogą być rozdzielone jako dwa odrębne akty, istnieje 
symbiotyczny związek, ponieważ używane są świeże tkanki. Potwierdzenie zgody na użycie ciała 
nie jest możliwe. Można zaobserwować sprzeczność: nienarodzone dziecko nie jest szanowane, 
ani chciane, ale jego organy – owszem”. Cuadernos de Bioética, XXIII, 2012/ 3a 

Jego szczegółowe studium na temat wykorzystywania płodów ludzkich należałoby 
przetłumaczyć i opublikować w języku polskim, również ze względu na wyjątkowy rygor bibliografii 

https://jam.neon24.pl/post/160366,jak-wykorzystac-plody-ludzkie-w-przemysle-kosmetycznym
https://jam.neon24.pl/post/160366,jak-wykorzystac-plody-ludzkie-w-przemysle-kosmetycznym
https://dorzeczy.pl/tylko-na-dorzeczy/172439/jak-wykorzystac-plody-ludzkie-w-przemysle-kosmetycznym-czyli-znow-o-tym-o-czym-nikt-nie-pisze.html
https://dorzeczy.pl/tylko-na-dorzeczy/172439/jak-wykorzystac-plody-ludzkie-w-przemysle-kosmetycznym-czyli-znow-o-tym-o-czym-nikt-nie-pisze.html


i dorobek naukowy autora. Opisuje sposoby wykorzystywania – uwaga – wciąż żywych płodów do 
eksperymentów, a także w jaki sposób laboratoria wykorzystują płody z aborcji w przemyśle 
farmaceutycznym i kosmetycznym. Przytacza np. przypadek szwajcarskiej firmy Neocutis, 
zasilającej prawie całą branżę kosmetyczną i udział – znanego nam skądinąd – Nestlé w 
finansowaniu niektórych badań w Laboratorium Medycyny Płodu.  

 
Opisuje kryminalny proceder na Ukrainie: „Występuje tu bardzo wysoki wskaźnik aborcji, w 

niektórych przypadkach kobieta w ciąży jest wprowadzana celowo w błąd o rzekomej wadzie 
płodu, aby skłonić ją do aborcji. Niektórym kobietom płaci się za aborcję dziecka w późnej ciąży i 
używanie jego narządów. Istnieją podmioty, które ogłaszają sprzedaż wszelkiego rodzaju organów 
płodów ludzkich. Narządy z późnej aborcji są sprzedawane za około 17 000 dolarów”. Temat tabu 
Komu mam przesłać dokumentację fotograficzną z Hiszpanii, aby rozpoczęła się akcja 
uświadamiająca Polki, że za aborcją kryje się nie tylko zbrodnia na niewinnym ale także potężny 
biznes i handel ludzkimi zwłokami? W Hiszpanii to temat tabu, nikt nie jest już w stanie wpłynąć na 
decyzje i zaangażowanie polityków w tym temacie, ani skutecznie uruchomić postępowania 
sądowego. Podobno dopiero gdy materiał o nieprawidłowościach w klinice aborcyjnej dr. Morína 
ukazał się w duńskiej TV, dopiero wtedy wskutek nacisków z zewnątrz władze podjęły śledztwo i 
doprowadziły do jej zamknięcia. Czy tego samego chcemy też w Polsce w perspektywie paru lat 
zmowy milczenia mediów, polityków i biznesu aborcyjnego? Może któraś z pań walczących o tzw. 
„prawa kobiet”, tych spod znaku błyskawicy – zechce objąć współczuciem także te małe „kobietki”, 
których ciała przewożone są z klinik aborcyjnych wprost do fabryk przemysłu kosmetycznego? 
Czy łkający nad Konstytucją niedoszły mnich Szymon Hołownia, ewentualnie mógłby też rozczulić 
się nad losem abortowanych dzieci, aby skłonić tysiące swych młodych sympatyków do 
przemyślenia spraw na nowo? A to nie on przypadkiem w swojej książce „Boskie zwierzęta” 
ubolewał nad losem zwierząt, poddawanych niecnym praktykom w laboratoriach? 

 

A co z ciałami dzieci abortowanych? 
 
Mają za mało futerka by je objąć współczuciem? Czy pan Hołownia wydobył z siebie ostatnio jakiś 
stanowczy głos w tej sprawie? Zobaczmy… „Czas skończyć z tym barbarzyństwem w imię zysków 
jednej branży, Musimy zrobić wszystko, żeby ograniczyć cierpienie zwierząt w Polsce. Jako 
prezydent RP wprowadzę i będę surowo egzekwował Zielone Weto”. Ach przepraszam – pomyłka, 
to znów troska o boskie zwierzęta ale nie o ludzkie dzieci. Poza tym, jak czytam w jego ostatnim 
wywiadzie dla DGP: „Mdli mnie gdy patrzę na samozadowolenie politycznych „obrońców życia”. 
Oni nie mają moralnego prawa do odzywania się w tej kwestii”. Czy jako niepolityczna mogę 
ewentualnie odezwać się? Może spróbować mu przesłać fotoreportaż z Hiszpanii, może odżyje w 
nim kaznodzieja? Czy zemdli go także od oglądania zdjęć, czy tylko obrońcy życia fatalnie na 
niego oddziałują? Może jest szansa, że na fali wzmożenia moralnego i wytykania obrońcom życia 
faryzeizmu raz jeden rozpłacze się też nad losem najsłabszych, a nie nad Konstytucją? 

A może zaduma się chociaż nad metamorfozą pewnego publicysty, który niegdyś w cyklu 
felietonów „Taniec z gwiazdami” pasjami zajmował się gawędziarstwem i hipokryzją innych, 

a sam skończył praktykując jedno i drugie w świetle kamer, z żółtą teczuszką i celebryckim 
uśmieszkiem? Kto oprócz obrońców życia i prawej strony mediów, czasem polityków, jest gotowy 
mówić o wszystkich bestialskich aspektach aborcji? 

 

O handlu ciałem abortowanych dzieci i przemycie do laboratoriów 
kosmetycznych nie usłyszymy od złotoustych 

obrońców praw człowieka. 
No cóż, opozycja może i broni praw ale tylko tych ludzi, którzy mogą 

się im odwdzięczyć i oddać swój głos przy urnach. 
 

 

Abortowani głosu nie mają.
 



                        
[TYLKO U NAS] KS. PROF. P. MAZURKIEWICZ: NIE ISTNIEJE COŚ TAKIEGO JAK PRAWO DO TZW. ABORCJI. W ŻADNYCH DOKUMENTACH Z 

ZAKRESU PRAW CZŁOWIEKA NIE MA TAKIEGO SFORMUŁOWANIA  .  Jeżeli dziecko będzie postrzegane jako zagrożenie dla 
Europy, to taka Europa nie ma przyszłości ... W dokumencie podkreślono m.in., że ustawodawstwo UE 
oraz Europejska Konwencja Praw Człowieka nie przewidują prawa do zabijania dzieci [więcej]. Nie 
istnieje coś takiego, jak prawo do tzw. aborcji. W żadnych dokumentach z zakresu praw człowieka nie ma 
takiego sformułowania. Nie ma go również w dokumencie, jakim jest Europejska Konwencja Praw 
Człowieka. Podobnie jest w przypadku Traktatów i Karty Praw Podstawowych UE – poinformował 

kierownik katedry Teorii Polityki i Myśli Politycznej w INPA UKSW. Obecnie jednak Unia próbuje narzucać prawa 
oparte na ideologii, które odbiegają od obowiązujących dokumentów i zapisów prawnych. W zakresie 
swoich kompetencji UE nie ma w ogóle kwestii związanych z tym, w jaki sposób chronione jest życie 
człowieka w prawie państw członkowskich. Zajmowanie się takimi sprawami przez PE wykracza poza 
kompetencje przyznane UE – ocenił ks. prof. dr hab. Piotr Mazurkiewicz.  

Według gościa Radia Maryja jest to bardzo ważne, ponieważ obecnie UE występuje przeciw Polsce i 
Węgrom, jako krajom opartym na chrześcijańskich wartościach. Po drugiej stronie są politycy i urzędnicy, 
którzy opierają się na zideologizowanych przekonaniach. Próbują oni przymusić państwa członkowskie tj. 
Polska i Węgry do zmiany polityki wewnętrznej i sposobu myślenia o własnej tożsamości narodowej, 
kulturowej oraz etycznej. Trzeba zwracać uwagę na to, że dzisiejsza polityka unijna jest bardzo 

zideologizowana – wyjaśnił sekretarz generalny Komisji Konferencji Episkopatów UE COMECE w latach 2008-2012. 

Europejscy biskupi zwrócili również uwagę na wolność sumienia, która jest kwestionowana lub pomijana przez polityków UE.  
Karta Praw Podstawowych UE stworzona w 2000 roku, mocno podkreśla prawo do sprzeciwu sumienia. 
Jednak 20 lat temu kontekst kulturowy w Europie był nieco inny, dlatego obrona wolności sumienia 

wydawała się być czymś naturalnym – powiedział gość „Aktualności dnia”. Instytucje unijne od kilku lat próbują 

osłabić lub zlikwidować prawo do sprzeciwu sumienia. Jest to bardzo niebezpieczne, ponieważ jest ono 
argumentem dla medyków, którzy odmawiają mordowania nienarodzonych dzieci oraz tzw. eutanazji. 
Próbuje się całkowicie znieść prawo do sprzeciwu sumienia, po to, żeby była możliwość zmuszania 

personelu medycznego i lekarzy do uczestnictwa w aborcji i eutanazji – podkreślił kierownik katedry Teorii 

Polityki i Myśli Politycznej w INPA UKSW. W liście skierowanym do przewodniczącego Wspólnoty, europejscy 
biskupi zwrócili uwagę na brak reakcji ze strony Brukseli na ataki aktywistów na polskie kościoły i miejsca 
kultu. Instytucje unijne potępiają ataki przeciwko wyznawcom religii, kiedy są to ataki przeciwko 
muzułmanom. Natomiast prześladowanie chrześcijan nie znajduje odpowiedniej uwagi w instytucjach 
europejskich – ocenił duchowny. Ks. prof. dr hab. Piotr Mazurkiewicz stwierdził, że w ostatnich tygodniach w 
Polsce dochodzi do barbarzyńskich ataków. Niszczenie kościołów, miejsc kultu oraz plakatów 
przedstawiających dziecko w łonie matki powinno wywołać debatę w PE. Jeżeli dziecko będzie postrzegane 
jako zagrożenie dla Europy, to taka Europa nie ma przyszłości – rozmowa dostępna jest [tutaj]. 
https://www.radiomaryja.pl/informacje/tylko-u-nas-ks-prof-p-mazurkiewicz-nie-istnieje-cos-takiego-jak-prawo-do-tzw-aborcji-w-zadnych-dokumentach-z-zakresu-praw-czlowieka-nie-ma-takiego-sformulowania/

 

https://www.radiomaryja.pl/informacje/tylko-u-nas-ks-prof-p-mazurkiewicz-nie-istnieje-cos-takiego-jak-prawo-do-tzw-aborcji-w-zadnych-dokumentach-z-zakresu-praw-czlowieka-nie-ma-takiego-sformulowania/
https://www.radiomaryja.pl/informacje/tylko-u-nas-ks-prof-p-mazurkiewicz-nie-istnieje-cos-takiego-jak-prawo-do-tzw-aborcji-w-zadnych-dokumentach-z-zakresu-praw-czlowieka-nie-ma-takiego-sformulowania/
https://www.radiomaryja.pl/informacje/comece-ustawodawstwo-unii-europejskiej-nie-przewiduje-prawa-do-aborcji/
https://www.radiomaryja.pl/multimedia/reakcja-biskupow-europejskich-na-decyzje-unii-europejskiej-w-sprawie-tzw-prawa-do-aborcji-ataki-na-koscioly-i-miejsca-kultu/
https://www.radiomaryja.pl/informacje/tylko-u-nas-ks-prof-p-mazurkiewicz-nie-istnieje-cos-takiego-jak-prawo-do-tzw-aborcji-w-zadnych-dokumentach-z-zakresu-praw-czlowieka-nie-ma-takiego-sformulowania/
https://www.radiomaryja.pl/informacje/tylko-u-nas-ks-prof-p-mazurkiewicz-nie-istnieje-cos-takiego-jak-prawo-do-tzw-aborcji-w-zadnych-dokumentach-z-zakresu-praw-czlowieka-nie-ma-takiego-sformulowania/


DOBRE HISTORIE 

Szukała w Internecie, gdzie może dokonać 

aborcji. Przez przypadek trafiła na artykuł 

Aletei… 

   

To opowieść o tym, jak Bóg – posługując się 
artykułem opublikowanym na Aletei i ludźmi 
dobrej woli – ocalił jedną kobietę i jej synka 
przed aborcją.  https://pl.aleteia.org/2022/10/04/artykul-aletei-powstrzymal-ja-przed-aborcja/  

 

 

https://pl.aleteia.org/category/dobre-historie/
https://pl.aleteia.org/2022/10/04/artykul-aletei-powstrzymal-ja-przed-aborcja/


Hiszpania: sąd potwierdza zgubne konsekwencje 
aborcji i zakazuje publikacji kłamstw na ten temat 

   
/ Fot. Jared Olsen / JHOPDC / Flickr): https://pch24.pl/hiszpania-sad-potwierdza-zgubne-konsekwencje-aborcji-i-zakazuje-publikacji-klamstw-na-ten-temat/ 

 W toku procesu, strona proaborcyjna nie przedstawiła żadnych dowodów na obronę swoich tez. Powołani biegli i 

świadkowie zaprezentowali opinie świadczące o powszechności depresji i syndromu 
postaborcyjnego, a także zagrożeniu bezpłodnością.  W swoich materiałach 

promocyjnych, ACAI, będące organizacją zrzeszająca aż 32 ośrodki aborcyjne, zapewniała, że aborcja jest praktyką, 

która nie wiąże się z żadnym ryzykiem. Na stronie internetowej Stowarzyszenia, w sekcji pytań i odpowiedzi, na 

pytanie o bezpieczeństwo i ewentualne konsekwencje poddania się aborcji („Ile razy mogę przerwać ciążę? Jakie 
ryzyko niesie za sobą przerwanie ciąży? Czy powoduje bezpłodność?”), ACAI przedstawiało następującą odpowiedź: 

„Przerwanie ciąży jest operacją, która nie zostawia konsekwencji, więc kiedy znowu zajdziesz w ciążę, będzie tak, 
jakbyś nie miała wcześniejszej aborcji. Nie ma również ryzyka bezpłodności w wyniku poddania się jednej lub więcej 

aborcji. Aborcja jest najczęstszą interwencją chirurgiczną w Hiszpanii, nie pozostawia następstw, a częstotliwość 
występowania powikłań jest bardzo niska”. Z wyroku sądu apelacyjnego wynika, że nie miał on wątpliwości, że do 

celów pozwanego stowarzyszenia należy promowanie działalności zawodowej i gospodarczej jego wspólników. 

Dokładnie to znalazło się w treści zaskarżonej reklamy, która ewidentnie stara się eksponować ewentualne 
korzyści płynące z poddania się praktyce dobrowolnej aborcji, promując tym samym korzystanie z usług 

świadczonych przez takie kliniki. Wszelkie zawarte w reklamie twierdzenia upadły pod ciężarem zeznań biegłych i 
świadków, którzy zostali powołani w toku procesu. Biegły ginekolog wskazał m.in., że reklama jest stronnicza i może 

wprowadzać w błąd „ponieważ aborcja może mieć następstwa”, a informacje podawane przez ACAI „mogą 

sugerować, że aborcja jest łatwiejsza niż w rzeczywistości”. Zaznaczył, że jego doświadczenie zawodowe 
potwierdza, że następstwami aborcji mogą być zaburzenia nastroju, powikłania 
wpływające na żeńskie narządy płciowe (mogące prowadzić nawet do bezpłodności), a 
ryzyko komplikacji u matki rośnie wraz z liczbą aborcji. Podkreślił, że szczególnie częstą 
konsekwencją aborcji jest u matki depresja. Sąd apelacyjny ocenił jednoznacznie, że 
konsument, który wiedzę tę by posiadał, nie zdecydowałby się na oferowaną przez klinikę 
aborcyjną usługę.                                                                                                      
Hiszpańskie orzeczenie wyraźnie wskazuje, że nawet najbardziej upowszechniona 
ideologia nie jest w stanie oprzeć się sile argumentów, które prezentują prawdę.  

 

https://pch24.pl/hiszpania-sad-potwierdza-zgubne-konsekwencje-aborcji-i-zakazuje-publikacji-klamstw-na-ten-temat/
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Tomasz Wolny: aborcja niczego nie rozwiązuje. 
Zawsze jest złem! 
„Aborcja jest dramatem, ponieważ niestety niczego nie rozwiązuje. Jest złem, ponieważ oznacza zawsze 
śmierć dziecka. A przecież ludzkie życie, i to każde ludzkie życie, jest bezcenne, jest niepowtarzalne i jest 
równe – powiedział Tomasz Wolny w filmiku promującym kampanię „Każde życie jest cudem”. 
Kampanię prowadzi Grupa Proelio i w jej ramach publikuje historie pro-life. Pokazują one, że każde dziecko 
ma prawo żyć i że niepełnosprawność, która często jest przyczyną aborcji, nie podważa wartości tego życia. 
Kampanię poparł dziennikarz Tomasz Wolny. W filmiku podkreślił, że aborcja zawsze jest złem. 

„Aborcja jest dramatem, ponieważ niestety niczego nie rozwiązuje. Jest złem, ponieważ oznacza zawsze 
śmierć dziecka. A przecież ludzkie życie, i to każde ludzkie życie, jest bezcenne, jest niepowtarzalne i jest 
równe. A rolą silniejszego jest obrona tych najsłabszych, którzy w przypadku aborcji sami nie są w stanie się 
obronić”. Zaznaczył, że obrona życia musi być pokazywać prawdę. 

„Ta obrona musi być jednak obroną poprzez szacunek i wrażliwość na poglądy tych, którzy myślą w tej 
sprawie zupełnie inaczej. Musi być jednak obroną, która jest odważnym głosem prawdy. I właśnie dlatego 
ja, Tomasz Wolny, wspieram kampanię Fundacji Grupy Proelio, ponieważ ta fundacja pokazuje prawdę. 
Pokazuje, że nawet z najtrudniejszych momentów może wypływać koniec końców wielkie dobro i piękno. 
Nawet kiedy usłyszymy tę najbardziej dramatyczną diagnozę, to wcale nie musi oznaczać dramatu., bo 
życie z niepełnosprawnością – jak sami zobaczycie – może być wielkie, może być piękne, może być 
inspirujące, pełne miłości i radości. Jeżeli brzmi to niewiarygodnie, to tym bardziej musicie to zobaczyć” – 
zachęcił dziennikarz. 

Zaprosił do wsparcia fundacji i odwiedzin strony cudzycia.pl, gdzie można zapoznać się ze świadectwami 
rodzin, które mimo trudności przyjęły każde życie. 

-   https://opoka.news/tomasz-wolny-aborcja-niczego-nie-rozwiazuje-zawsze-jest-zlem     Video -  https://youtu.be/S4SYo4YCtLY 
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ŚWIAT WIADOMOŚCI WIARA 

Jim Caviezel, znany m. in. z roli Chrystusa w Pasji 
wzywa katolików do walki o życie poczęte 
Jak informuje portal pch24.pl Jim Caviezel, znany m. in. z roli Chrystusa w Pasji Mela Gibsona, wystąpił na wolnościowej manifestacji w Las 
Vegas. Katolicki aktor jednoznacznie opowiedział się po stronie cywilizacji życia. „Bądźcie świętymi” – zwrócił się do uczestników wydarzenia. 
W wydarzeniu wzięli udział m. in. były doradca ds. polityki zagranicznej w kampanii Donalda Trumpa i założyciel platformy dziennikarskiej 
Project Veritas, której celem jest obnażanie tzw. deep state, czyli nieuczciwych mechanizmów kierujących polityką za oficjalną fasadą. 
Uczestnicy zebrali się, żeby wyrazić swój sprzeciw wobec totalitarnych zapędów rządu Joe Bidena. 
Jim Caviezel podzielił się swoim doświadczeniem z czasów Pasji, opowiadając o łaskach, jakie otrzymał wcielając się w rolę samego Pana Jezusa 
Chrystusa. Następnie odniósł się do wyzwań, przed którymi stoi obecnie Ameryka. Krytycznie skomentował nastroje bierności wśród sporej 
części Amerykanów. – Obecnie w naszym kraju za bardzo oddajemy się radości z płynięcia z prądem. Próbujemy unikać trudnych wyborów. 
Uświęcamy pojęcie wolności, wedle którego wszystkie wybory są tak samo dobre, niezależnie od konsekwencji. Ale czy to jest prawdziwa 
wolność? Papież Jan Paweł II w roku 1995, podczas wizyty w Baltimore, powiedział: „Wolność nie polega na robieniu tego, na co mamy ochotę, 
lecz na posiadaniu prawa do robienia tego, co należy zrobić” – mówił Caviezel. 
 
Aktor poczynił szerokie nawiązanie do przemowy Ronalda Reagana z 27 października 1964 roku, w którym prezydent mówił o zagrożeniu, jakim 
jest sowiecka Rosja. Jim Caviezel cytował i parafrazował tamte słowa, dodając do nich odniesienia do dzisiejszych problemów, takich jak 
aborcja, którą określił „wielkim grzechem Ameryki”. – Mówią nam, że oferujemy proste odpowiedzi na złożone problemy, a jednak mają 
czelność nazywać to „wyborem” – odniósł się do aborcjonistów, którzy określają swoje poglądy jako „pro-choice” („za wyborem” zabijania 
nienarodzonych dzieci bez przeszkód prawnych). 
 
– Panie i panowie, nie możemy kupić naszego bezpieczeństwa jako jednego narodu pod władzą Boga, naszych wolności w Chrystusie naszym 
Zbawicielu, od zagrożenia diabła, popełniając akt niemoralności tak wielki, jakim jest powiedzenie milionom małych dzieci, które są teraz 
uwięzione za żelazną kurtyną handlu seksualnego i aborcji: „Porzućcie teraz swoje marzenia o wolności, ponieważ aby ocalić własną skórę, 
jesteśmy po prostu skłonni, aby zawrzeć umowę z waszymi panami niewolników – mówił, parafrazując nadal Reagana. 
Caviezel podkreślił, że walka jest teraz po stronie wszystkich chrześcijan, ponieważ „nasi księża, nasi pasterze… co smutne, nawet nasz papież” 
dali konserwatystom to, co Reagan nazwał „wyborem nie tyle pomiędzy wojną i pokojem, co pomiędzy walką a kapitulacją”. Aktor wskazał, że 
większość katolików znajduje się obecnie na równi pochyłej do „dobrowolnego poddania się złu”, a „szatan w to wierzy, ponieważ słyszał już z 
naszej strony głosy błagające o pokój za wszelką cenę”. 

Artysta nawiązał też do reżimu covidowego, mówiąc: – Widzę przed sobą całą armię moich rodaków występujących przeciwko 
tyranii. Przybyliście, by walczyć jako wolni ludzie, bo jesteście wolnymi ludźmi. Co zrobicie z tą wolnością? Podkreślił przy tym, jak 
ważna jest walka o konstytucyjne prawa Ameryki, jednak przy prawdziwym pojęciu wolności. – I to jest wolność, której wam 
życzę, wolność od grzechu, wolność od naszych słabości. Wolność od niewoli, w jaką grzech wprowadza nas wszystkich. Tak, to 
jest wolność, za którą warto umrzeć – przemawiał. Swoją mowę, udostępnioną na Twitterze m. in. przez konserwatywnego 
biskupa z Teksasu, Josepha Stricklanda, Jim Caviezel zakończył modlitewnym wezwaniem, nawiązującym do filmu Braveheart. –
 Musimy walczyć o tę autentyczną wolność i żyć, moi przyjaciele. Na Boga, musimy żyć. Z Duchem Świętym jako tarczą i 
Chrystusem jako mieczem, dołączmy do św. Michała i wszystkich aniołów w obronie Boga. On wysyła Lucyfera i jego 
popleczników prosto tam, gdzie jest ich miejsce. Zmierzamy w burzę wszystkich burz. Tak. Ta burza jest nad nami. Ale nie bez 
Jezusa, naszego steru. I wedle słów Reagana „zło jest bezsilne, jeśli dobrzy się nie boją”.                                                                                          
Niech was Bóg błogosławi. Święte słowa!                                                                                                                                                                                                                                                 
https://www.magnapolonia.org/jim-caviezel-znany-m-in-z-roli-chrystusa-w-pasji-wzywa-katolikow-do-walki-o-zycie-poczete/
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Czas, by prawo nadążało za nauką. 30 tys. lekarzy 
upomina się o ochronę nienarodzonych 
Ponad 30 tysięcy lekarzy należących do Alliance for Democratic Medicine napisało do Sądu Najwyższego Stanów Zjednoczonych, sprzeciwiając się prawu 
aborcyjnemu i podkreślając, że nienarodzone dzieci są ludźmi i mają prawo żyć. Trzeba więc je otoczyć ochroną prawną. 

 

Autor/źródło: unsplash.com 

 

„W ciągu prawie 50 lat odkąd sąd niesłusznie orzekł w sprawach Roe v. Wade i Doe v. Bolton, 
medycyna poczyniła znaczne postępy i w coraz większym stopniu wspierała stanowisko pro-life. 
Czas, aby prawo naszego kraju nadążało za postępem w naukach medycznych i wspierało prawa 
człowieka wszystkich naszych pacjentów ”– powiedzieli lekarze. 
Stowarzyszenie podkreśla, że pracownicy służby zdrowia, opiekując się kobietą w ciąży, robią to 
ze świadomością, że opiekują się nie jednym, ale dwoma pacjentami, ponieważ nie ma 
wątpliwości (na podstawie nauki), że płody są istotami ludzkimi od momentu poczęcia. 

„Nadszedł czas, aby pracujący w zawodzie medycznym odważnie bronili 
życia wszystkich swoich pacjentów i domagali się ochrony także 
pacjentów nienarodzonych oraz wspierali ciężarne pacjentki, a nie 
okłamywali je” – powiedzieli lekarze. 

Podkreślają, że to nauka wskazuje, że życie zaczyna się od poczęcia. Zgodnie z artykułem 
opublikowanym w „National Review” dzieci w łonie matki mogą odczuwać ból w 12. tygodniu 
ciąży. Skany ultradźwiękowe umożliwiły również bardzo szczegółową obserwację mimiki i ruchów 
na twarzach niemowląt, dostarczając wizualnych dowodów, że dzieci odczuwają ból w drugim 
trymestrze ciąży, gdy są narażone na inwazyjną praktykę. 

Dodają, że 90 proc. położników nie zgadza się na wykonywanie aborcji                                
także ze względu na dobro matki.                                                                                                       
Aborcja może poważnie zaszkodzić kobiecie, narazić na przyszłe przedwczesne 
porody, zaburzenia zdrowia psychicznego, a nawet śmierć.                              

https://opoka.news/czas-by-prawo-nadazalo-za-nauka-30-tys-lekarzy-upomina-sie-o-ochrone-nienarodzonych 
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Dlaczego ekskomunika za aborcję? 
 Współcześnie kościół katolicki uznaje, że dokonanie lub pomaganie w aborcji to grzech ciężki[122]

. 

Dokonanie lub pomaganie w aborcji ma następstwo automatyczne[123][124]
 ekskomuniki[125]

. Za 
odpowiednik aborcji Kościół uznaje także niszczenie embrionów ludzkich poza organizmem matki,            
np. w laboratoriach[125]

. 

 
Przestępstwo aborcji: Nie będziesz zabijał (Wj 20,13) czytamy w Piśmie Świętym. Prawo Boże 
dla każdego chrześcijanina jest pierwszym, podstawowym i niezmiennym prawem. Ze względu na 
nie człowiek jest zobowiązany do poszanowania każdego życia i to od momentu poczęcia aż do 
naturalnej śmierci. Pozytywne prawo kościelne jest tylko przedłużeniem, kontynuacją 
odwiecznego Prawa Bożego. W KPK w Księdze VI pt. Sankcje w Kościele znajdujemy ustawę 
(kan. 1398) dotyczący przerwania ciąży: „Kto powoduje przerwanie ciąży, po zaistnieniu skutku, 

podlega ekskomunice wiążącej mocą samego prawa”. Od strony medycznej czyn określany jako 

przerwanie ciąży oznacza jakikolwiek niedozwolony zabieg, zmierzający wprost do usunięcia z łona 
matki płodu niezdolnego do samodzielnego życia . Sposób dokonania czynu przestępczego 
przestępczego może być różnoraki; przez dokonanie zabiegu lekarskiego, przy pomocy środków 
farmakologicznych, przez stosowanie spirali domacicznej, jak również przez dokonywanie 
zabiegów mechanicznych: uderzenia w brzuch, skoki z wysoka, podnoszenie ciężkich przedmiotów, 
intensywne uprawianie sportu zmierzającego do przerwania ciąży. Sposób wykonania zabiegu jest 
obojętny, liczy się zamiar przestępczy, na skutek którego nie narodzony Człowiek przestaje żyć.                   
W miejscu tym należy jeszcze wspomnieć, że czyn aborcji jest przestępstwem materialnym, a 
więc istnieje w nim ścisłe powiązanie czynu ze skutkiem. Wspomina o tym kan. 1398 mówiąc, że 
sprawca przestępstwa podlega karze za dokonanie aborcji dopiero po zaistnieniu skutku. Jak 
widzimy skutek należy do istoty czynu aborcji. Dlatego jeżeli ktoś tylko usiłował dokonać aborcji, a 
ostatecznie porzucił ten zamiar jest wolny od odpowiedzialności karnej. Jednak należy pamiętać, 
że w zakresie winy moralnej bierze się pod uwagę zamiar przestępczy, dlatego można mówić o 
odpowiedzialności moralnej czyli o grzechu nawet wtedy, gdy nie nastąpił skutek przestępstwa. 
Sprawca przestępstwa aborcji - Ustawom kościelnym na podstawie kan. 11 podlega osoba: 1. Ochrzczona w Kościele łacińskim lub do niego 
przyjęta. Chrzest jest sakramentem inicjacji chrześcijańskiej początkującym życie nadprzyrodzone w człowieku oraz włączającym go do wspólnoty 
Ludu Bożego i nadającym mu podstawę przynależności do Kościoła i podmiotowość prawną. Przez chrzest człowiek nie tylko zostaje włączony do 
wspólnoty wiernych, ale nabywa także osobowość prawną zaciągając obowiązki i nabywając prawa (kan. 96 KPK). 2. Posiadająca używanie 
rozumu. Jest to bardzo ważny wymóg nie tylko prawa kościelnego, lecz przede wszystkim prawa naturalnego, gdyż ustawa jest skierowana ad 
actus humanos, a nie hominis. Dlatego kto na stałe nie posiada używania rozumu, uznawany jest za nieodpowiedzialnego i przyrównany w swoim 
postępowaniu dzieciom (kan. 99 KPK). Ponadto za niemających dostatecznego używania rozumu należy uznać: – dzieci, które nie ukończyły 
siódmego roku życia, – osoby zahamowane w rozwoju umysłowym oraz dotknięte chorobą psychiczną, – częściowo chorzy umysłowo oraz 
częściowo niedorozwinięci, którzy w konkretnym przypadku nie mogą zrozumieć czynności regulowanej prawem, – osoby, które w zasadzie mają 
używanie rozumu, lecz przypadkowo są go pozbawione, np. śpiący, zahipnotyzowani. 3. Ukończyła siódmy rok życia. Istotne znaczenie dla pozycji 
kanonicznej osoby fizycznej ma posiadany przez nią wiek. Osoba małoletnia przed ukończeniem siódmego roku życia nazywa się dzieckiem i jest 
uważana za niezdolną do kierowania swoim postępowaniem. Domniemywa się, że osoba małoletnia po ukończeniu siódmego roku życia posiada 
używanie rozumu. Jednak w wykonywaniu swoich uprawnień jest ona zależna od władzy rodziców lub opiekunów, chyba, że na podstawie prawa 
Bożego lub kanonicznego jest wyjęta spod ich władzy. Osoba jest pełnoletnia jeśli ukończyła osiemnaście lat. Może ona w pełni wykonywać swoje 
uprawnienia (kan. 97 i 98 KPK). Wspomniane wyżej trzy elementy określają kto jest podmiotem prawa kościelnego. Tak rozumiany podmiot prawa 
kościelnego może stać się sprawcą przestępstwa aborcji. Dogmatyka prawa kościelnego dzieli wszystkich sprawców na dwie grupy: fizycznych i 
moralnych. Do sprawców fizycznych zalicza się matkę, która albo sama stosuje środki farmakologiczne lub fizyczne (zewnętrzne) mające na celu 
przerwać ciążę, albo poddaje się zabiegowi; następnie wszystkich tych, którzy dokonują zabiegu, czyli stosują środki wprost zmierzające do 
przerwania ciąży np. lekarzy, pielęgniarki itp., niezależnie od tego czy działają z własnej inicjatywy czy na zlecenie innych osób. Do sprawców 
fizycznych zalicza się także tzw. sprawców koniecznych bez pomocy których nie doszłoby do popełnienia przestępstwa. Wśród sprawców 
moralnych przestępstwa aborcji są ci wszyscy, którzy swoim postępowaniem takim jak zlecenie, nakaz, dostarczenie środków, zmuszanie groźbą, 
skuteczną radą, namową itp. przyczyniają się skutecznie do spędzenia płodu. Poczytalność w rozumieniu zdolności odpowiadania za swoje czyny 
zachodzi wtedy, gdy istnieje związek przyczynowy fizyczny i psychiczny, a w nim także moralny, między sprawcą i skutkiem. Sprawca musi działać 
rozumnie i wolnie, a więc musi być świadom swoich czynów. Jednak takie określenie nie wyczerpuje w pełni zagadnienia poczytalności sprawcy 
przestępstwa, bowiem nie wszystkie akty zewnętrzne i społecznie szkodliwe z punktu widzenia kanonicznego prawa karnego stanowią 
przestępstwo. W myśl kanonu 1321 §1 są nimi tylko te, które zostały dokonane na skutek winy umyślnej lub nieumyślnej. Mają więc one być 
dokonane przez sprawcę w sposób zawiniony. Nie wdając się w tym miejscu w teoretyczne rozważania na temat winy w kościelnym prawie karnym 
wystarczy jedynie podkreślić, że przestępstwo popełnia ten, kto wie, że wykonuje czyn przestępczy, chce tego i działa tak, aby go wykonać. Kto nie 
ma świadomości, że przekracza ustawę, albo działa na skutek skrępowanej woli tak, iż nie może pokierować swoim działaniem nie działa z winy 
umyślnej, a więc nie może także wobec prawa odpowiadać z jej tytułu. Prawodawca jednak w kan. 1321 §3 zaznacza, że kto ustawę zewnętrznie 
przekroczył domniemywa się, że działał na skutek winy umyślnej chyba, że brak winy zostanie udowodniony. Natomiast, jeżeli chodzi o winę 
nieumyślną to przyjmuje się, że sprawca odpowiada z jej tytułu, jeśli działa na skutek niedbalstwa, nieostrożności, lekkomyślności lub gdy naruszył 
ustawę czy nakaz na skutek niezawinionej nieznajomości tejże lub zaniechał należytej pilności czy ostrożności w czasie działania. Wina umyślna 
lub nieumyślna nie stanowi jedynego czynnika kształtującego czyn przestępczy. Przy naruszeniu ustawy karnej mogą zachodzić różnego rodzaju 
okoliczności wpływające na rozum i wolę sprawcy, a więc na jego poczytalność, wyjmując, łagodząc lub zwiększając jego winę. 
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Andrea Bocelli: lekarze doradzali jego matce aborcję.                                
Edi Bocelli zdecydowała jednak, że urodzi syna 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

W Niedzielę Zmartwychwstania widzowie Telewizji Polskiej mogli zobaczyć 
wielkanocny koncert światowej sławy włoskiego tenora oraz kompozytora Andrei 
Bocellego i jego syna Matteo. Wcześniej tenor udzielił wywiadu, w którym 
opowiedział m.in. o tym, jakie znaczenie ma Wielkanoc dla katolików. 

>>> Bocelli nagrał album inspirowany trzema cnotami chrześcijańskimi 

– Wielkanoc to dla nas katolików chyba najważniejsze święto. Szczególnie w czasie, 
kiedy stanowi symbol nadziei. Podobnie jak w zeszłym roku, to właśnie symbol 
nadziei, którą niesie za sobą zmartwychwstanie – opowiedział tenor w „Gościu 
Wiadomości”. Rozmowę z nim, po włosku, prowadziła Danuta Holecka. Artysta 
opowiedział też o tym, że mógł się nie urodzić. Jego matka trafiła do szpitala z 
zapaleniem wyrostka robaczkowego. Medycy musieli zastosować okłady z lodu. 
Wyniki badań Edi Bocelli wskazywały wtedy na to, że jej syn urodzi się z 
niepełnosprawnością. Dlatego lekarze doradzali kobiecie aborcję. Matka przyszłego 
tenora nie zgodziła się. Zdecydowała, że urodzi syna. I tak, 22 września 1958 r. we 
włoskim Lajatico na świat przyszedł zdrowy chłopczyk – Andrea Bocelli. Dziś to 
jeden z najbardziej znanych muzyków na świecie. 

Razem z synem 

Podczas wielkanocnego koncertu artysta zaprezentował m.in. utwory ze swojej najnowszej płyty „Believe”. 
Utwory zaprezentowane w koncercie „Cud życia” niosą przesłanie miłości i nadziei, nawiązują też do 
najważniejszych wartości, jakimi są wiara, rodzina oraz ludzkie życie. Nie zabrakło też utworów, dzięki 
którym Bocelli zdobył sławę międzynarodową, takich jak: „Time To Say Goodbye”, czy „Perfect Symphony”, 
którą wykonał wspólnie z synem Matteo. Podobnie jak „Fall on me”. Matteo Bocelli zaśpiewał też utwór 
„Sogno”. Bocelli wystąpił wspólnie z Orkiestrą Opery i Filharmonii Podlaskiej oraz zespołem wokalnym 
Warszawskiej Opery Kameralnej, pod batutą Carla Berniniego. Zapis koncertu można znaleźć tutaj. Warto 
przypomnieć, że rok temu, w czasie pierwszej wielkanocnej pandemii, Andrea Bocelli wystąpił samotnie w 
mediolańskiej katedrze. https://misyjne.pl/przerwa-artykul/andrea-bocelli-lekarze-doradzali-jego-matce-aborcje-edi-bocelli-zdecydowala-jednak-ze-

urodzi-syna/ 
 

 

                                                                                                                                                                                                                             
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
    https://youtu.be/huTUOek4LgU 
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VIDEO -  https://youtu.be/S-lQOooYAs8 

Zobacz, jak Oliwia rozwija się pod sercem mamy. Ten film poruszył internautów 

Widzimy pierwsze uderzenia serca, a później jak dziecko rozpoznaje głosy 
rodziców. Film "Baby Olivia"to jedno z najbardziej realistycznych przedstawień 
dziecka rozwijającego się w łonie matki. 

Światowej klasy artyści plastycy i eksperci medyczni, w tym lekarze położnicy i 
ginekolodzy stworzyli film „Baby Olivia”, czyli jedno z najbardziej realistycznych i 
medycznie dokładnych przedstawień dziecka, które rozwija się w łonie matki. 

Film pokazuje kolejne etapy życia dziecka od poczęcia, po pierwsze uderzenie 
serca, wykształcenie się palców u rąk i nóg, aż do narodzin. Przy tworzeniu animacji 
wykorzystano technologię motion capture – przechwytywania prawdziwych ludzkich 
ruchów. „Widzimy, jak Oliwia podskakuje w łonie matki w 11 tygodniu, a później jak 
rozpoznaje głosy rodziców i reaguje na światło w 27 tygodniu ciąży. Później 
obserwujemy, jak przygotowuje się do narodzin” – wyjaśnia na swojej stronie 
internetowej organizacja Live Action, pomysłodawca projektu, zajmująca się 
budowaniem kultury życia i wspieraniem praw człowieka. Trzeba przyznać, że 
obserwowanie kolejnych etapów życia dziecka, to niezwykle fascynujące 
doświadczenie. Film „Baby Olivia” poruszył internautów, a w niespełna dobę od 
premiery przekroczył 10 tys. wyświetleń. 

 https://stacja7.pl/ze-swiata/zobacz-jak-oliwia-rozwija-sie-pod-sercem-mamy-ten-film-poruszyl-internautow/ 
 
 

 

 

https://youtu.be/S-lQOooYAs8
https://stacja7.pl/ze-swiata/zobacz-jak-oliwia-rozwija-sie-pod-sercem-mamy-ten-film-poruszyl-internautow/


https://pch24.pl/aborcja-selektywna-w-
wielkiej-brytanii-kobiety-w-mnogiej-ciazy-
moga-wybrac-ile-dzieci-
urodza/#ixzz6o7xy8DeA 
 
 

 
 

https://www.fronda.pl/a/anglia-
cywilizacja-smierci-w-akcji-covid-19-i-
eliminowanie-najslabszych,157628.html 
 

 

 https://www.radiomaryja.pl/kosciol/episkopat-hiszpanii-zacheca-do-spisania-testamentu-zyciowego-aby-chronic-sie-przed-eutanazja/  

 https://pch24.pl/aborcja-czyli-
ludobojstwo/#ixzz6nxw4dEzW  

 

Francja: Najmłodsze miało zaledwie 6 lat:  https://nczas.com/2021/02/19/szokujace-postepy-postepu-we-francji-w-ciagu-6-lat-liczba-

dzieci-zmuszanych-do-prostytucji-wzrosla-o-blisko-700-procent/?utm_source=onesignal&utm_medium=onesignalautolink&utm_campaign=onesignalautolink
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FOT. PATRYK VEGA / YOUTUBE  MACIEJ KLUCZKA  2021-03-07 

 

Dziecko na sprzedaż, na organy albo do domu 
publicznego. Patryk Vega: to dzieło szatana 

Dziecko na sprzedaż. Na organy albo do pedofilskiej mafii. O tym tragicznym 

procederze opowiada film Patryka Vegi „Oczy diabła”. Dzieci, którymi się 

(sic!) handluje trafiają do domów publicznych i w celu „rozłożenia je na części”, 

żeby sprzedać ich organy wewn. Patryk Vega podkreśla, że swoim filmem 

chce obudzić sumienia polityków, nie tylko w Polsce, ale przede wszystkim w 

Unii Europejskiej. Bez skoordynowanej akcji nie da się tego procederu 

wyplenić.  
 
Fakty; powszechnie znane!. Wg stałego przedstawiciela Stolicy Apostolskiej przy OBWE na świecie jest ponad 40 000 000 ofiar 
handlu ludźmi, w tym 10 000 000 to dzieci. Raport sporządzony w ubiegłym roku w UE szacuje liczbę ofiar handlu ludźmi na ponad 
26 000, z czego 46% było wykorzystywanych seksualnie, 22% było przymuszanych do różnego rodzaju prac. Spora część tych 
statystyk dotyczy dzieci. Problem – w różnym stopniu – dotyka wszystkich krajów UE. Do Polski trafiają ofiary z Ukrainy, Bułgarii, 
Rumunii, Azji. Ze wzgl. na położenie geograficzne nasz kraj jest także państwem tranzytowym w transporcie ofiar na zachód 
Europy. https://misyjne.pl/dziecko-na-sprzedaz-na-organy-albo-do-domu-publicznego-rezyser-patryk-vega-to-dzielo-szatana/  

 
Dziewczynki były sprzedawane na targu wg cennika.  

Franciszek w drodze do Iraku otrzymał kopie dokumentów, które potwierdzają, że w latach 2014-2017 dziewczynki i kobiety były 
sprzedawane na targu zorganizowanym przez Państwo Islamskie.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

FOT. UNSPLASH FOT. UNSPLASH 

Pierwszy dokument pokazuje “Cennik:, według którego były sprzedawane dziewczynki i                                                                                                       
kobiety na targach niewolnic seksualnych. Dżihadyści używali zwrotu “targ bydła i kobiet”                                                                                    
Kartki z cenami przywieszali do szyi małym dziewczynkom i kobietom na rynku w Mosulu                                                                                                       
Ceny jazydek i chrześcijanek według wieku wynosiły: 

– 1-9 – 172$ 

– 10-20 – 130$ 

– 20-30 – 86$ 

– 30-40 – 75$ 

– 40-50 – 43$.  Drugi dokument pokazuje z czym musieli zmierzyć się chrześcijanie w Iraku w czasie okupacji przez ISIS. Domy 

chrześcijan oznaczano arabską literą “N” od słowa “Nazar”, czyli Nazarejczyk, żeby wiedzieli gdzie mieszkają wyznawcy Chrystusa. 

Ci ostatni mieli trzy możliwości: przejście na islam, płacenie podatku, lub opuszczenie swojego domu w ciągu doby.  

 

 

Przerażające dokumenty: https://stacja7.pl/ze-

swiata/irak-dziewczynki-byly-sprzedawane-na-targu-wedlug-
cennika-przerazajace-dokumenty/ 
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Stanowisko Kościoła katolickiego                                                                   
w sprawie aborcji                                                                       
wynika wprost z piątego przykazania Dekalogu, które brzmi: „Nie zabijaj”.                                                                            
Kościół naucza, że zarodek ludzki od momentu poczęcia jest człowiekiem,                                                                               
który ma takie samo prawo do życia jak człowiek już narodzony.                                                                                            
Dlatego aborcja jest zabójstwem niewinnego człowieka, czyli grzechem ciężkim[1].                                                                  
Zgodnie z kodeksem prawa kanonicznego,                                                                                                                               
dokonanie lub pomaganie w aborcji pociąga za sobą automatyczną[2][3] ekskomunikę[4].                                                                                                                                                       
Za odpowiednik aborcji Kościół uznaje także niszczenie embrionów ludzkich poza organizmem 
matki, np. w laboratoriach (zapłodnienie in vitro)[4]. Kościół nie zezwala na aborcję również                              
w sytuacji, gdy zagrożone jest życie matki; dopuszcza jednak wybór, które życie ratować,                                                                               
gdy ocalenie jednego może oznaczać szkodliwie działanie dla drugiego[5][6]. 
Kościół rozróżnia aborcję pośrednią i bezpośrednią[7]. Aborcja bezpośrednia jest to zabieg 
mający na celu uśmiercenie płodu znajdującego się w łonie matki. Działanie takie w świetle 
nauczania Kościoła nie ma żadnego uzasadnienia i jest zdecydowanie potępiane, bez względu na 
okoliczności. Z kolei aborcja pośrednia jest to zabieg, którego celem jest pomoc matce w 
przypadku bezpośredniego zagrożenia jej życia (np. usunięcie części jajowodu z zagnieżdżonym w 
nim zarodkiem w ciąży pozamacicznej). Zabieg ten może, ale nie musi doprowadzić do śmierci 
zarodka. Jeśli ją spowoduje, wówczas dochodzi do aborcji pośredniej, która według nauki Kościoła 
nie jest potępiana, choć stanowi „mniejsze zło” i powinna być stosowana jedynie w 
ostateczności[8]. Etyka chrześcijańska podkreśla potrzebę przyjmowania postaw o 
charakterze heroicznym i do nich zachęca, ale nie zmusza, zezwalając w sytuacjach skrajnych, gdy 
zachodzi konieczność wyboru pomiędzy życiem dziecka a życiem matki, na wybór życia matki, bez 
żadnych negatywnych konsekwencji moralnych.  
Osoby, które zdecydowały się oddać życie za własne, mające dopiero urodzić się dziecko, są 
uznawane za święte[5][9][10]. jak np. Joanna Beretta Molla, która mimo wykrycia u niej złośliwego 
guza macicy – włókniaka – nie zdecydowała się na usunięcie całej macicy (co oznaczało śmierć 
dziecka poczętego) i urodziła dziecko, a sama niedługo potem zmarła. 
https://pl.wikipedia.org/wiki/Ko%C5%9Bci%C3%B3%C5%82_katolicki_a_aborcja 
 

- Eutanazja jest moralnie niedopuszczalna. Encyklika „Evangelium Vitae” zezwala na rezygnację z 
„uporczywej terapii”. https://pl.wikipedia.org/wiki/Eutanazja#Chrze%C5%9Bcija%C5%84stwo  Czytaj poniżej i na:  
https://parafia-rabka.swmm.eu/In_Vitro_Evangelium_Vitae_Jan_Pawel_II_Magisterium_Kosciola_Aborcja_Eutanazja.pdf 
 
- Środki wczesnoporonne                                                                                                                                        

są to substancje powodujące poronienie po kilku godzinach, dniach lub tygodniach od poczęcia. 
Uniemożliwiają implantację zarodka w ścianie macicy. Zwolennicy chcąc ukryć ich abortywny charakter, 
posługują się eufemizmami: „antykoncepcja po”, „pigułka dnia następnego”, „antykoncepcja awaryjna, 
interwencyjna, doraźna”, „farmakologiczne przywracanie cyklu”, a także „wywoływanie miesiączki”. 
Pochodzą z zagranicy, często z niesprawdzonych źródeł. Na rynku pojawiło się wiele środków 
wczesnoporonnych, które zatrzymują wytwarzanie progesteronu, hormonu potrzebnego do utrzymania 
płodu. Tak działa mifepristone, sprzedawany m.in. jako RU-486. Istnieje druga grupa środków 
wczesnoporonnych (misoprostol występujący pod różnymi nazwami), których działanie polega na 
wywołaniu skurczów macicy. Oprócz pigułek wczesno-poronnych stosuje się również wkładki i spirale 
wewnątrzmaciczne, które wywołując chroniczny stan zapalny błony śluzowej ścianek macicy, 
uniemożliwiają zagnieżdżenie się zarodka. W Polsce wkładki są zarejestrowane jako środek 
antykoncepcyjny, chociaż zaleca się ich stosowanie po „ryzykownym stosunku”.  
Z punktu widzenia moralnego stosowanie środków wczesno-poronnych jest grzechem ciężkim. Życie 
człowieka rozpoczyna się w momencie poczęcia i nie wolno go niszczyć nawet w początkowym stadium 
rozwoju (środki wczesnoporonne stosuje się do 10 tygodnia ciąży). Aby uzyskać rozgrzeszenie, należy 
zaprzestać ich stosowania i do czasu usunięcia wkładek lub spirali zaniechać współżycia seksualnego. To, 
że środki te są coraz bardziej udoskonalane i „bezpieczne” dla kobiety, nie zmienia faktu, że są zabójcze dla 
poczętego dziecka.  … zabójcze dla dziecka (wiara.pl)                                                                            
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Magisterium wobec grzechu antykoncepcji: 
Kwestia antykoncepcji najdobitniej została opisana przez Pawła VI w 
encyklice Humane Vitae, orędziu, które stało się prawdziwym znakiem sprzeciwu. Z 
Opatrzności Bożej 10 lat po ogłoszeniu Humanae Vitae, następcą św. Piotra zostaje 
kardynał Karol Wojtyła, który brał udział w pracach nad powstaniem tego 
dokumentu. Już na początku swego pontyfikatu, widząc ogromny sprzeciw wobec 
encykliki swojego poprzednika, Jan Paweł II prowadzi cykl katechez (1979 – 1984), 
komentujących Humane Vitae. W ten sposób Papież z Polski podarował wiernym 
nieoceniony skarb teologii ciała. Nie pomniejszając zasług tych wielkich papieży, 
spójrzmy na poruszające te kwestie wcześniejsze wypowiedzi Kościoła. W ich 
perspektywie dostrzeżemy, że Humane Vitae Pawła VI oraz katechezy Jana Pawła II 
są jedynie rozwojem kościelnej myśli na ten temat. 
Jeszcze w pierwszej połowie XX wieku taka postawa cechowała większość pasterzy 
Kościoła katolickiego. Zacny teolog i obrońca Humanae Vitae, ks. bp Vincenty Foy 
(zmarły w 2017 roku, w wieku 101 lat), w jednym ze swych artykułów przytacza 
wypowiedzi Magisterium oraz oświadczenia lokalnych episkopatów: 

 W swojej encyklice Casti Connubi z dnia 31 grudnia 1930 roku papież Pius XI 
ogłosił, że: „Ktokolwiek użyje małżeństwa w ten sposób, by umyślnie 
udaremnić naturalną siłę rozrodczą, łamie prawo Boże oraz prawo przyrodzone 
i obciąża sumienie grzechem ciężkim”. 

 „Antykoncepcja jest występkiem przeciwko naturze i grzechem wołającym o 
pomstę do Nieba” (Oświadczenie Episkopatu Belgii, 2 czerwca 1909 roku). 

 „Stosowanie antykoncepcji, nieważne jakimi środkami i w jakich 
okolicznościach, jest ciężkim grzechem” (Oświadczenie Episkopatu Niemiec, 20 
sierpień 1913 rok). 

 „Teorie i praktyki, które nauczają i zachęcają do ograniczeń narodzin mają 
katastrofalne skutki, ponieważ są karygodne” (Oświadczenie Episkopatu 
Francji, 17 maj 1919). 

 „Samolubstwo, które prowadzi do samobójczego wyścigu lub bez pretekstu 
ulepszenia gatunku, jest w oczach Boga obrzydliwością. To zbrodnia, przez 
którą kraj będzie cierpiał” (kardynał Gibbons w imieniu Episkopatu USA, 20 
wrzesień 1919). 

 „Stosowanie antykoncepcji, czy to w małżeństwie, czy poza nim, jest 
nienaturalnym występkiem i grzechem przeciwko naturze, którą Stwórca nas 
obdarzył, i tym samym aktem obraźliwym w jego oczach” (kardynał Bourne z 
Westminster, 9 październik 1930). 

 „Stosowanie środków antykoncepcyjnych było, jest i zawsze będzie 
grzechem… Przez antykoncepcję nasze pokolenie nazywa cnotą wychwalanie 
występku” (Oświadczenie Episkopatu Indii, 1957). 

Również penitencjarna praktyka w niektórych państwach wyróżniała się surowością, 
jeśli chodzi o grzech antykoncepcji. Dla przykładu, w Hiszpanii w 1936 roku, w 8 
diecezjach, odpuszczenie grzechu antykoncepcji było zarezerwowane dla 
biskupa[11]. Mając na uwadze powyższe wypowiedzi, nie trudno zauważyć, jak 
daleko wielu współczesnych pasterzy odeszło od nauczania Magisterium w kwestii 
moralności seksualnej. Pogląd ten potwierdzają zawarte w syntezach synodalnych 

https://pch24.pl/grzech-i-wspolczesna-magia-tego-nie-wiesz-o-antykoncepcji/#_ftn11


wspomnianych państw postulaty. W świetle przywołanych stanowisk katolickich 
hierarchów powiedzieć, że antykoncepcja jest dopuszczalna, to tym samym 
powiedzieć, że Duch Święty nie prowadzi Kościoła, tylko czas od czasu „wpada” na 
niektóre synody. Kryzys Kościoła, rodziny oraz zachodniej cywilizacji jedynie 
poświadczają prorocze widzenie Pawła VI i Jana Pawła II. Antykoncepcja – 
nowożytna forma gnozy praktycznej. Zadajmy na koniec pytanie: kto w historii 
Kościoła występował za użyciem antykoncepcji? Czy znane są nam jakieś 
precedensy? Otóż z promocją antykoncepcji spotykamy się ze strony grup 
heretyckich, a wśród nich: gnostycy (II wiek), manichejczycy (IV wiek) oraz katarzy 
(XII wiek). Ogólnie można powiedzieć, że chodzi o gnozę w różnych wydaniach. 
Gnostycyzm był najwcześniejszym i najbardziej śmiercionośnym wrogiem Kościoła. 
Zgodnie z doktryną, czymś złym były zarówno materia, jak i ciało. Kościół z 
ogromną determinacją zwalczał podobne przekonania, nie tylko utrzymując, że 
materia jest dobra (ponieważ stworzona przez Boga), ale również ludzkie ciało, o 
którym Tertulian mówił, że jest „zawiasem zbawienia”. To dlatego Nicejskie 
Wyznanie Wiary skupia się nie tyle na nieśmiertelności duszy, ale zmartwychwstaniu 
ciała. Pozytywny stosunek Kościoła do ciała oznacza pozytywny stosunek do 
seksualności, którą Kościół uważa za duchowe bonum dla małżeństwa, a nie, jak 
chcieliby gnostycy, za złą – lub w lepszym przypadku – cielesną działalność. Ta 
gnostycka mentalność wobec ciała nie zanikła całkowicie. Raczej ewoluuje. Nasza 
współczesna wersja zaczęła się od Kartezjusza, którego Cogito ergo sum radykalnie 
oddzieliło osobowość od ciała. Większość ludzi myśli dziś według paradygmatu 
Kartezjusza: wyobrażają sobie, że ich prawdziwe ja jest gdzieś wewnątrz ciała, 
przysłowiowy duch wewnątrz maszyny, i że to, co robią ze swoimi ciałami, tak 
naprawdę, nie ma znaczenia. Ciało jest rzeczywistością, którą można manipulować, 
ponieważ rzeczywistość ta nie ma istotnego związku z naszym duchowym rdzeniem. 
To gnostyczne obniżenie rangi ciała jest tak zakorzenione, iż nawet go nie 
zauważamy. Kościół proponuje natomiast radykalnie odmienne rozumienie osoby 
ludzkiej. W dużej mierze jesteśmy naszymi ciałami i jesteśmy tym, co z nimi robimy. 
Oznacza to, że nasze duchowe dobro jest ściśle związane z naszymi fizycznymi 
aktami. A nie ma głębszego aktu fizycznego niż akt seksualny małżonków. 
Współczesne myślenie, nasiąknięte gnozą redukuje seksualną jedność mężczyzny i 
kobiety wyłącznie do zaspokajania biologicznego popędu. Tymczasem według 
antropologii chrześcijańskiej, jest to głęboka więź między dwiema osobami, 
wymiana osób, a nie tylko wymiana przyjemności między zgadzającymi się na to 
dorosłymi. Zaangażowana jest cała osoba, to jest ciało i dusza. Magisterium 
Kościoła w takich dokumentach jak Humanae vitae i Familiaris consortio przypomina 
nam, że więź ta jest tak ściśle związana z tworzeniem nowego życia ludzkiego, że 
nie sposób, aby sztucznie ją oddzielić bez wyrządzania sobie duchowej szkody. 

Para, która za pomocą współczesnych środków farmakei celowo 
zamyka akt małżeński na dar nowego życia, uprawia 
nowoczesną formę magii polegającą na uzyskaniu kontroli nad 
naturą przy użyciu nieakceptowanych przez Kościół środków.                        
o. dr Roman Laba, OSPPE

 



Oto, dlaczego antykoncepcja 
 

jest grzechem ciężkim.                    
 

 Kościół uznał „za moralnie niedopuszczalne: antykoncepcja, sterylizacja, 
masturbacja, współżycie przedmałżeńskie,sztuczne zapłodnienie, stosunki 
homoseksualne, a także ” (Veritatis splendor, 47).  
Zatem moralnie niedopuszczalna jest polityka regulacji urodzin, która 
zachęca do stosowania antykoncepcji lub dokonywania sterylizacji 
i aborcji” (Evangelium vitae, 91).  

„We czci niech będzie małżeństwo pod każdym 
względem i łoże nieskalane” (Hbr 13, 4).  

Nie kalajmy więc naszego łoża małżeńskiego, tego sanktuarium jedności 
małżeńskiej i życia rodzinnego, środkami antykoncepcyjnymi, 
przeciwnymi naturze i zamysłowi Bożemu.  
Zdobądźmy się na współpracę z Bogiem na drodze stosowania metod 
rozpoznawania płodności.  
Powiedzmy grzechowi stanowcze „nie!”. 
 
https://www.fronda.pl/a/oto-dlaczego-antykoncepcja-jest-grzechem-ciezkim-2,154650.html

 
 

        
 

Video:   https://youtu.be/hmV1qVGeDpI 

 

https://www.fronda.pl/a/oto-dlaczego-antykoncepcja-jest-grzechem-ciezkim-2,154650.html
https://www.fronda.pl/a/oto-dlaczego-antykoncepcja-jest-grzechem-ciezkim-2,154650.html
https://youtu.be/hmV1qVGeDpI


https://receptomat.pl/post/aa/antykoncepcja-
awaryjna-a-srodki-wczesnoporonne 
 

- środki wczesnoporonne – zabijają życie 

Tabletki wczesnoporonne to środki stosowane podczas aborcji 
farmakologicznej.  

Działają już po implantacji zarodka w błonie śluzowej macicy.                   
Wywołują skurcze mięśnie macicy, doprowadzając tym samym                            
do wydalenia z niej zarodka. 

Te środki poza przerywaniem ciąży znalazły w medycynie też inne 
zastosowania ratujące zdrowie, a czasem życie np. jako leki hamujące 
groźne krwawienia z dróg rodnych spowodowanych zaburzonym 
obkurczaniem się macicy u kobiet po porodzie. 

Jakie są różnice pomiędzy antykoncepcją 
awaryjną a tabletkami 
wczesnoporonnymi? 

Tabletki „dzień po”, w przeciwieństwie do środków wczesnoporonnych, 
nie są w stanie przerwać już istniejącej ciąży.  

Ta różnica sprawia, że leki te nie powinny być w żadnym wypadku 
traktowane jako tożsame.  

W Polsce środki wczesnoporonne są nielegalne.  

Lekarz nie może wypisać na nie recepty.  

Tabletki wczesnoporonne mogą być zastosowane                          
jedynie w szpitalu, kiedy istnieją uwzględnione w polskim 
prawodawstwie przesłanki do przerwania ciąży lub mamy 
do czynienia z innymi wskazaniami do ich użycia 
np.krwotokiem poporodowym.

 
 
 

https://receptomat.pl/post/aa/antykoncepcja-awaryjna-a-srodki-wczesnoporonne
https://receptomat.pl/post/aa/antykoncepcja-awaryjna-a-srodki-wczesnoporonne


 

                            

 

Cenzura filmu pokazującego prawdę o aborcji. „Zostawiamy to w rękach Boga” 
https://opoka.org.pl/News/Swiat/2022/cenzura-filmu-pokazujacego-prawde-o-aborcji-
zostawiamy-to-w 

Cole i Savannah LaBrant są małżeństwem, które dzieli się swoim życiem rodzinnym w 
mediach społecznościowych. Ich świadectwo dotyczące wiary i szacunku do życia porusza 
wielu ludzi. Niedawno opublikowali swój film dokumentalny pro-life. Instagram usunął post 
z dostępem do filmu. Produkcję można jednak obejrzeć na YouTube. 
https://youtu.be/Je1Azu5XHYM 

Jak powiedzieli małżonkowie, wiedzieli, że publikacja filmu wywoła negatywne reakcje. 
Takie treści nie są mile widziane w mediach społecznościowych.  

Film mający 38 minut ma zachęcać do wspierania kobiet w ciąży. Pokazuje prawdę o aborcji 
– że jest to zabicie dziecka. Prezentuje perspektywę byłego aborcjonisty, dr. Anthonyego 
Levatino, który stał się obrońcą życia. Przywołane są świadectwa kobiet, które urodziły 
dzieci mimo trudnych warunków. W filmie Cole podzielił się także swoją rodzinną historią.  

Jego babcia, kiedy zaszła młodo w ciążę, była zmuszana do aborcji przez swojego chłopaka i 
jego rodzinę. Pewnego dnia chłopak przyjechał ze swoim ojcem, żeby zabrać ją do kliniki 
aborcyjnej, ale jej ojciec się nie zgodził. Kobieta urodziła dziewczynkę – przyszłą matkę 
Cole’a. Babcia powiedziała mu, że nigdy tego nie żałowała. „W chwili, gdy trzymasz to 
dziecko i patrzysz na nie, wszystko, przez co przeszedłeś, co było przerażające, po prostu 
znika” – powiedziała. Cole zaznaczył, że historia babci uświadomiła mu, jak wielki wpływ 
pokoleniowy ma aborcja. „Gdyby moja babcia nie zdecydowała się zatrzymać mojej mamy, 
nie tylko by mnie tu nie było, ale też by nie było moich dzieci, a pewnego dnia dzieci moich 
dzieci i tak dalej” – powiedział. „Powiedzenie «tak» dla zachowania dziecka ma o wiele 
większy wpływ, niż możesz sobie wyobrazić”. Małżonkowie Cole i Savannah chcą przekazać 
wpływy z filmu do ośrodków wpierających kobiety w ciąży. Nie zrazili się zdjęciem filmu 
przez Instagram. Są pełni zaufania do Boga, że film będący dobrym dziełem będzie się 
rozchodził i poruszał serca mimo cenzury. „W tym momencie zostawimy to przesłanie w 
rękach Boga i ufamy, że ktokolwiek powinien je oglądać, będzie mógł to zobaczyć” – napisał 
Cole. Mimo cenzury dokument o aborcji ma już ponad 3 miliony wyświetleń na YouTube. 
 

Jak zaznaczyła para, „jeżeli nawet jedno dziecko zostanie uratowane przed aborcją – jeśli 
jedna mama zdecyduje się zatrzymać swoje dziecko, to wszystko jest tego warte”.        
Abortion. (documentary) - https://youtu.be/Je1Azu5XHYM 
 

 

https://opoka.org.pl/News/Swiat/2022/cenzura-filmu-pokazujacego-prawde-o-aborcji-zostawiamy-to-w
https://opoka.org.pl/News/Swiat/2022/cenzura-filmu-pokazujacego-prawde-o-aborcji-zostawiamy-to-w
https://youtu.be/Je1Azu5XHYM
https://youtu.be/Je1Azu5XHYM


https://opoka.org.pl/biblioteka/W/WP/jan_pawel_

ii/przemowienia/warszawa_1_11061999 

 

 

 

Dziś, w tym miejscu, w sposób szczególny uświadamiamy sobie zasadniczą rolę, jaką w demokratycznym państwie spełnia 

sprawiedliwy porządek prawny, którego fundamentem zawsze i wszędzie winien być człowiek i pełna prawda o człowieku, jego 

niezbywalne prawa i prawa całej wspólnoty, której na imię naród. 

Mówi o tym również bardzo wyraźnie Konkordat między Stolicą Apostolską i Rzecząpospolitą Polską w preambule: «fundamentem 

rozwoju wolnego i demokratycznego społeczeństwa jest poszanowanie godności osoby ludzkiej i jej praw». 

W polskiej tradycji nie brakuje wzorców życia poświęconego całkowicie dobru wspólnemu naszego narodu. Te przykłady odwagi i 

pokory, wierności ideałom i poświęcenia wyzwalały najpiękniejsze uczucia i postawy u wielu Rodaków, którzy bezinteresownie i z 

poświęceniem ratowali Ojczyznę, gdy była ona poddawana najcięższym próbom. 

Jakże nie przypomnieć w tym miejscu «Kazań Sejmowych» królewskiego kaznodziei, księdza Piotra Skargi i jego żarliwego 

wezwania skierowanego do senatorów i posłów I Rzeczypospolitej: «Miejcie wspaniałe i szerokie serce. (...) Nie cieśnijcie ani 

kurczcie miłości w swoich domach i pojedynkowych pożytkach, nie zamykajcie jej w komorach i skarbnicach swoich! Niech się na 

lud wszytek z was, gór wysokich, jako rzeka w równe pola wylewa! (...) Kto ojczyźnie swej służy, sam sobie służy; bo w niej jego 

wszystko się dobre (...) zamyka» (Kazanie drugie, O miłości ku Ojczyźnie). 

Niech Duch Święty nieustannie wspiera wielki proces przemian, służący odnowie oblicza ziemi. Tej naszej wspólnej Ziemi! 

 

Jan Paweł II w Sejmie RP - 
11.06.1999 

https://youtu.be/b1Ded-mHJAE 
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Cytaty Jana Pawła II o dzieciach i rodzinie: 

 Troska o dziecko jest pierwszym i podstawowym sprawdzianem stosunku człowieka do człowieka. 

 W chorobie czy w jakimkolwiek cierpieniu trzeba zawierzyć Bożej miłości, jak dziecko, które zawierza wszystko, co ma najdroższego, tym, 

którzy je miłują, zwłaszcza swoim rodzicom. Potrzeba nam więc tej dziecięcej zdolności zawierzenia siebie Temu, który jest Miłością. 

 Dzieci są nadzieją, która rozkwita wciąż na nowo, projektem, który nieustannie się urzeczywistnia, przyszłością, która pozostaje zawsze 

otwarta. 

 Rodzina Bogiem silna, staje się siłą człowieka i całego narodu. 

 Rodzina bierze swój początek w miłości, jaką Stwórca ogarnia stworzony świat. 

 Chciałbym wyrazić dziś przez Maryję moją wdzięczność za dar cierpienia. Zrozumiałem, że ten dar był potrzebny. Zrozumiałem wtedy, że 

mam wprowadzić Kościół Chrystusowy w trzecie tysiąclecie przez modlitwę i wieloraką działalność, ale przekonałem się później, że to nie 

wystarcza: trzeba było wprowadzić go przez cierpienie – przez zamach 13 lat temu i dzisiaj przez tę nową ofiarę. Dlaczego właśnie teraz, 

dlaczego w tym roku, w Roku Rodziny? Właśnie dlatego, że rodzina jest zagrożona, rodzina jest atakowana. Także papież musi być 

atakowany, musi cierpieć, aby każda rodzina, by cały świat ujrzał, że istnieje Ewangelia – rzec można – „wyższa”: Ewangelia cierpienia, 

którą trzeba głosić, by przygotować przyszłość, trzecie tysiąclecie rodzin, każdej rodziny i wszystkich rodzin.  

W obecnym momencie, gdy rodzina jest przedmiotem ataków ze strony licznych sił, które chciałyby ją zniszczyć lub przynajmniej zniekształcić, 

Kościół jest świadom tego, że dobro społeczeństwa, i jego własne, związane jest z dobrem rodziny, czuje silniej i w sposób bardziej wiążący swoje 

posłannictwo głoszenia wszystkim zamysłu Bożego dotyczącego małżeństwa i rodziny.   https://niniwa.pl/2020/08/02/cytaty-jana-pawla-ii/ 

 
Papież Rodziny:  

Troska o rodzinę, wyrażana w dokumentach Jana Pawta II wiązała się przede wszystkim z uznaniem jej za początek i podstawę życia 

indywidualnego i społecznego każdego człowieka. Ojciec Święty wpisywał rodzinę w dobro wspólne ludzkości. Jan Paweł II dokonał precyzyjnego 

zdefiniowania natury i struktury rodziny. Nie można bowiem otaczać ochroną prawną instytucji, która jest niedostatecznie określona sama w sobie i 

w społeczeństwie. Niezastąpioną rolę w strukturze rodziny pełni małżeństwo. Jest ono jej koniecznym początkiem. Za pierwszy i naturalny związek 

społeczności ludzkiej należy uważać tylko rodzinę, opartą na związku małżeńskim zawartym dobrowolnie, jedynym i nierozerwalnym. Rodzina 

powstaje wówczas, gdy urzeczywistnia się przymierze małżeńskie, które otwiera małżonków na dozgonną wspólnotę miłości i życia, dopełniając się 

w sposób specyficzny przez zrodzenie potomstwa. W ten sposób "komunia" małżonków daje początek wspólnocie, jaką jest rodzina. ("List do 

Rodzin"). Ojciec Święty wyraźnie podkreślał, że tylko mężczyzna i kobieta, te dwa somatycznie zróżnicowane podmioty, uczestniczyć mogą na 

równi w przekazywaniu życia. Zdolność ta odzwierciedla osobową konstytucję człowieka i małżeństwa. Uznanie małżeństwa jako podstawy rodziny 

wymaga objęcia go i jego istotnych cech szczególną ochroną prawną. Dla Jana Pawła II dobrem wspólnym małżonków jest miłość, wierność i 

uczciwość małżeńska oraz trwałość ich związku - aż do śmierci. To dobro obojga, które jest równocześnie dobrem każdego z nich, ma z kolei stać 

się dobrem ich dzieci. Dobro małżonków będzie zatem dobrem rodziny oraz dobrem wspólnym, a wszystko, co stanowi dobro wspólne wymaga 

popierania i ochrony przez państwo i jego ustawodawstwo. W świetle rozważań JP2 o rodzinie można wymienić cztery podstawowe jej zadania: 

 tworzenie wspólnoty osób 

 służba życiu 

 udział w rozwoju społeczeństwa 

 uczestnictwo w życiu i posłannictwie Kościoła. 

Zasadniczym zadaniem rodziny jest służba życiu. Rodzina jest wspólnotą życia, a jej podstawową funkcją jest przekazywanie życia. 

Istotną funkcją rodziny jest też wychowanie dzieci. Jan Paweł II wyraźnie wskazuje wagę tej funkcji i niezastąpioną rolę rodziców w wychowaniu 

dzieci. Widzi ją jako prawo rodziny. Według Ojca Św. zadanie wychowania wypływa bowiem z najbardziej pierwotnego powołania małżonków.  

Prawo-obowiązek rodziców do wychowywania dzieci jest pierwotny i uprzywilejowany w stosunku do zadań wychowawczych innych osób, wyk lucza 

zastępstwo i jest niezbywalny, dlatego nie może być całkowicie przekazany innym, ani przez innych zawłaszczony (Familiaris Consortio 36). 

https://niniwa.pl/2020/08/02/cytaty-jana-pawla-ii/


Rodziny - zachęcał Ojciec Święty - powinny podejmować rozmaite dzieła służby społecznej, zwłaszcza dla ubogich. Do zadań społecznych rodziny 

należy również, w rozumieniu Jana Pawła II, wyrażanie opinii w formie interwencji politycznej. Rodziny winny więc zabiegać jako pierwsze o to, 

ażeby prawo i instytucje państwowe nie tylko nie naruszały praw i obowiązków rodziny, ale by je popierały i działały na ich rzecz. Jan Paweł II 

wielokrotnie zachęcał rządy krajów do tego, by wyznacznikiem ich działania było kierowanie się dobrem rodziny i respektowanie jej praw. Wyrazem 

tego winna stać się odważna polityka społeczno - rodzinna, którą Ojciec Św. uznał za przyszłość i nadzieję rozwoju państw. W ujęciu tym władze 

państwowe posługując się odpowiednio ukształtowanym systemem prawnym, przy udziale samorządów, placówek oświatowych, środków 

masowego przekazu, organizacji pozarządowych, winny stworzyć warunki stabilnego rozwoju rodzin. Władze państwowe uwzględniać muszą też 

specyficzne potrzeby tych rodzin, które znalazły się w sytuacjach nietypowych, szczególnych, niepełnych, wychowujących dzieci niepełnosprawne, 

borykających się z trudnościami zewnętrznymi. Szczególną troską powinny być otoczone rodziny wielodzietne. Wszelkie działania władzy wobec 

rodziny winny odpowiadać zasadzie pomocniczości: wszędzie tam, gdzie rodzina jest samowystarczalna, nie należy jej wyręczać. Interwencjonizm 

państwowy byłby wówczas szkodliwy - byłby wyrazem nie poszanowania, a negacji praw rodziny. Stosunki rodzina - państwo powinny opierać się 

zatem na autonomii i suwerenności, aby rodzina mogła być niezależna i samowystarczalna w realizacji swoich społecznych zadań. Jan Paweł II 

pojmował pracę zarobkową podejmowaną na rzecz rodziny przez mężczyznę jako szczególny wyraz miłości, uświęcającej życie rodzinne 

(Adhortacja Redemptoris custos 22).  

 

Nigdy nie może ona prowadzić do rozbijania jedności rodzin, podporządkowując się jedynie regułom dyktowanym 

przez produkcję i rynek. Papież podkreślał ważność i ciężar pracy kobiet, także pracy na rzecz rodziny. Praca ta 

powinna być zasadniczo dowartościowana. Jak uważał Jan Paweł II, trud każdej kobiety związany z wydaniem na 

świat dziecka, z jego pielęgnowaniem, karmieniem, wychowaniem, zwłaszcza w pierwszych latach, jest tak wielki, że 

nie może mu dorównać żadna praca zawodowa. Do najważniejszych wyzwań, przed jakimi według Ojca Świętego 

stoją obecnie społeczności państwowe, jest szerząca się kultura indywidualistyczna, która promuje tzw. związki 

faktyczne - konkubinaty, wzmocnione przez cały zespół gwarancji prawnych, podważających najgłębszy sens 

instytucji rodzinnej. Natomiast cechą związków faktycznych, jak to wskazywał Ojciec Święty, jest tymczasowość i brak 

nieodwołalnego zobowiązania. Przy takich przesłankach nie można liczyć na prawdziwie odpowiedzialne 

rodzicielstwo. Jan Paweł II jednoznacznie wskazywał, że państwu i społeczeństwu grozi rozkład, jeżeli przestaną 

skutecznie popierać małżeństwo i rodzinę, a na równi z nimi będą traktować związki niemałżeńskie. Jan Paweł II 

zdecydowanie odrzucał możliwość jakiejkolwiek formy legalizacji związków homoseksualnych. Związki faktyczne 

między homoseksualistami uważa za wypaczenie tego, czym powinna być komunia miłości i życia między mężczyzną 

i kobietą, prowadząca do wzajemnego oddania się otwartego na życie. Lekceważenie zasady, że człowiek został 

stworzony jako mężczyzna i kobieta, stanowi jeden z głównych czynników słabości społeczeństwa, którego skutki 

można odczuć na płaszczyźnie klimatu kulturowego, wrażliwości moralnej i porządku prawnego. Zasadniczym 

zadaniem prawodawstwa państwowego w kontekście zagrożeń rodziny jest troska o zachowanie trwałości 

małżeństwa. Małżonkowie sami muszą starać się pojąć wartość nierozerwalności swojego związku. Pomocne w tym 

mogą okazać się pewne instytucje prawne, dające im czas na zastanowienie się i podjęcie decyzji (m.in. separacja 

czy mediacja). Jak podkreślał Ojciec Święty, każdy sprawiedliwy wyrok o ważności lub nieważności małżeństwa i jego 

rozwiązania jest przyczynkiem do szerzenia kultury nierozerwalności małżeństwa w świecie. W konsekwencji 

niesprawiedliwość orzeczenia nieważności, sprzecznego z zasadami prawa lub niezgodnego z rzeczywistością jest 

szczególnie poważna, gdyż sprzyja szerzeniu się niewłaściwych postaw. Ojciec Święty zachęca jednoznacznie do 

podejmowania inicjatyw, wyrażających się w zdecydowanym sprzeciwie wobec wszelkich środków prawnych i 

administracyjnych, które wprowadzają rozwód. Za jedno z najpoważniejszych zagrożeń rodziny uznawał Ojciec 

Św. ataki wymierzone w życie i godność jej najsłabszych członków - dzieci nienarodzonych oraz osób 

starszych i nieuleczalnie chorych. Respektując pragnienie posiadania dziecka przez małżonków, Ojciec Święty 

zaznaczał, że nigdy nie może stać się ono przyczyną zamachu na godność dziecka, czego przejawem 

jest stosowanie niedopuszczalnych metod prokreacji uznających tzw. prawo do dziecka, zamiast prawa dziecka do 

narodzenia i wzrastania w sposób w pełni ludzki. W świetle nauczania Jana Pawła II do jednych z ważniejszych zadań 

osób odpowiedzialnych za kształtowanie porządku społecznego należy zaliczyć troskę o ochronę rodziny 

przed niszczącymi ją treściami rozpowszechnianymi przez środki masowego przekazu. W wypowiedziach papieskich 

powraca często potrzeba zwrócenia uwagi na konieczność ochrony rodziny, a zwłaszcza dzieci, przed wszelkimi 

formami przemocy, demoralizacji, okrucieństwa czy pornografii propagowanej przez media. Ojciec Święty ostrzegał 

też przed zniekształconym obrazem rodziny, jej fizjonomii i funkcji wychowawczej rozpowszechnianym przez prasę, 

kino, radio i telewizję. Jan Paweł II dostrzegał ponadto zagrożenia rodziny, których źródła tkwią w niej samej. Zdarza 

się, że dochodzi do różnych form przemocy, której sprawcami i ofiarami są członkowie rodzin. Najbardziej radykalne 

jej przejawy stanowi przemoc skierowana przeciw dzieciom: znęcanie się, porzucanie potomstwa, czy pozostawianie 

dzieci bez opieki. Wobec tych zjawisk, a także wobec przemocy wymierzonej w rodzinę z zewnątrz, społeczeństwo nie 

może pozostać obojętne. Należy stworzyć odpowiednie struktury, mające na celu niesienie pomocy rodzinom 

dotkniętym tego rodzaju nieszczęściem. Bezrobocie i ubóstwo, zdaniem Ojca Świętego, stanowi współcześnie jedno z 

najpoważniejszych zagrożeń dla życia rodzinnego i powinno stać się szczególną troską społeczeństw. Jest ono 

wyzwaniem dla polityki poszczególnych państw. Znalezienie właściwych rozwiązań jest w tej dziedzinie nieodzowne.  

https://adonai.pl/jp2/?id=35       List do rodzin:    https://tau.broszkowscy.com/jp2_list_do%20_rodzin.html
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 Co Jan Paweł II mówił o antyrodzinnej kampanii w Parlamencie Europejskim                   

i wspieraniu przez eurokratów ideologii LGBT? 
„Podstępne ataki na rodzinę ze strony współczesnej kultury hedonistycznej, która wbrew wszelkim deklaracjom o 

prawach człowieka jest w gruncie rzeczy sprzeczna z jego prawdziwym dobrem, można odeprzeć tylko modlitwą, 

postem i wzajemną miłością”. Następnie Jan Paweł II ostro skrytykował rezolucję, jaką kilka tygodni przed jego 

wystąpieniem przyjął Parlament Europejski. „Nie ma ona na celu jedynie obrony osób o skłonnościach 

homoseksualnych przed niesprawiedliwą dyskryminacją. Z takim celem zgadza się także Kościół, więcej – popiera 

taką postawę i sam ją przyjmuje, jako że każdy człowiek zasługuje na szacunek. Moralnie niedopuszczalne jest 

natomiast nadawanie sankcji prawnej praktyce homoseksualnej. Wyrozumiałość wobec tych, którzy grzeszą i nie są w 

stanie uwolnić się od tej skłonności, nie jest przecież równoznaczna ze złagodzeniem wymogów normy moralnej (por. 

Veritatis splendor, 95). Chrystus przebaczył kobiecie cudzołożnej, ratując ją przed ukamienowaniem (por. J 8, 1-11), 

ale zarazem powiedział jej: Idź, a od tej chwili już nie grzesz! (J 8, 11)”, przypomniał. „Trzeba jednak powiedzieć, że 

rezolucja Parlamentu Europejskiego domaga się prawnego uznania nieładu moralnego. Parlament w sposób 

nieuprawniony nadał walor prawny zachowaniom dewiacyjnym, niezgodnym z zamysłem Bożym: wiemy, że człowiek 

ulega słabościom, ale Parlament w ten sposób poparł ludzkie słabości”, dodał Ojciec Święty. 

Jan Paweł II zwrócił również uwagę, że prawdziwym prawem człowieka jest zwycięstwo nad samym sobą, które 

pozwala żyć w zgodzie z prawym sumieniem. „Bez podstawowej świadomości norm moralnych życiu ludzkiemu i 

godności człowieka grozi rozkład i zniszczenie. Zapominając o słowach Jezusa: prawda was wyzwoli (J 8, 32), 

próbuje się ukazać mieszkańcom naszego kontynentu zło moralne, dewiację, swoistą niewolę jako drogę wyzwolenia, 

fałszując samą istotę rodziny”, podkreślił. 

„Nie może stanowić prawdziwej rodziny związek dwóch mężczyzn lub dwóch kobiet, a tym bardziej nie można 

przyznawać takim związkom prawa do adopcji osieroconych dzieci. Dzieciom tym wyrządza się poważną krzywdę, 

ponieważ w takiej rodzinie zastępczej nie znajdują ojca i matki, ale dwóch ojców albo dwie matki”, tłumaczył papież-

Polak. „Ufamy, że parlamenty krajów europejskich zdobędą się na dystans w stosunku do tej propozycji i w 

obchodzonym obecnie Roku Rodziny będą chronić rodziny, z których składają się nasze społeczeństwa i narody o 

pradawnych tradycjach, przed tym fundamentalnym zagrożeniem. Bez wątpienia jednak stajemy tu wobec straszliwej 

pokusy. (…) Chrystus mówi nam – chrześcijanom i Europejczykom – że ten rodzaj zła można zwyciężyć jedynie 

modlitwą i postem. Tak, nie zdołamy pokonać tego zła, tej groźby w inny sposób. Jedyne instancje, do jakich możemy 

się odwołać, to prawe, zdrowe sumienie i poczucie odpowiedzialności narodów, które nie mogą dopuścić, by 

zniszczono rodzinę, ponieważ od niej zależy przyszłość każdego z nas”.  
 https://pch24.pl/co-jan-pawel-ii-mowil-o-antyrodzinnej-kampanii-w-parlamencie-europejskim-i-wspieraniu-przez-eurokratow-ideologii-lgbt/ 
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Przemówienie Jana Pawła II w Parlamencie Europejskim w Strasburgu (11 października 1988): 
Panie Przewodniczący, Panie i Panowie! 

1. Na początku niech mi będzie wolno powiedzieć, jak bardzo cenię sobie słowa powitania i uznania, które zechcieli państwo skierować pod moim 

adresem. Pragnę jak najgoręcej podziękować panu, panie przewodniczący, za osobiste zaproszenie mnie — po raz pierwszy w 1980 roku, a teraz 

ponownie — do przybycia i wystąpienia na forum tego szacownego Zgromadzenia. Dziś spełnia się nadzieja, jaką wyraziłem ponad trzy lata temu 

wobec przedstawicieli europejskich instytucji, uświadamiam więc sobie głęboko wagę obecnego spotkania z reprezentantami dwunastu krajów 

Wspólnoty Europejskiej — z reprezentantami około 330 milionów obywateli, którzy wam właśnie powierzyli mandat kształtowania swego wspólnego 

losu. 

Teraz, gdy to Zgromadzenie, będące ośrodkiem europejskiej integracji od początków Europejskiej Wspólnoty Węgla i Stali oraz od podpisania 

Traktatu Rzymskiego, wyłaniane jest w powszechnych i bezpośrednich wyborach, a w konsekwencji cieszy się rosnącym prestiżem i autorytetem, 

słusznie jawi się waszym rodakom jako instytucja, która kierować będzie ich przyszłością jako demokratyczna wspólnota państw, pragnących coraz 

ściślej integrować gospodarkę, ujednolicić prawodawstwo w wielu dziedzinach, dać swym obywatelom większy zakres wolności w perspektywie 

wzajemnej współpracy i ubogacania się kultur. 

Nasze spotkanie odbywa się w szczególnym momencie dziejów tego kontynentu, gdy przebywszy długą i nie pozbawioną trudności drogę, stoimy u 

początku nowego, decydującego etapu, który po wejściu w życie „Ustawy Europejskiej” (Single European Act) przyspieszy proces integracji, tak 

cierpliwie prowadzony w ostatnich dziesięcioleciach. 

2. Od zakończenia ostatniej wojny światowej Stolica Apostolska nieustannie popiera rozwój Europy. Niewątpliwie, misją Kościoła jest głoszenie 

zbawienia w Chrystusie wszystkim ludziom, niezależnie od aktualnych warunków historycznych, gdyż to zadanie żadnych warunków wstępnych 

mieć nie może. A zatem, nie wychodząc poza zakres właściwej sobie kompetencji, Kościół uważa, że jego powinnością jest oświecanie i wspieranie 

inicjatyw podejmowanych przez narody w duchu wartości i zasad, jakie głosi on uważnie wpatrując się w znaki czasu, które każą przekładać na 

język zmiennych realiów życia nieprzemijające wymogi Ewangelii. 

Czyż Kościół mógłby nie interesować się budowaniem Europy, skoro od stuleci żyje pośród tworzących ją narodów, które niegdyś doprowadził do 

źródeł chrztu i dla których wiara chrześcijańska jest i pozostaje elementem kulturowej tożsamości? 

3. Dzisiejsza Europa może z pewnością za znak czasu uznać ten stan pokoju i współpracy, który zapanował ostatecznie między jej narodami, 

trawiącymi swe siły w poprzednich wiekach we wzajemnych wojnach i w próbach narzucania hegemonii. 

Znakiem czasu jest też wyostrzona wrażliwość na prawa człowieka i na wartości demokracji, czego wasze Zgromadzenie jest wyrazicielem i co 

pragnie gwarantować. Przywiązanie do tych wartości trzeba zresztą nieustannie potwierdzać, aby we wszystkich okolicznościach prawa i godność 

osoby ludzkiej były respektowane. 

Ufamy też, że znakiem czasu jest fakt, iż ta część Europy, która dotąd tak wiele zainwestowała w kooperację gospodarczą, teraz coraz intensywniej 

szuka swej duszy i natchnienia, które zapewni jej duchową spójność. Wydaje mi się, że w tej dziedzinie reprezentowana przez was Europa znajduje 

się na progu nowego etapu dojrzewania; zarówno sama w sobie, jak i w relacji do reszty świata. 

4. „Ustawa Europejska”, która wejdzie w życie pod koniec 1992 roku, przyspieszy proces integracji. Wspólna struktura polityczna — będąca 

wyrazem wolnej woli obywateli Europy i nie zagrażająca bynajmniej tożsamości poszczególnych narodów — stanie się w większym stopniu 

gwarantem równości praw wszystkich regionów, szczególnie w dziedzinie kultury. Zjednoczone ludy Europy nie dopuszczą do dominacji jednej 

kultury nad innymi, ale popierać będą równe prawo każdego do ubogacania pozostałych swą odmiennością. 

Upadły wszystkie dawne imperia narzucające swą dominację siłą i przy pomocy polityki asymilacji. Wasza Europa stanie się wolnym 

stowarzyszeniem narodów, które pozwoli wszystkim korzystać z bogactwa swej różnorodności. 

5. Do reprezentowanych tu dziś narodów w przyszłości będą się mogły z pewnością przyłączyć także inne. Pragnieniem moim — jako najwyższego 

Pasterza Kościoła powszechnego, który pochodzi ze wschodniej Europy i zna aspiracje ludów słowiańskich, tego drugiego „płuca” naszej wspólnej 

europejskiej ojczyzny — jest to, by Europa suwerenna i wyposażona w wolne instytucje rozszerzyła się kiedyś aż do granic, jakie wyznacza jej 

geografia, a bardziej jeszcze historia. Jakże miałbym tego nie pragnąć, skoro inspirowana wiarą chrześcijańską kultura tak głęboko naznaczyła 

dzieje wszystkich ludów naszej Europy, ludów greckich i łacińskich, germańskich i słowiańskich, mimo wszelkich dziejowych tragedii, ponad 

systemami społecznymi i ideologiami? 

6. Narody europejskie wyróżniły się w dziejach otwarciem na świat, nawiązaniem i utrzymywaniem ożywionych kontaktów z ludami innych 

kontynentów. Nikt dziś nie przypuszcza, że zjednoczona Europa egoistycznie mogłaby się w sobie zamknąć. Przemawiając jednym głosem i łącząc 

siły, będzie ona w stanie — bardziej jeszcze niż w przeszłości — poświęcić swą energię i nowe środki wielkiemu zadaniu rozwoju krajów Trzeciego 

świata, szczególnie tych tradycyjnie związanych z Europą. Podpisana w Lomé konwencja, która stworzyła ramy dla zinstytucjonalizowanej 

współpracy między członkami waszego Zgromadzenia i przedstawicielami 66 krajów Afryki, Karaibów oraz Oceanu Spokojnego, jest pod wieloma 

względami wzorcowa. Współpraca europejska stanie się bardziej wiarygodna i owocna, gdy bez zamiaru dominacji ogarnie także kraje ubogie i 

pomoże im kształtować własną przyszłość. 

7. Panie przewodniczący! Orędzie Kościoła dotyczy Boga i ostatecznego przeznaczenia człowieka, a więc spraw, którymi kultura europejska jest do 

głębi przeniknięta. Czyż można bowiem wyobrazić sobie Europę pozbawioną tego transcendentnego wymiaru? 

Odkąd na jej terenie rozwinęły się w epoce nowożytnej prądy myślowe, czyniące Boga coraz bardziej niezrozumiałym dla świata i człowieka, dwie 

przeciwstawne sobie wizje podtrzymują napięcie między punktem widzenia wierzących i zwolenników humanizmu agnostycznego, a czasem wręcz 

ateistycznego. 

Pierwsi uważają, że posłuszeństwo Bogu stanowi źródło prawdziwej wolności, a ona nie będąc nigdy ani arbitralna, ani bezcelowa, jest wolnością 

prowadzącą ku prawdzie ł dobru, czyli dwóm wartościom, których całkowite przyswojenie nie leży w granicach czysto ludzkich możliwości. Ta 

zasadnicza postawa wyraża się na płaszczyźnie etycznej przez akceptację zasad i norm postępowania, dyktowanych przez rozum lub płynących z 

powagi Słowa Bożego, których człowiek — jako jednostka i jako zbiorowość — nie może dowolnie unieważnić pod wpływem mody czy zmiennych 

interesów. 

8. Druga postawa polega na tym, że odrzuciwszy wszelką zależność stworzenia od Boga, czy od transcendentnego porządku dobra i prawdy, 

uważa się człowieka samego w sobie za początek i koniec wszystkich rzeczy, a społeczeństwo — z jego normami, prawami i praktycznymi 

rozwiązaniami — za absolutnie suwerenne dzieło tegoż człowieka. Etyka nie ma wówczas żadnego fundamentu poza umową społeczną, a wolność 

jednostki innych hamulców niż te, które społeczeństwo uważa za potrzebne do ochrony wolności innych jednostek. 

Według pewnych opinii, swobody obywatelskie i polityczne, wywalczone niegdyś w drodze obalenia starego porządku, opartego na wierze religijnej, 

także i dziś wiążą się nieodłącznie z marginalizacją, to znaczy zwalczaniem religii, w której chętnie widzi się system alienacji. Z kolei we dług 

dokładnie przeciwnej opinii części wierzących, życie zgodne z wiarą może stać się możliwe jedynie przez powrót do owego starego porządku, 

często zresztą idealizowanego. Te dwie antagonistyczne postawy nie oferują rozwiązań zgodnych z orędziem chrześcijańskim i z geniuszem 

Europy. Tam bowiem, gdzie panują swobody obywatelskie i gdzie zagwarantowana jest wolność religijna, wiara może jedynie zyskać na żywotności 

podejmując wyzwanie niewiary, ateizm zaś może rozpoznać swe ograniczenia tylko w zestawieniu z wyzwaniem wiary. 

Wobec tak rozbieżnych punktów widzenia, najwznioślejszą funkcją prawa jest zapewnienie wszystkim obywatelom równości w życiu zgodnym z 

własnym sumieniem, oraz zachowanie norm naturalnego prawa moralnego, uznanych przez rozum. 



9. W tym punkcie rozważań należy chyba przypomnieć, że właśnie z chrystianizmu Europa współczesna zaczerpnęła zasadę — często 

zapoznawaną w ciągu stuleci historycznego rozwoju „chrześcijaństwa” — która w najgłębszy sposób kieruje jej życiem politycznym: mam na myśli 

sformułowany po raz pierwszy przez Chrystusa rozdział tego „co należy do Cezara” od tego „co należy do Boga” (por. Mt 22, 21). To podstawowe 

rozróżnienie — między podlegającą regulacji, zewnętrzną stroną życia ziemskiej społeczności a sferą autonomii osób — staje się jasne w świetle 

odmienności natur tych dwóch dziedzin: wspólnota polityczna obejmuje w sposób konieczny wszystkich obywateli, zaś do wspólnoty religijnej 

należą w sposób wolny tylko wierzący. Po Chrystusie nie jest już możliwa absolutyzacja społeczeństwa jako wartości kolektywnej, która wchłania 

ludzką jednostkę wraz z jej niezbywalnym przeznaczeniem. Społeczeństwo, państwo, władza polityczna należą do rzeczy tego świata, zmiennych i 

zawsze podlegających udoskonalaniu. Żaden program społeczny nie ustanowi nigdy Królestwa Bożego, to znaczy stanu eschatologicznej 

doskonałości na ziemi. Mesjanizmy polityczne prowadzą najczęściej do najgorszych form tyranii. Struktury, jakie nadają sobie społeczeństwa, nie 

mają nigdy wartości najwyższej; nie mogą też same zapewnić wszystkich dóbr, których pragnie człowiek. W szczególności nie mogą one zastąpić 

jego sumienia, ani zaspokoić potrzeby prawdy i absolutu. życie publiczne, słuszny porządek państwa opiera się na cnocie obywatelskiej, która każe 

podporządkowywać indywidualne interesy dobru wspólnemu oraz przyjmować i uznawać za prawo tylko to, co jest obiektywnie sprawiedliwe i 

dobre. Już starożytni Grecy odkryli, że nie może być demokracji bez podporządkowania wszystkich prawu oraz że każde prawo musi być oparte na 

transcen dentnej normie prawdy i spra wiedli wości. Twierdzenie, że „to co należy do Boga” pozostaje w gestii wspólnoty religijnej, a nie państwa, 

stawia ludzkiej władzy zdrowe granice, wyznaczone przez sumienie, ostateczne przeznaczenia, najwyższy sens istnienia, otwarcie na absolut, 

dążenie do nieosiągalnych nigdy w pełni celów, które pobudza wysiłki i skłania do właściwych wyborów. Wszystkie prądy myślowe naszego starego 

kontynentu winny podjąć refleksję nad ponurymi konsekwencjami ewentualnego wykluczenia Boga z życia publicznego — Boga jako ostatecznego 

kryterium etyki i najwyższej gwarancji przeciw nadużyciom władzy człowieka nad człowiekiem. 

10. Nasza europejska kultura obfituje w przykłady przekraczania w obydwie strony granicy między tym „co cesarskie” i „co boskie”. Średniowieczne 

chrześcijaństwo łacińskie — by wspomnieć tylko o nim — teoretycznie podjęło wielką tradycję Arystotelesa i choć wypracowało naturalną koncepcję 

państwa, nie zawsze umiało w praktyce odeprzeć integralistyczną pokusę wykluczania z doczesnej wspólnoty tych, którzy nie wyznawali 

prawdziwej wiary. Integralizm religijny — do dziś praktykowany w innych częściach świata — nie rozróżnia sfery wiary i sfery świeckiej; wydaje się 

on nie do pogodzenia z ukształtowanym przez orędzie chrześcijańskie geniuszem właściwym Europie. 

Największe jednak zagrożenia naszych czasów pochodzą ze strony ideologii, które absolutyzują społeczeństwo jako takie lub jego dominującą 

grupę, gardząc osobą ludzką i jej wolnością. Człowiek tam, gdzie przestaje szukać oparcia w wartości wobec siebie transcendentnej, ponosi ryzyko, 

że stanie się ofiarą nieograniczonej samowoli władzy i pseudo-absolutów, które go zniszczą. 

11. Inne kontynenty doświadczają już dziś mniej lub bardziej głębokiej symbiozy między wiarą chrześcijańską a kulturą, co stwarza wielkie nadzieje. 

To Europa jednak, od prawie dwóch tysięcy lat, dostarcza bardzo znamiennego przykładu kulturowej płodności chrześcijaństwa, które ze względu 

na samą swą naturę me może być spychane do sfery prywatnej. Powołaniem chrześcijaństwa jest przecież publiczne wyznawanie wiary i czynna 

obecność we wszystkich dziedzinach życia. Moją zatem powinnością jest stanowcze głoszenie prawdy, że gdyby religijne i chrześcijańskie podłoże 

kultury tego kontynentu zostało pozbawione wpływu na etykę i kształt społeczeństw, oznaczałoby to nie tylko zaprzeczenie całego dziedzictwa 

europejskiej przeszłości, ale i poważne zagrożenie dla godnej przyszłości mieszkańców Europy. I to wszystkich — wierzących i niewierzących. 

12. Kończąc, pragnę wymienić trzy dziedziny, w których zjednoczona Europa jutra — otwarta ku wschodniej części kontynentu, wielką duszna 

wobec krajów drugiej półkuli — winna, jak mi się zdaje, na nowo objąć rolę przewodniczki cywilizacji światowej: 

— najpierw należy pojednać człowieka ze stworzeniem, dbając o zachowanie integralności natury, jej fauny i flory, powietrza i rzek, jej subtelnej 

równowagi, ograniczonych surowców oraz piękna głoszącego chwałę Stwórcy; 

— następnie, trzeba pojednać człowieka z jego bliźnim tak, aby Europejczyk akceptował innych mieszkańców tego kontynentu, reprezentujących 

różne kultury i prądy myślowe, był gościnny wobec przybysza i uchodźcy, otwarty na duchowe bogactwa ludów innych części świata; 

— na koniec, należy pojednać człowieka z nim samym: tak, trzeba na nowo stworzyć integralną ł całościową wizję człowieka i świata, która 

przeciwstawi się kulturze zwątpienia i dehumanizacji; wizję, w której nauka, technika i sztuka nie wykluczają, ale prowadzą do wiary w Boga. 

Panie przewodniczący, panie i panowie deputowani! Odpowiadając na wasze zaproszenie do złożenia wizyty w tej szacownej Instytucji, mam przed 

oczyma miliony reprezentowanych przez was mieszkańców Europy. To wam powierzyli oni wielką misję ochrony i rozwijania tych kulturowych i 

duchowych wartości ludzkich, zgodnych z dziedzictwem Europy, które będą najlepszą gwarancją jej tożsamości, wolności i postępu. Proszę Boga, 

by was inspirował i umacniał w tym wielkim dążeniu.                                                                                                                                                                               

Co Jan Paweł II powiedział w Parlamencie Europejskim? - Przewodnik Katolicki (przewodnik-katolicki.pl)  

A to się stało: Swiętego Jana Pawła II ocenzurowano ! ! ! - 

https://youtu.be/4dXDYk39CrQ  
 

 

 

 

 

 

   

 

 

 

 

 
Andrzej Lepper w Parlamencie Europejskim o polskim przemyśle - kilka słów prawnych - https://youtu.be/hRDUXhfxp-U 

B. Szydło w Parlamencie Europejskim - https://youtu.be/KuPqoyz7LVQ . https://youtu.be/Y8unao_si9I   

Patryk Jaki - https://youtu.be/Dn207ysIKNE 

 

 

 

 

https://www.przewodnik-katolicki.pl/Archiwum/2014/Przewodnik-Katolicki-47-2014/Spoleczenstwo/Co-Jan-Pawel-II-powiedzial-w-Parlamencie-Europejskim
https://youtu.be/4dXDYk39CrQ
https://youtu.be/hRDUXhfxp-U
https://youtu.be/KuPqoyz7LVQ
https://youtu.be/Y8unao_si9I
https://youtu.be/Dn207ysIKNE


Poddano go eutanazji: https://misyjne.pl/popieral-prawo-do-zycia-a-poddano-go-

eutanazji-rodzina-r-s-publikuje-jego-zdjecie-z-janem-pawlem-ii/ 

 

 

 

 

 

 

Posłanka Senyszyn: „to wielka szkoda, że nie ma prawa eutanazji” chorych dzieci: 
https://www.tvp.info/52084710/poslanka-sld-joanny-senyszyn-popiera-eutanazje-chorych-dzieci-wiceminister-w-ministerstwie-funduszy-i-polityki-regionalnej-

waldemar-budanie-wierzylem-w-to-co-uslyszalem           

                                                         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Suski;„Faszyści też wysyłali do komór gazowych niepełnosprawnych intelektualnie: 
https://www.tvp.info/52078510/poslanka-sld-joanna-senyszyn-opowiada-sie-za-eutanazja-ciezko-chorych-niemowlat-za-pomoca-zastrzyku 

 

Afrykański arcybiskup: jednym z pierwszych aktów Bidena była promocja „ohydnej zbrodni aborcji: 
„ Afrykański arcybiskup Ignatius Kaigama z Nigerii w obszernym wywiadzie udzielonym portalowi 
cruxnow.com podkreślił, że jednym z pierwszych aktów wykonawczych nowego prezydenta USA 
Joe Bidena była powszechna promocja aborcji w kraju i zagranicą. Określił to jako „ohydną 
zbrodnię.” Działania prezydenta są sprzeczne z „rozumem” i naruszają „ludzką godność”. - A 
aborcja i dzieciobójstwo to ohydne zbrodnie – zaznaczył.

 
 

  

  

https://misyjne.pl/popieral-prawo-do-zycia-a-poddano-go-eutanazji-rodzina-r-s-publikuje-jego-zdjecie-z-janem-pawlem-ii/
https://misyjne.pl/popieral-prawo-do-zycia-a-poddano-go-eutanazji-rodzina-r-s-publikuje-jego-zdjecie-z-janem-pawlem-ii/
https://www.tvp.info/52084710/poslanka-sld-joanny-senyszyn-popiera-eutanazje-chorych-dzieci-wiceminister-w-ministerstwie-funduszy-i-polityki-regionalnej-waldemar-budanie-wierzylem-w-to-co-uslyszalem
https://www.tvp.info/52084710/poslanka-sld-joanny-senyszyn-popiera-eutanazje-chorych-dzieci-wiceminister-w-ministerstwie-funduszy-i-polityki-regionalnej-waldemar-budanie-wierzylem-w-to-co-uslyszalem
https://www.tvp.info/52078510/poslanka-sld-joanna-senyszyn-opowiada-sie-za-eutanazja-ciezko-chorych-niemowlat-za-pomoca-zastrzyku


 
 

W 2014 roku, wyjaśniając, dlaczego moralnie słuszne jest więzienie osób, które zawierają 
pseudomałżeństwa homoseksualne, hierarcha stwierdził, że jest to „zgodne z wartościami moralnymi i 
etycznymi kultury nigeryjskiej i afrykańskiej”. 

  

Wielokrotnie ostro krytykował programy pomocy zagranicznej, które nieustannie promują antykoncepcję i 
aborcję. – Potrzebujemy jedzenia, edukacji, dobrych dróg, opieki zdrowotnej, a dostajemy złe rzeczy i 
jesteśmy proszeni o ich akceptację, po prostu dlatego, że jesteśmy biedni – mówił w 2014 r. 

  

W wywiadzie dla cruxnow.com hierarcha odniósł się do dekretu wydanego przez prezydenta Bidena w 
ciągu pierwszych dni urzędowania, unieważniającego politykę miasta Meksyk, która zabrania wspierania 
organizacji pozarządowych, promujących i zapewniających aborcję za granicą, a także zapowiedzi cofnięcia 
tzw. poprawki Hyde’a z 1976 r., która zakazuje federalnego finansowania aborcji, z wyjątkiem przypadków 
gwałtu lub kazirodztwa i gdy życie matki jest zagrożone oraz do oświadczenia o chęci skodyfikowania 
haniebnego orzeczenia SN legalizującego aborcję w USA. 

  

- Ta agenda nie ma sensu; narusza ludzką godność  - stwierdził abp Kaigama, dodając: - Prezydent 
powinien wykorzystać swoje stanowisko, aby nadać priorytet ochronie najbardziej bezbronnych, w tym 
nienarodzonych dzieci. 

  

Dodał, że porwanie pozostaje w kraju przestępstwem, a większość tych zjawisk nie jest nawet zgłaszana z 
obawy przed odwetem. Niektórzy też wątpią, by policja była w stanie pomóc. - Każda ofiara ma tak zwaną 
„wartość okupu za porwanie”, co czyni ją atrakcyjnym celem. Wartość ta jest określana przez szereg 
czynników, do których należą status społeczno-ekonomiczny lub polityczny ofiary, premia rodzinna lub 
korporacyjna, rodzaj porywaczy, a także dynamika negocjacji okupu – mówił.  

 

Zaznaczył także, że „szczepienia, jako sposób reagowania na pandemię, może być globalnym dobrem 
publicznym, pod warunkiem, że szczepionki są odpowiednie, bezpieczne, jakościowe, skuteczne oraz 
powinny być wolne od problemów etycznych”. https://www.pch24.pl/afrykanski-arcybiskup--jednym-z-pierwszych-aktow-bidena-byla-promocja-ohydnej-

zbrodni-aborcji,81795,i.html#ixzz6o7F0e8OV

 
 

https://www.pch24.pl/afrykanski-arcybiskup--jednym-z-pierwszych-aktow-bidena-byla-promocja-ohydnej-zbrodni-aborcji,81795,i.html#ixzz6o7F0e8OV
https://www.pch24.pl/afrykanski-arcybiskup--jednym-z-pierwszych-aktow-bidena-byla-promocja-ohydnej-zbrodni-aborcji,81795,i.html#ixzz6o7F0e8OV
https://www.pch24.pl/afrykanski-arcybiskup--jednym-z-pierwszych-aktow-bidena-byla-promocja-ohydnej-zbrodni-aborcji,81795,i.html#ixzz6o7F0e8OV


350 maleńkich trumienek, a w nich 650 dzieci – każde owinięte w pieluszkę. Na wiekach wszystkich – 
piękna róża skropiona niczym rosą łzami tych, którzy przyszli, aby oddać im hołd i… pożegnać. Pogrzeb 
dzieci nienarodzonych w Gończycach wybrzmiał niczym ogromny wyrzut sumienia tych, którzy mogli je 
ocalić, a tego nie uczynili.  Video: https://youtu.be/k2yRcZbcPio

 
 

640 nienarodzonych – 12.12.2020: https://egarwolin.pl/artykul/pochowek-640-abortowanych/1113203 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 

Pogrzeb dzieci nienarodzonych w Gończycach to narodowy wyrzut sumienia, ale i Rekolekcje 
uświadamiające stratę:  https://wpolityce.pl/spoleczenstwo/530633-pogrzeb-dzieci-nienarodzonych-to-narodowy- 

wyrzut-sumienia          https://egarwolin.pl/artykul/pochowek-640-abortowanych/1113203 

https://youtu.be/k2yRcZbcPio
https://youtu.be/k2yRcZbcPio
https://egarwolin.pl/artykul/pochowek-640-abortowanych/1113203
https://wpolityce.pl/spoleczenstwo/530633-pogrzeb-dzieci-nienarodzonych-to-narodowy-wyrzut-sumienia
https://wpolityce.pl/spoleczenstwo/530633-pogrzeb-dzieci-nienarodzonych-to-narodowy-wyrzut-sumienia
https://egarwolin.pl/artykul/pochowek-640-abortowanych/1113203


 

Jak z hollywoodzkiego filmu: Ojciec mężczyzny w 

śpiączce, u którego mylnie stwierdzono śmierć mózgu, zabronił 

odłączenia go od aparatury. Sterroryzował bronią personel, a 

nawet policjantów. Wtedy 27-letni syn obudził się.: 
https://www.se.pl/wiadomosci/swiat/sterroryzowal-szpital-ocalil-syna-59-latek-nie-pozwolil-odlaczyc-aparatury- 

podtrzymujacej-zycie-syna-aa-U98n-5P9s-k9bU.html 

 

Vincent Lambert został odłączony 

od aparatury podtrzymującej go przy 

życiu – po dziesięciu latach 

utrzymywania go w stanie 

wegetatywnym. Matka chorego odwoływała się 

do ONZ, ale bez skutku. Kobieta mówiła wprost, 

że na jej synu dokonuje się morderstwa. 

Procedura odłączania została podjęta na mocy 

Sądu. Umarł 2019-07-11 08:24 

Powiedziała, że dawała mu łyżeczkę 
kompotu i 

łyżeczkę śmietany. Jak oceniła, widać było, że mu to 

smakuje. Matka zadaje retoryczne pytanie: 

„Dlaczego nikt nie chce wysłuchać rodziców”.: 
https://www.tvp.info/43344621/jak-umiera-vincent-

lambert- wstrzasajacy-opis-w-mediach 

 

 

27-latek wybudzał 

się! Ojciec wszczął 

alarm i przy łóżku 

pacjenta zaroiło się 

od lekarzy. A jednak 

wcale nie był 

martwy! 59-latek 

spokojnie oddał się w 

ręce policji. 

George III jest dziś 

zdrowy. - Wiem, że 

gdyby nie ojciec, już 

by mnie nie było – 

nie ma wątpliwości 

27-latek. 

https://www.se.pl/wiadomosci/swiat/sterroryzowal-szpital-ocalil-syna-59-latek-nie-pozwolil-odlaczyc-aparatury-podtrzymujacej-zycie-syna-aa-U98n-5P9s-k9bU.html
https://www.se.pl/wiadomosci/swiat/sterroryzowal-szpital-ocalil-syna-59-latek-nie-pozwolil-odlaczyc-aparatury-podtrzymujacej-zycie-syna-aa-U98n-5P9s-k9bU.html
https://www.tvp.info/43344621/jak-umiera-vincent-lambert-wstrzasajacy-opis-w-mediach
https://www.tvp.info/43344621/jak-umiera-vincent-lambert-wstrzasajacy-opis-w-mediach
https://www.tvp.info/43344621/jak-umiera-vincent-lambert-wstrzasajacy-opis-w-mediach


08.05.2018 - 13-latek ożył tuż przed 

 pobraniem narządów: 
https://wiadomosci.radiozet.pl/Swiat/USA.-Trenton-McKinley-ozyl-przed- 

pobraniem-narzadow 

 

Niespodziewanie zaczął zdrowied: 
http://www.medonet.pl/ciaza-i-dziecko,13-latek--ktory-mial-

byc- dawca-organow-wrocil-do-zycia,artykul,1725187.html 

 
 
 
 

Kobieta wybudziła się ze śpiączki po 27 latach: odzyskała świadomośd po tym, jak 

usłyszała w szpitalnym korytarzu krzyk swojego syna: https://wiadomosci.onet.pl/swiat/zjednoczone- 

emiraty-arabskie-kobieta-wybudzila-sie-ze-spiaczki-po-27-latach/gcyss00 

Pacjentka obudziła się, gdy próbowano pobrać od niej narządy: Uznana za zmarłą, 

nagle się obudziła, gdy przewożono ją na salę operacyjną, żeby pobrad od niej narządy do 

przeszczepu: https://forum.wybudzeni.com/index.php?topic=921 

Przytomny po 15 latach w stanie wegetatywnym Dzięki nowatorskiej metodzie 

stymulacji nerwowej pacjent będący w stanie wegetatywnym odzyskał przytomnośd: 
https://wyborcza.pl/7,75400,22423632,przytomny-po-15-latach-w-stanie-wegetatywnym.html?disableRedirects=true 

Jednym z najsłynniejszych przypadków udokumentowanego pogrzebania 

 żywcem jest sprawa matki … uchylił wieko, pierś denatki porusza się w regularnych 

odstępach czasu. Kiedy nieboszczka odzyskała przytomność, złajała rodzinę … O 

niemałym szczęściu może też mówić …, który trzykrotnie zapadał w śpiączkę. Jakie było 

ich zdziwienie, gdy zobaczyli „żywego nieboszczyka”, który w elegancki sposób 

podziękował wybawcom. 

Nowoczesna medycyna, jest w stanie wykluczyć omyłkę. Nie jest tak jednak do końca. Poza tym, 

obsesja, trwa nadal. Coraz większym zainteresowaniem cieszą się – produkowane obecnie 

głównie w USA – nowe „trumny bezpieczeństwa”, zaopatrzone w urządzenia 

elektroniczne oraz łączność radiową. 
http://biblia.phorum.pl/viewtopic.php?p=8230&sid=5b51d8225115e23270e5208a777c36df 

Lęk przed pogrzebaniem za życia. I nie był to lęk irracjonalny. Ksiądz Piotr Skarga 

trafił do grobu w stanie śmierci klinicznej, potem się przebudził i walczył o życie. XIX wiek 

obfitował w podobne historie. Złożenie żywcem do grobu opisano: 
https://podroze.onet.pl/ciekawe/przysionek-smierci-w-poznaniu-czyli-jak-wrocic-z-zaswiatow/364cyfk 

O. Jacek Norkowski o śmierci mózgowej: https://youtu.be/R9pBW_tLTy8 

 Zgłoszenie - Rejestr Sprzeciwów: 

. http://www.poltransplant.pl/Download/Sprzeciw_CRS.pdf 

 

https://wiadomosci.radiozet.pl/Swiat/USA.-Trenton-McKinley-ozyl-przed-pobraniem-narzadow
https://wiadomosci.radiozet.pl/Swiat/USA.-Trenton-McKinley-ozyl-przed-pobraniem-narzadow
http://www.medonet.pl/ciaza-i-dziecko%2C13-latek--ktory-mial-byc-dawca-organow-wrocil-do-zycia%2Cartykul%2C1725187.html
http://www.medonet.pl/ciaza-i-dziecko%2C13-latek--ktory-mial-byc-dawca-organow-wrocil-do-zycia%2Cartykul%2C1725187.html
http://www.medonet.pl/ciaza-i-dziecko%2C13-latek--ktory-mial-byc-dawca-organow-wrocil-do-zycia%2Cartykul%2C1725187.html
https://wiadomosci.onet.pl/swiat/zjednoczone-emiraty-arabskie-kobieta-wybudzila-sie-ze-spiaczki-po-27-latach/gcyss00
https://wiadomosci.onet.pl/swiat/zjednoczone-emiraty-arabskie-kobieta-wybudzila-sie-ze-spiaczki-po-27-latach/gcyss00
https://forum.wybudzeni.com/index.php?topic=921
https://wyborcza.pl/7%2C75400%2C22423632%2Cprzytomny-po-15-latach-w-stanie-wegetatywnym.html?disableRedirects=true
http://biblia.phorum.pl/viewtopic.php?p=8230&sid=5b51d8225115e23270e5208a777c36df
https://podroze.onet.pl/ciekawe/przysionek-smierci-w-poznaniu-czyli-jak-wrocic-z-zaswiatow/364cyfk
https://youtu.be/R9pBW_tLTy8
http://www.poltransplant.pl/Download/Sprzeciw_CRS.pdf


Prawda o strasznych procedurach 

  i 

 ŚMIERCI  
 Podczas usuwania narządu pacjentowi podaje się środek paraliżujący, 

znieczulenie nie jest stosowane! Usunięcie narządów to 3-4 godz. operacji, 

 podczas której serce nadal bije, ciśnienie krwi pozostaje w normie, a oddychanie 

nie jest wstrzymane. Narządy są wycinane, a na końcu zatrzymuje 

 się serce, tuż przed jego pobraniem. 

Zmuszanie lekarzy do rozpoznawania śmierci mózgu pacjenta, kiedy tamci jeszcze 

żyją !!! : https://wolna-polska.pl/wiadomosci/dawcy-narzadow-wciaz-jeszcze-zyja-podczas-pobierania- narzadow-do-

przeszczepow-2018-06 
 

Ile kosztuje ludzkie ciało? https://www.se.pl/styl-zycia/porady/ile-kosztuje-ludzkie-cialo-mozna-dostac-ponad- 500-

tysiecy-zlotych-za-nerke-lub-watrobe-aa-axtg-sUSL-FC9H.html VIDEO: https://youtu.be/udpfxegv6CY 
 

Kulisy powstania definicji „śmierci mózgowej”. Powołano grupę po 

zrobieniu 

pierwszego przeszczepu, żeby lekarz nie był ukarany. Wymyślono definicję: 
http://wiadomosci.robertbrzoza.pl/polska-kolonia/wszystkie-narzady-pobiera-sie-od-osoby-z-bijacym-sercem/ 

 

 
https://www.rodaknet.com/rp_art_5169_czytelnia_ukryta_strona_transplantacji.htm 

 

Ukraina – Do Europy w częściach: 

rozprutymi brzuchami. Tylko nieco dalej, w rejonie cmentarza Troickiego, 

 odkryto jeszcze 300 ciał, nie pochowanych, z rozprutymi brzuchami i bez 

 organów wewnętrznych.: https://wolna-polska.pl/wiadomosci/ukraina-europy-czesciach-2014-05 
 

HANDEL ORGANAMI LUDZKIMI: 

handel organami ludzkimi: https://www.maitri.pl/gazetka/my_76/html/organy.htm 

 

 

Matko, dlaczego nie zadajesz pediatrze podstawowych pytań? 
https://tajnearchiwumwatykanskie.wordpress.com/2015/02/12/matko-dlaczego-nie-zadajesz-pediatrze-podstawowych-pytan/ 

 

 
 

Dawstwo organów kojarzone jest jako przejaw bezinteresownego działania na rzecz 

drugiej osoby. Tymczasem podobnie jak relatywizuje się początek życia, aby w ten 

sposób szukać usprawiedliwienia dla zabijania dzieci poczętych, manipulacje 

stosuje się także odnośnie do orzeczenia jego kooca.: 

Misjonarka ujawniła międzynarodowy 

odkryto około 180 ciał nac-gwardzistów z 

„DAWCY”: 

https://wolna-polska.pl/wiadomosci/dawcy-narzadow-wciaz-jeszcze-zyja-podczas-pobierania-narzadow-do-przeszczepow-2018-06
https://wolna-polska.pl/wiadomosci/dawcy-narzadow-wciaz-jeszcze-zyja-podczas-pobierania-narzadow-do-przeszczepow-2018-06
https://wolna-polska.pl/wiadomosci/dawcy-narzadow-wciaz-jeszcze-zyja-podczas-pobierania-narzadow-do-przeszczepow-2018-06
https://www.se.pl/styl-zycia/porady/ile-kosztuje-ludzkie-cialo-mozna-dostac-ponad-500-tysiecy-zlotych-za-nerke-lub-watrobe-aa-axtg-sUSL-FC9H.html
https://www.se.pl/styl-zycia/porady/ile-kosztuje-ludzkie-cialo-mozna-dostac-ponad-500-tysiecy-zlotych-za-nerke-lub-watrobe-aa-axtg-sUSL-FC9H.html
https://www.se.pl/styl-zycia/porady/ile-kosztuje-ludzkie-cialo-mozna-dostac-ponad-500-tysiecy-zlotych-za-nerke-lub-watrobe-aa-axtg-sUSL-FC9H.html
https://youtu.be/udpfxegv6CY
http://wiadomosci.robertbrzoza.pl/polska-kolonia/wszystkie-narzady-pobiera-sie-od-osoby-z-bijacym-sercem/
https://www.rodaknet.com/rp_art_5169_czytelnia_ukryta_strona_transplantacji.htm
https://wolna-polska.pl/wiadomosci/ukraina-europy-czesciach-2014-05
https://www.maitri.pl/gazetka/my_76/html/organy.htm
https://tajnearchiwumwatykanskie.wordpress.com/2015/02/12/matko-dlaczego-nie-zadajesz-pediatrze-podstawowych-pytan/


"To najgorszy atak na godność człowieka". Kard. 
Gerhard Müller o eutanazji (polskieradio.pl) 
- Rozmyślne i świadome zabijanie chorego człowieka jest najgorszym atakiem na jego godność, 

ponieważ uświadamia, że nie istnieje jako osoba sama w sobie ale - z punktu widzenia 

utylitaryzmu - powiedział kard. Gerhard Müller w wywiadzie dla kath.net. Ostrzegł, że jeśli 

zostanie zanegowane prawo moralne, ludzkość zginie. 
 

 
Kard. Gerhard MüllerFoto: PAP/Paweł Supernak

 

 

Legalizacja wspomaganego samobójstwa w USA. "To 
promowanie spisywania ludzi na straty" - Wiadomości 
- polskieradio.pl 
 

Legalizacja wspomaganego samobójstwa w Massachusetts uderzy w osoby biedne, niepełnosprawne oraz z 

mniejszości kulturowych i etnicznych - przestrzegają lekarze i aktywiści. - Przepisy te promują spisywanie ludzi 

na straty, jako mających zbyt niską jakość życia - podkreślił John B. Kelly, działacz na rzecz praw osób 

niepełnosprawnych. 
 

 
Zdjęcie ilustracyjneFoto: shutterstock.com/KLINUDOM

 

https://www.polskieradio.pl/5/1223/Artykul/2792894,To-najgorszy-atak-na-godnosc-czlowieka-Kard-Gerhard-M%C3%BCller-o-eutanazji
https://www.polskieradio.pl/5/1223/Artykul/2792894,To-najgorszy-atak-na-godnosc-czlowieka-Kard-Gerhard-M%C3%BCller-o-eutanazji
https://www.polskieradio.pl/5/1223/Artykul/2820963,Legalizacja-wspomaganego-samobojstwa-w-USA-To-promowanie-spisywania-ludzi-na-straty
https://www.polskieradio.pl/5/1223/Artykul/2820963,Legalizacja-wspomaganego-samobojstwa-w-USA-To-promowanie-spisywania-ludzi-na-straty
https://www.polskieradio.pl/5/1223/Artykul/2820963,Legalizacja-wspomaganego-samobojstwa-w-USA-To-promowanie-spisywania-ludzi-na-straty


"Jest nieludzka". Przewodniczący Papieskiej Akademii 
Życia o eutanazji: 
 

 
Zdjęcie ilustracyjneFoto: sfam_photo/Shutterstock 

 

Wg duchownego niektórzy chcą widzieć eutanazję jako "praktyczną". Jest ona 
nieludzka - powiedział abp Vincenzo Paglia. - W końcowej fazie życia należy 
towarzyszyć choremu, opiekować się nim. Odwołując się do Katechizmu, przypomniał, 
że magisterium Kościoła "wyraźnie wyklucza zasadność wyborów kończących życie 
(eutanazja, samobójstwo), ale z równą jasnością zakłada się różnicę między zabijaniem 
a przyzwoleniem na śmierć". 
Dialog między lekarzem a chorym: Zdaniem kapłana ważną rolę odgrywa dialog 
między pacjentem a medykiem. Lekarze posiadają kompetencje w stwierdzaniu 
klinicznej trafności leczenia - wyjaśnił. - Chory ma decydujące słowo w sprawach 
dotyczących jego własnego zdrowia i interwencji medycznych, niezbędne jest 
dostarczanie kompletnych informacji, otwarta komunikacja i dialog oparty na 
współpracy między zespołem medycznym, pacjentami i towarzyszącymi im bliskimi. 
Pomoc chorym: Istnieją dwa sposoby pomocy chorym. Pierwszy to przepisy 
dotyczące leczenia, pozwalające z wyprzedzeniem ocenić proporcjonalność środków 
medycznych, co jest ważnym narzędziem respektowania woli pacjenta i podstawowym 
kryterium dopuszczalności stosowania danych środków terapeutycznych w 
medycynie. Drugi sposób dotyczy opieki paliatywnej.  
- Dowartościowanie fazy terminalnej w opiece paliatywnej, oznacza wprowadzenie 
czasu umierania w obszar relacji, aby pomóc przeżyć go danej osobie powiedział. 
 
Czytaj także: 

 Konsultacje online wystarczą do wspomaganego samobójstwa? Szkocja debatuje nad 
zmianą prawa 

 Austriaccy lekarze nie chcą brać udziału w eutanazji. "Nowe prawo może wywierać 
presję na medyków" 

Duchowny stwierdził jednocześnie, że niewielu studentów, zarówno medycyny, jak i pielęgniarstwa, wydaje się chętnych 
do poświęcenia się opiece nad osobą umierającą, a zwłaszcza starszą.

 
 

https://www.polskieradio24.pl/5/1223/Artykul/2830981,Konsultacje-online-wystarcza-do-wspomaganego-samobojstwa-Szkocja-debatuje-nad-zmiana-prawa
https://www.polskieradio24.pl/5/1223/Artykul/2830981,Konsultacje-online-wystarcza-do-wspomaganego-samobojstwa-Szkocja-debatuje-nad-zmiana-prawa
https://www.polskieradio24.pl/5/1223/Artykul/2826285,Austriaccy-lekarze-nie-chca-brac-udzialu-w-eutanazji-Nowe-prawo-moze-wywierac-presje-na-medykow
https://www.polskieradio24.pl/5/1223/Artykul/2826285,Austriaccy-lekarze-nie-chca-brac-udzialu-w-eutanazji-Nowe-prawo-moze-wywierac-presje-na-medykow


https://nczas.com/2021/12/08/przenosna-kapsula-
eutanazyjna-zatwierdzona-do-uzytku-w-szwajcarii/ 
 

 

 

 
- Kapsuła do odbierania sobie życia nazywa się "Sarco".  
 
- Wystarczy wejść do kapsuły i nacisnąć przycisk potwierdzając, że chcemy umrzeć. 
Wówczas urządzenie poinformuje, że stracimy przytomność, wypełni się ciekłym 
azotem. Obniżona zostaje temperatura oraz ograniczony poziom tlenu. Osoba 
znajdująca się w środku umrze w ciągu kilku minut. Nawet, jeśli się nie udusi, to z 
pewnością jej serce się zatrzyma. 
 
- "Sarco" można przewieźć w dowolne miejsce i umrzeć, na przykład, z widokiem na 
Alpy czy jeziora. To bardzo spokojna śmierć, tłumaczy dr Philip Nitschke i wyjaśnia, że 
kapsułę można wykorzystać jako nowoczesną trumnę. 

 
 

- „Wspomagane samobójstwo” jest „legalną” formą 

eutanazji w Holandii, Hiszpanii, Niemczech, Belgii, 

Luksemburgu i Kanadzie. 

 
 
 

https://nczas.com/2021/12/08/przenosna-kapsula-eutanazyjna-zatwierdzona-do-uzytku-w-szwajcarii/
https://nczas.com/2021/12/08/przenosna-kapsula-eutanazyjna-zatwierdzona-do-uzytku-w-szwajcarii/


 



Twierdzi, że pomógł przy setce samobójstw. 
Holenderski psycholog podał szokujące informacje - 
Wiadomości - polskieradio24.pl 

Emerytowany psycholog w Holandii twierdzi, że podał środek prowadzący do śmierci przeszło 100 osobom, które chciały popełnić samobójstwo - 

pisze dziennik "De Volkskrant". Mężczyzna mówi, że chce w ten sposób wywołać debatę na temat prawa do eutanazji. 

 

 
Zdjęcie ilustracyjneFoto: Shutterstock / travellifestyle

 
 

 

Eutanazja w Belgii. Ekspert: noworodki są zabijane, bo 
nie miałyby "znośnej przyszłości" - Wiadomości - 
polskieradio.pl 
 
Z dostępnych badań wynika, że na co najmniej 10 proc. wszystkich zmarłych noworodków we Flandrii na 

przełomie 2016 r. i 2017 r. dokonano wspomaganych samobójstw. Jak podaje prawnik i ekspert z Europejskiego 

Instytutu Bioetyki w Brukseli, lekarze, którzy dokonywali eutanazji niemowląt wskazali, że w 91 proc. 

przypadków głównym powodem ich działania był brak nadziei na "znośną przyszłość" dla dzieci. 
 

 
Eutanazja w Belgii. Ekspert: noworodki są zabijane, bo nie miałyby "znośnej przyszłości"Foto: Jeerapong Tosa-ngad/Shutterstock

 
 
 
 

https://www.polskieradio24.pl/5/1223/Artykul/2832590,Twierdzi-ze-pomogl-przy-setce-samobojstw-Holenderski-psycholog-podal-szokujace-informacje
https://www.polskieradio24.pl/5/1223/Artykul/2832590,Twierdzi-ze-pomogl-przy-setce-samobojstw-Holenderski-psycholog-podal-szokujace-informacje
https://www.polskieradio24.pl/5/1223/Artykul/2832590,Twierdzi-ze-pomogl-przy-setce-samobojstw-Holenderski-psycholog-podal-szokujace-informacje
https://www.polskieradio.pl/5/1223/Artykul/2887130,Eutanazja-w-Belgii-Ekspert-noworodki-sa-zabijane-bo-nie-mialyby-znosnej-przyszlosci
https://www.polskieradio.pl/5/1223/Artykul/2887130,Eutanazja-w-Belgii-Ekspert-noworodki-sa-zabijane-bo-nie-mialyby-znosnej-przyszlosci
https://www.polskieradio.pl/5/1223/Artykul/2887130,Eutanazja-w-Belgii-Ekspert-noworodki-sa-zabijane-bo-nie-mialyby-znosnej-przyszlosci


https://pch24.pl/australia-w-szponach-
kultury-smierci-w-prawie-calym-kraju-
mozna-zabijac-pacjentow/ 
 

 

Władze Australii mieszkańcom wszystkich stanów w tym roku 
zaoferują możliwość uśmiercenia się. Od początku tego roku 
na haniebny proceder eutanazji zezwala stan Queensland. 
Od 31 stycznia na tzw. wspomagane samobójstwo za legalne 
uznaje Australia Południowa, a stosowna ustawa w Nowej 
Południowej Walii zacznie obowiązywać od 28 listopada br. 
Wcześniej na „wspomagane samobójstwo” zezwoliły 
Wiktoria, Australia Zachodnia i Tasmania, których regulacje 
obowiązują odpowiednio od ponad trzech lat, roku i trzech 
miesięcy. W zeszłym roku ustawę eutanazyjną przyjęli 
prawodawcy Nowej Południowej Walii. 
Zabiegi o upowszechnienie eutanazji trwały od początku XX wieku, jednak przełomowa okazała się sprawa 
holenderskiego lekarza, który uśmiercił swoją matkę, wstrzykując jej truciznę. W wyniku procesu w 1973 r. 
otrzymał on stosunkowo łagodną karę, co podsyciło dyskusję na temat upowszechnienia eutanazji. Ostatecznie 
Holandia zalegalizowała ten proceder w 2002 roku, dając przykład innym krajom.

 

 

https://pch24.pl/australia-w-szponach-kultury-smierci-w-prawie-calym-kraju-mozna-zabijac-pacjentow/
https://pch24.pl/australia-w-szponach-kultury-smierci-w-prawie-calym-kraju-mozna-zabijac-pacjentow/
https://pch24.pl/australia-w-szponach-kultury-smierci-w-prawie-calym-kraju-mozna-zabijac-pacjentow/


 

Wpisz w Google : „Fundacja Życie i Rodzina” i otwórz stronę ( często jest blokowana!!!!!) 
                                                                                                           https://www.zycierodzina.pl/ 
 
 
 

Dlaczego mnie nie chciałaś Mamo, 
Mych oczu jak niebo i włosów jak Słońce! 
Dlaczego nie chciałeś Tatusiu, 
Mych dłoni i nóżek biegnących po łące? 
 

Kto cię teraz przytuli, 
Uśmiechem Słońce rozpali, 
Bochen chleba przyniesie, 
Przed kim dziś się użalisz? 
 

Kto ramię słabe podtrzyma, I 
siwe włosy wygładzi, 
A kiedy przyjdzie godzina, 
Księdza ci przyprowadzi? 
 

Dlaczego mnie nie chciałaś mamo… 
Kto ci kwiaty przyniesie, 
I powie kocham, dziękuję, 
Serce do serca przyciśnie, I 
usta twe ucałuje? 
 

Przed grobem kto się pochyli, I 
powie — mamo, mój Tato, 
I pacierz zmówi ze łzami, Bóg 
niech ci będzie zapłatą. 
 

Dlaczego mnie nie chciałaś Mamo…  
 

Video: https://youtu.be/MrWnBvjd9xY HTTPS://YOUTU.BE/GET-YRXPCRK HTTPS://YOUTU.BE/5UCIRVMJX_W

 
Ballada: https://youtu.be/78yKWIiOs7U

 
List od dziecka nienarodzonego do mamy i taty: https://youtu.be/OYMGaR7MMkQ

 
Aborcja:   https://natemat.pl/62943,wojciech-cejrowski-chce-zatrzymac-aborcje-to-bestialstwo-rozszarpane-czlonki-ludzkie

 
Antykoncepcja:   https://www.mp.pl/pacjent/ciaza/lista/106938,czy-przyjmowanie-tabletek-antykoncepcyjnych-w-ciazy-wplywa-na-rozwoj-dziecka

 
 

 

 

https://www.zycierodzina.pl/
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https://www.mp.pl/pacjent/ciaza/lista/106938,czy-przyjmowanie-tabletek-antykoncepcyjnych-w-ciazy-wplywa-na-rozwoj-dziecka


Magisterium Kościoła:                                                                                                          

 

- W tym dziale są zamieszczane dokumenty z nauczania Kościoła Świętego, zarówno te 

najnowsze, jak i te czasami dzisiaj pomijane lub zapomniane, wydane przed Vat II.  

Dokumenty soborowe i posoborowe są interpretowane w duchu Tradycji i ciągłości nauczania 

Świętej Matki Kościoła, jak nam przypomniał Papież Benedykt XVI;                                                                                             

22 XII 2005 roku w przemówieniu do kardynałów, biskupów i pracowników Kurii Rzymskiej.   

 

 
 

 

Encykliki papieskie: 
 św. Pius X - Encyklika "Pascendi dominici gregis" - O zasadach modernistów 

 Pius XI - Encyklika "Quas Primas" - O ustanowieniu święta Naszego Pana Jezusa Chrystusa Króla 

 Pius XI - Encyklika "Mortalium Animos" - O popieraniu prawdziwej jedności religii 

 Pius XII - Encyklika "Mediator Dei" - O Świętej Liturgii 

 Pius XII - Encyklika "Sacra Virginitas" - O świętym dziewictwie 

 Pius XII - Encyklika "Invicti athletae Christi" (Niezwyciężony Atleta Chrystusa) - O Św. Andrzeju Boboli 

 Jan XXIII - Encyklika "Sacerdotii nostri primordia" - w stulecie śmierci św. Jana Marii Vianneya, proboszcza z Ars 

 Paweł VI - Encyklika "Mysterium Fidei" (Tajemnica Wiary)- W sprawie nauki o Najświętszej Eucharystii i jej kultu 

 Benedykt XVI - Encyklika "Deus Caritas est" (Bóg jest Miłością) - O miłości chrześcijańskiej 

 Benedykt XVI - Encyklika "Spe Salvi" - O chrześcijańskiej nadzieiDIV> 

 Franciszek (Benedykt XVI) - Encyklika "Lumen Fidei" - O Wierze 
 

Listy apostolskie, adhortacje, motu proprio: 
 SUMMORUM PONTIFICUM - Motu proprio uwalniające odprawianie Mszy św. wg mszału św. Piusa V, sprzed reformy liturgicznej w 1970 r. 

 List Ojca Świętego Benedykta XVI do biskupów z okazji publikacji Motu proprio Summorum Pontificum 

 SACRAMENTUM CARITATIS - Posynodalna Adhortacja Apostolska Benedykta XVI o Eucharystii, Źródle i Szczycie życia i misji Kościoła 

 List Benedykta XVI na rozpoczęcie Roku Kapłaństkiego 

 Konstytucja Apostolska „Anglicanorum coetibus” - Benedykt XVI o grupach anglikanów, 4.11.2009 

 List apostolski Benedykta XVI w formie motu proprio "Portam fidei" ogłaszający Rok Wiary, 11.10.2011 

 ROSARIUM VIRGINIS MARIAE - List apostolski Jana Pawła II o Różańcu 

 Jan Paweł II - List do kapłanów na Wielki Czwartek A.D. 1986 - Św. Jan Maria Vianney, wzór dla wszystkich kapłanów 

 INEFFABILIS DEUS - bł. Pius IX - Bulla ogłaszająca dogmat o Niepokalanym Poczęciu N.M.P. 
 

 

Dokumenty Kongregacji: 
 Odpowiedzi na pytania dotyczące niektórych aspektów nauki o Kościele - Kongregacja Nauki Wiary, 10.07.2007 

 DOMINUS IESUS - Deklaracja Kongregacji Nauki Wiary, 6.08.2000 

 Quam singulari Christus amore - Dekret o wczesnym dopuszceniu dzieci do pierwszej Komunii świętej, 8.08.1910 
 

 

Sobór Watykański II: 
 Benedykt XVI o właściwej interpretacji II Soboru Watykańskiego 

 Kryzys wzrostu, czy kryzys wiary ? - Paweł VI o dążeniach Kościoła posoborowego podczas audiencji generalnej 29 stycznia A.D. 1969 
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Kongregacja Nauki Wiary 

  

      Instrukcja Dignitas personae 

 

                                      dotycząca niektórych problemów bioetycznych 

 
 
 
       https://www.vatican.va/roman_curia/congregations/cfaith/documents/rc_con_cfaith_doc_20081208_dignitas-personae_pl.html 

 
 
 

Kościół katolicki potępia wszelkie manipulacje genetyczne na komórkach zarodkowych i 
procedurę zapłodnienia pozaustrojowego (in vitro). Szczegółowe stanowisko opisano w 
instrukcji Dignitas personae dotyczącej niektórych problemów bioetycznych Kongregacji 
Nauki Wiary, zwracając uwagę, że „Kościół potępia procedury in vitro i wszelkie techniki 
inżynierii genetycznej podejmowane w celu udoskonalenia i wzmocnienia naszego 
wyposażenia genetycznego”. Owe „manipulacje sprzyjają mentalności eugenicznej”, 
zagrażają pokojowemu współżyciu jednostek i „prędzej czy później, przyniosłyby szkodę 
dobru wspólnemu, tworząc sytuację, w której wola jednych przeważyłaby nad 
wolnością pozostałych”.      
 

      
https://pch24.pl/powstaly-syntetyczne-embriony-myszy-obudzily-pomysly-na-
rozwoj-syntetycznych-embrionow-ludzkich/

 

 

https://www.vatican.va/roman_curia/congregations/cfaith/documents/rc_con_cfaith_doc_20081208_dignitas-personae_pl.html
https://pch24.pl/powstaly-syntetyczne-embriony-myszy-obudzily-pomysly-na-rozwoj-syntetycznych-embrionow-ludzkich/
https://pch24.pl/powstaly-syntetyczne-embriony-myszy-obudzily-pomysly-na-rozwoj-syntetycznych-embrionow-ludzkich/
https://pch24.pl/powstaly-syntetyczne-embriony-myszy-obudzily-pomysly-na-rozwoj-syntetycznych-embrionow-ludzkich/
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-  Spis treści:   
 WPROWADZENIE 

o Nieporównywalna wartość ludzkiej osoby . 

o Nowe zagrożenia życia ludzkiego . 

o W jedności z wszystkimi biskupami świata . 

 ROZDZIAŁ I. KREW BRATA TWEGO GŁOŚNO WOŁA KU MNIE Z ZIEMI 

AKTUALNE ZAGROŻENIA ŻYCIA LUDZKIEGO 

o «Kain rzucił się na swego brata Abla i zabił go» (Rdz 4, 8): u korzeni przemocy skierowanej przeciw życiu 

o «Cóżeś uczynił?» (Rdx 4, 10): zanik wartości życia 

o «Czyż jestem stróżem brata mego?» (Rdz 4, 9): wynaturzona koncepcja wolności. 

o «Mam się ukrywać przed tobą» (Rdz 4, 14): zanik wrażliwości na Boga i człowieka 

o «Przystąpiliście do pokropienia krwią» (por. Hbr 12, 22. 24): znaki nadziei i zachęta do działania 

 ROZDZIAŁ II. PRZYSZEDŁEM, ABY MIELI ŻYCIE 

CHRZEŚCIJAŃSKIE ORĘDZIE O ŻYCIU 

o «Życie objawiło się. Myśmy je widzieli» (1 J 1, 2): wpatrzeni w Chrystusa, u Sąowo życia» 

o «Pan jest moją mocą i źródłem męstwa! Jemu zawdzięczam moje ocalenie» (Wj 15, 2): życie jest zawsze dobrem 

o «Przez wiarę w imię Jezusa temu człowiekowi (...) imię to przywróciło siły» (Dz 3, 16): doświadczając ułomności ludzkiej egzystencji Jezus 

urzeczywistnia pełny sens życia 

o «Powołani (...), by się stali na wzór obrazu Jego Syna» (Rz 8, 28-29): chwała Boża jaśnieje na obliczu człowieka 

o «Każdy, kto żyje i wierzy we Mnie, nie umrze na wieki o (J 11, 26): dar życia wiecznego 

o «Upomnę się też u człowieka o życie człowieka» (Rdz 9, 5): cześć i miłość wobec każdego ludzkiego życia 

o «Bądźcie płodni i rozmnażajcie się, abyście zaludnili ziemię i uczynili ją sobie poddaną» (Rdz 1, 28): odpowiedzialność człowieka za życie 

o «Ty bowiem utworzyłeś moje nerki» (Ps 139 [138], 13): godność dziecka [jeszcze] nie narodzonego 

o «Ufałem, nawet gdy mówiłem: "Jestem w wielkim ucisku"» (Ps 116[115], 10): życie w starości i cierpieniu 

o «Wszyscy, którzy się go trzymają, żyć będą» (Ba 4, 1): od Prawa nadanego na Synaju po dar Ducha Świętego 

o «Będą patrzeć na Tego, którego przebili» (J 19, 37): na drzewie Krzyża wypełnia się Ewangelia życia 

 ROZDZIAŁ III. NIE ZABIJAJ 

ŚWIĘTE PRAWO BOŻE 

o «Jeśli chcesz osiągnąć życie, zachowaj przykazania» (Mt 19, 17): Ewangelia i przykazanie 

o «Upomnę się (...) u człowieka o życie człowieka» (Rdz 9, 5): życie ludzkie jest święte i nienaruszalne 

o «Kiedy w ukryciu powstawałem, oczy Twoje już wtedy mnie widziały» (por. Ps 139[138], 15-16): odrażająca zbrodnia przerywania ciąży 

o «Ja zabijam i Ja sam ożywiam» (Pwt 32, 39): dramat eutanazji 

o «Trzeba bardziej słuchać Boga niż ludzi» (Dz 5, 29): prawo cywilne a prawo moralne 

o «Będziesz miłował (...) swego bliźniego jak siebie samego» (Łk 10, 27): «nie zabijaj» i «umacniaj» życie 

 ROZDZIAŁ IV. MNIEŚCIE TO UCZYNILI 

O NOWĄ KULTURĘ ŻYCIA LUDZKIEGO 

o «Wy zaś jesteście (...) ludem [Bogu] na własność przeznaczonym, abyście ogłaszali dzieła Jego potęgi» (por. 1 P 2, 9): lud życia i dla życia 

o «Oznajmiamy wam, cośmy ujrzeli i usłyszeli» ( 1J 1, 3): głoszenie Ewangelii życia 

o «Dziękuję Ci, że mnie stworzyłeś tak cudownie» (Ps 139 [138], 14): wysławianie Ewangelii życia .» 

o Jaki z tego pożytek, bracia moi, skoro ktoś będzie utrzymywał, że wierzy, a nie będzie spełniał uczynków?» (Jk 2, 14): służyć Ewangelii życia, 

o «Oto synowie są darem Pana, a owoc łona nagrodą» (Ps 127[126], 3): rodzina jako «sanktuarium życia» 

o «Postępujcie jak dzieci światłości» (Ef 5, 8): potrzeba głębokiej odnowy kultury 

o «Piszemy to w tym celu, aby nasza radość była pełna» ( 1 J 1, 4 ) : Ewangelia życia jest przeznaczona dla całej ludzkiej społeczności 

 ZAKOŃCZENIE 

o «Wielki znak się ukazał na niebie: Niewiasta obleczona w słońce» (Ap 12, 1): macierzyństwo Maryi i Kościoła 

o «I stanął Smok przed mającą rodzić Niewiastą, ażeby skoro porodzi, pożreć jej dziecię» (Ap 12, 4): życie zagrożone przez moce zła 

o «A śmierci już odtąd nie będzie» (Ap 21, 4): blask zmartwychwstania 

 

 https://youtu.be/k9RZDBodIUg 
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Evangelium Vitæ encyklika papieża Jana Pawła II o 

wartości i nienaruszalności życia ludzkiego, zagadnienie moralnego 
nauczania Kościoła na temat poszanowania ludzkiego życia. Jan 
Paweł II wystąpił w niej przeciw karze śmierci. Potępione 
zostały aborcja i eutanazja, określone jako okrutne zbrodnie. Jan 
Paweł II wskazał, że jedynie do Boga może należeć decyzja o 
momencie śmierci człowieka. 
 
https://jp2online.pl/obiekt/evangelium-vitae;T2JqZWN0OjI0MjY   .   
  
http://kodr.pl/wp-content/uploads/2017/03/evangelium_vitae.pdf  
 
 

Tęczowa utopia:     ZAMÓW lub POBIERZ   
 
W wyniku aborcji na przestrzeni jednego tylko XX stulecia 
unicestwiono co najmniej 1 000 000 000 istnień ludzkich. Polska 
straciła 6 000 300 obywateli. Nigdy się nie dowiemy, ile 
wspaniałych talentów straciła ludzkość, ile dobra można byłoby 
osiągnąć. Każde jedno życie jest na wagę złota. 
http://www.pch24.pl/gdyby-nie-bylo-aborcji,79720,pch.html#ixzz6i7yVTVYM 

 

 

Streszczenie encykliki Evangelium Vitae 

25 marca 1995 roku, w uroczystość Zwiastowania Pańskiego, w którą czcimy Wcielenie Syna Bożego, poczęcie się Jezusa Chrystusa w łonie 

Niepokalanej Dziewicy, Ojciec Święty Jan Paweł II podpisał swą nową (jedenastą) encyklikę - o wartości i nienaruszalności życia ludzkiego. 

Encyklika ta nosi tytuł Ewangelia życia jako że jest dobrą nowiną o życiu. Budzi ona żywy odzew w świecie współczesnym, zagrożonym "kulturą 

śmierci". "Jesteśmy dziś świadkami - pisze we wstępie Papież - deptania fundamentalnego prawa do życia wielkiej rzeszy słabych i bezbronnych 

istot ludzkich, jakimi są zwłaszcza dzieci jeszcze nie narodzone. Jeżeli u schyłku ubiegłego stulecia Kościół nie mógł milczeć wobec istniejących 

wówczas form niesprawiedliwości, 1) tym bardziej nie wolno mu milczeć dzisiaj, gdy... obserwujemy zjawiska większej jeszcze niesprawiedliwości 

i ucisku, mylnie nieraz uważane za dowód postępu na drodze ustanowienia nowego porządku światowego". Encyklika Ewangelia życia, będąca 

owocem współpracy Episkopatów wszystkich krajów świata, "ma zatem być stanowczym i jednoznacznym potwierdzeniem wartości ludzkiego 

życia i jego nienaruszalności, a zarazem żarliwym apelem skierowanym w imię Boże do wszystkich i do każdego: szanuj, broń, miłuj życie i służ 

życiu - każdemu życiu ludzkiemu! Tylko na tej drodze znajdziesz sprawiedliwość, rozwój, prawdziwą wolność, pokój i szczęście!" 

W rozdziale I Encykliki Jan Paweł II przedstawia aktualne zagrożenia życia ludzkiego i ich źródła. Szczególną uwagę zwraca na zagrożenia 

wymierzone przeciw życiu poczętemu lub życiu, które zbliża się do końca. "W świadomości zbiorowej te zamachy na życie tracą stopniowo 

charakter "przestępstwa" i w paradoksalny sposób zyskują status [stan] "prawa", do tego stopnia, że żąda się uznania ich pełnej legalności przez 

państwo". Podłoże takiej sytuacji stanowi głęboki kryzys kultury, a również trudności życiowe, które "sprawiają, że opowiedzenie się po stronie 

życia i jego obrona stają się trudne, a czasem wymagają wręcz heroizmu". Papież porusza tu sprawę antykoncepcji, która rzekomo ma stanowić 

najskuteczniejszy środek przeciw przerywaniu ciąży. Zarzuca się Kościołowi, że obstając przy swej nauce o moralnej niegodziwości antykoncepcji 

sprzyja aborcji. "Taka argumentacja - pisze Papież - okazuje się w rzeczywistości zwodnicza", gdyż przy "mentalności antykoncepcyjnej" 

(będącej "czymś zupełnie odmiennym od odpowiedzialnego ojcostwa i macierzyństwa, przeżywanego w poszanowaniu pełnej prawdy aktu 

małżeństwa") życie staje się wrogiem, którego trzeba bezwzględnie unikać, również przez aborcję, gdy zawiedzie antykoncepcja. "Niestety, ścisła 

więź łącząca na płaszczyźnie mentalności praktykę antykoncepcji z przerywaniem ciąży staje się coraz bardziej oczywista, czego wysoce 

niepokojącym dowodem jest produkcja środków chemicznych, wkładek wewnętrznych oraz szczepionek, które są równie łatwo dostępne jak 

środki antykoncepcyjne, ale w rzeczywistości doprowadzają do przerwania ciąży w najwcześniejszych stadiach rozwoju życia nowej istoty 

ludzkiej". Także techniki sztucznego rozmnażania, które wydają się służyć życiu, w rzeczywistości stwarzają możliwość nowych zamachów na 

życie. Zagrożenia życia przybierają ogromne rozmiary, a "są to zagrożenia zaprogramowane w sposób naukowy i systematyczny. Stoimy tu w 

rzeczywistości wobec obiektywnego "spisku przeciw życiu", w który zamieszane są także instytucje międzynarodowe, zajmujące się 

propagowaniem i planowaniem prawdziwych kampanii na rzecz upowszechniania antykoncepcji, sterylizacji i aborcji" 2, a w tym spisku biorą 

często udział środki społecznego przekazu. "Wiek XX zapisze się jako epoka masowych ataków na życie, jako niekończąca się seria wojen i 

nieustanna masakra niewinnych istot ludzkich". Sprzyja temu wszystkiemu wynaturzone pojęcie wolności, "które absolutyzuje [traktuje jako 

bezwzględne] znaczenie jednostki ludzkiej, przekreślając jej odniesienie do solidarności z drugimi, do pełnej akceptacji drugiego człowieka i do 
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służenia innym". To prowadzi do głębokiego zniekształcenia życia społecznego. Roszczenie sobie prawa do przerywania ciąży, dzieciobójstwa i 

eutanazji oraz prawne jego uznanie "jest równoznaczne z przyjęciem wynaturzonej i nikczemnej wizji ludzkiej wolności: z uznaniem jej za 

absolutną władzą nad innymi i przeciw innym. To jednak oznacza śmierć prawdziwej wolności". Sednem dramatu, jaki przeżywa dzisiejszy 

człowiek, jest osłabienie wrażliwości na Boga, czemu sprzyja sekularyzm, zeświecczenie. "Kto poddaje się oddziaływaniu tej atmosfery, łatwo 

może znaleźć się w zamkniętym kole, które wciąga go niczym straszliwy wir: tracąc wrażliwość na Boga, traci sią wrażliwość na człowieka, jego 

godność i życie". Z drugiej strony łamanie prawa Bożego osłabia zdolność odczuwania zbawczej obecności Boga. W głębi sumienia zaciera się 

granicę między dobrem i złem, nawet gdy chodzi o podstawowe prawo do życia. "Jednakże żadne okoliczności ani próby zagłuszenia nie zdołają 

stłumić głosu Boga, który rozbrzmiewa w sumieniu każdego człowieka". Rozdział I Encykliki przy tytule ma motto biblijne: (z h istorii Kaina i 

Abla): "Krew brata twego głośno woła ku Mnie z ziemi!" (Rdz 4,10). Papież dopowiada: "Bóg nie może pozwolić, aby zbrodnia pozostała 

bezkarna". Na szczęście, "w tym ukrytym sanktuarium sumienia człowiek może się zawsze nawrócić i znów wejść na drogę miłości, otwarcia się 

na innych i służby życiu ludzkiemu". "W sposób absolutnie jedyny i wyjątkowy woła do Boga krew Chrystusa", która objawia, jak wielka jest 

miłość Boga i jak cenny jest w Jego oczach człowiek. Krew Chrystusa objawia człowiekowi, że jego powołanie "polega na bezinteresownym darze 

z siebie". Z tej krwi "wszyscy ludzie czerpią również moc do działania w obronie życia". We współczesnym społeczeństwie można zaobserwować 

liczne znaki pozytywne. Podjęto wiele inicjatyw, "aby zapewnić pomoc i oparcie najsłabszym i najbardziej bezbronnym". Nadal bardzo wielu 

małżonków przyjmuje ofiarnie dzieci. Nie brak też rodzin, które przygarniają dzieci opuszczone. Wiele jest ośrodków opieki nad życiem. Różne 

ruchy i inicjatywy budzą wrażliwość społeczną, również wrażliwość przeciw wojnie jako metodzie rozwiązywania konfliktów między narodami. 

Rośnie zainteresowanie ekologią. "Ten obraz pełen świateł i cieni powinien nam w pełni uświadomić, że stoimy wobec nadludzkiego 

dramatycznego zmagania między złem i dobrem, między "kulturą śmierci" i "kulturą życia"... Nie możemy uchylić się od obowiązku 

bezwarunkowego opowiedzenia się po stronie życia". Mamy przestrzegać wiernie i konsekwentnie prawa Bożego. Nic tu bardziej nie pomaga, jak 

wiara w Syna Bożego, który stał się człowiekiem, aby ludzie mieli życie w obfitości (por. J 10,10). Moc wiary w Zmartwychwstałego pozwala 

Kościołowi służyć Ewangelii życia. W dalszych częściach encykliki, Ojciec Święty uczy, jak zatrzymać rękę Kaina, jak dać na nowo siłę dobru, 

które Stwórca złożył w sercu człowieka, jak uzdrowić i zbawić świat. 

Rozdział II encykliki Ewangelia życia jest chrześcijańskim orędziem o życiu. 

Ewangelia życia nie jest jedynie refleksją nad ludzkim życiem, która ma uwrażliwiać sumienia. "Ewangelia życia jest rzeczywistością konkretną i 

osobową, gdyż polega na głoszeniu osoby samego Jezusa". Sw. Jan Apostoł pisze: "Życie objawiło się. Myśmy je widzieli" (1 J 1, 2): wpatrzeni w 

Chrystusa, "Słowo życia". Sam Jezus oświadczył: "Ja przyszedłem po to, aby [owce] miały życie i miały je w obfitości" (J 10,10). Życie nasze 

osiąga pełny rozkwit w wieczności, którą On nam zapewnił (por. J 11, 26) i wysłużył przez Krzyż - źródło życia. Już we wstępie encykliki Papież 

stwierdził: "Człowiek jest powołany do pełni życia, która przekracza znacznie wymiary jego ziemskiego bytowania, ponieważ polega na 

uczestnictwie w życiu samego Boga". Rozdział III, stanowiący istotny przedmiot encykliki, nosi tytuł Święte Prawo Boże, a towarzyszy mu cytat 

z Dekalogu "Nie zabijaj". Jest to komentarz do słów Jezusowych: "Jeśli chcesz osiągnąć życie, zachowaj przykazania" (Mt 19,17). "Przykazania 

Bożego - uczy Ojciec Święty - nie można nigdy oddzielać od miłości Boga; zawsze jest ono darem, który ma służyć rozwojowi człowieka i jego 

radości... Dając człowiekowi życie, Bóg żąda, by człowiek to życie kochał, szanował i rozwijał. W ten sposób dar staje się przykazaniem, a samo 

przykazanie jest darem". Niewątpliwie, "Przykazanie "nie zabijaj" ma wyraźnie treść negatywną: wskazuje na istotną granicę, której nigdy nie 

można przekroczyć. Pośrednio jednak skłania do przyjęcia pozytywnej postawy absolutnego szacunku do życia, prowadząc do jego obrony i do 

postępowania drogą miłości, która składa siebie w darze, przyjmuje i służy". "Boże przykazania wskazują nam drogę życia. Negatywne nakazy 

moralne... wskazują, że wybór określonych postaw jest radykalnie sprzeczny z miłością do Boga i z godnością osoby, stworzonej na Jego obraz... 

Zawarte w nich bezwarunkowe "nie" określa nieprzekraczalną granicę, poniżej której człowiek wolny nie może schodzić, a zarazem wskazuje 

pewne minimum, które musi on zachowywać i od którego musi rozpocząć wypowiadanie niezliczonych "tak", zdolnych ogarniać stopniowo cały 

horyzont dobra (por. Mt 5,48)". Człowiek nie może dysponować życiem samowolnie. "Bóg Przymierza powierzył życie każdego człow ieka 

drugiemu człowiekowi - jego bratu, zgodnie z prawem wzajemności dawania i otrzymywania". Człowiek nie jest absolutnym władcą życia, ale 

"sługą planu ustalonego przez Stwórcę". "Życie zostaje powierzone człowiekowi jako skarb, którego nie wolno mu roztrwonić, i jako talent do 

wykorzystania. Człowiek musi się z niego rozliczyć przed swoim Panem (por. Mt 25,14-30; Łk 19,12-27)". W oparciu o te podstawy encyklika 

rozpatruje przypadki szczególne, "w których wartości zawarte w Prawie Bożym przybierają formę prawdziwego paradoksu". Najpierw jest mowa o 

uprawnionej obronie. "Wewnętrzna wartość życia oraz obowiązek miłości samego siebie w takiej samej mierze jak innych są podstawą 

autentycznego prawa do obrony własnej". Co więcej, "uprawniona obrona może być nie tylko prawem, ale poważnym obowiązkiem tego, kto jest 

odpowiedzialny za życie drugiej osoby, za wspólne dobro rodziny lub państwa". Potem zostaje omówiony problem kary śmierci. Encyklika ją 

przyjmuje tylko "w przypadku absolutnej konieczności, to znaczy gdy nie ma innych sposobów obrony społeczeństwa", ale zaznacza, że środki 

bezkrwawe ochrony porządku publicznego "są bardziej zgodne z konkretnymi uwarunkowaniami dobra wspólnego i bardziej odpowiadają 



godności osoby ludzkiej". Następuje teraz kulminacyjny punkt encykliki, w którym Papież niedwuznacznie angażuje swą nieomylność. Oświadcza: 

"Mocą Chrystusowej władzy udzielonej Piotrowi i jego Następcom, w komunii z Biskupami Kościoła Katolickiego, potwierdzamy że bezpośrednie i 

umyślne zabójstwo niewinnej istoty ludzkiej jest zawsze aktem głęboko niemoralnym. Doktryna ta, oparta na owym niepisanym prawie, które 

każdy człowiek dzięki światłu rozumu znajduje we własnym sercu (por. Rz 2,14-15), jest potwierdzona w Piśmie Świętym, przekazana przez 

Tradycję Kościoła oraz nauczana przez Magisterium zwyczajne i powszechne". Stąd płynie jasna konsekwencja: "Nic i nikt nie może dać prawa do 

zabicia niewinnej istoty ludzkiej, czy to jest embrion, czy płód, dziecko czy dorosły, człowiek stary, nieuleczalnie chory czy umierający. Ponadto 

nikt nie może się domagać, aby popełniono ten akt zabójstwa wobec niego samego lub wobec innej osoby powierzonej jego pieczy, nie może też 

bezpośrednio ani pośrednio wyrazić na to zgody. Żadna władza nie ma prawa do tego zmuszać ani na to przyzwalać". Ten podstawowy paragraf 

wprowadza do kwestii aborcji i eutanazji. Trzeba mieć odwagę spojrzeć prawdzie w oczy i nazywać rzeczy po imieniu. Często przerwanie ciąży 

określa się terminem "zabieg", by ukryć jego prawdziwą naturę. Jednak żadne słowo nie jest w stanie zmienić rzeczywistości: przerwanie ciąży 

jest - niezależnie od tego, w jaki sposób zostaje dokonane - świadomym i bezpośrednim zabójstwem istoty ludzkiej w początkowym stadium jej 

życia, obejmującym okres między poczęciem a narodzeniemOdpowiedzialność za zabójstwo ponosi nie tylko matka, ale nierzadko również 

środowisko rodziny i przyjaciół, które wywierało na nią naciski, a "także lekarze i pracownicy służby zdrowia, gdy oddają na służbę śmierci wiedzę 

i umiejętności zdobyte po to, by bronić życia". Encyklika potępia też eutanazję. "Przez eutanazję w ścisłym i właściwym sensie należy rozumieć 

czyn lub zaniedbanie, które ze swej natury lub w intencji działającego powoduje śmierć w celu usunięcia wszelkiego cierpienia". Natomiast nie 

jest eutanazją "rezygnacja ze środków nadzwyczajnych i przesadnych" leczenia, wyrażająca raczej "akceptację ludzkiej kondycji w obliczu 

śmierci". "Eutanazja - potwierdza Papież - jest poważnym naruszeniem Prawa Bożego jako moralnie niedopuszczalne dobrowolne zabójstwo 

osoby ludzkiej... Praktyka eutanazji zawiera - zależnie od okoliczności - zło cechujące samobójstwo lub zabójstwo". "Przerywanie ciąży i 

eutanazja są zatem zbrodniami, których żadna ludzka ustawa nie może uznać za dopuszczalne. 3 Ustawy, które to czynią, nie tylko nie są w 

żaden sposób wiążące dla sumienia, ale stawiają wręcz człowieka wobec poważnej i konkretnej powinności przeciwstawienia się im przez 

sprzeciw sumienia^. "Lekarze, personel medyczny i pielęgniarki oraz osoby kierujące instytucjami służby zdrowia, klinik i ośrodków leczniczych 

powinny mieć zapewnioną możliwość odmowy uczestniczenia w planowaniu, przygotowywaniu i dokonywaniu czynów wymierzona A przeciw 

życiu." Ostatni rozdział encykliki nosi tytuł O nową kulturę życia ludzkiego i ma przy sobie motto "Mnieście to uczynili" (Mt 25,40). Jan Paweł II 

wzywa do odważnego głoszenia Ewangelii życia. Wśród różnych rad, jakie daje, wymieńmy następujące: organizowanie w każdym kraju "Dni 

Życia", praca wychowawcza, ośrodki upowszechniania naturalnych metod regulacji płodności, wolontariat, który łączy kwalifikacje zawodowe z 

wielkoduszną miłością, polityka prorodzinna. "Potrzebna jest powszechna mobilizacja sumień i wspólny wysiłek etyczny, aby wprowadzić w czyn 

wielką strategię obrony życia. Wszyscy razem musimy budować nową kulturę życia". Encyklikę kończy modlitwa do Matki Bożej: "O Maryjo, 

jutrzenko nowego świata, Matko żyjących, Tobie powierzamy sprawę życia; spójrz, o Matko, na niezliczone nasze dzieci, którym nie pozwala się 

przyjść na świat, ubogich, którzy zmagają się z trudnościami życia, mężczyzn i kobiet - ofiary nieludzkiej przemocy, starców i chorych zabitych 

przez obojętność albo fałszywą litość. Spraw, aby wszyscy wierzący w Twojego Syna potrafili otwarcie i z miłością głosić ludziom naszej epoki 

Ewangelię życia. Wyjednaj im łaskę przyjęcia jej jako zawsze nowego daru, radość wysławiania jej z wdzięcznością w całym życiu oraz odwagę 

czynnego i wytrwałego świadczenia o niej, aby mogli budować, wraz z wszystkimi ludźmi dobrej woli, cywilizację prawdy i miłości na cześć i 

chwałę Stwórcy, który miłuje życie". 

1) W 1891 r. Leon XIII wydał słynną encyklikę Rerum novarum, w której wziął w obronę krzywdzony proletariat. 

2) Kard. Lopez Trujillo w komentarzu do encykliki powiedział, że organizacje międzynarodowe wydały już na ten cel ponad 11 mld dolarów. 

"Stoimy tu - powiedział - wobec pewnego rodzaju darwinizmu społecznego, potężni eliminują najsłabszych" ("Fam. Chret" 6 IV). 

3) Jeszcze raz Papież, potępjając te zbrodnie, angażuje w obu wypadkach swą nieomylność. 

 

We francuskich mediach rozszalała się prawdziwa promocja „transpłciowości”. Tym bardziej oburzająca, że do 
promocji ideologii LGBT wciąga się nawet dzieci. Takie medialne „wrzutki” pojawiają się od pewnego czasu 
coraz częściej. 16 lutego na kanale M6 zaczął się program „Transgender”, który zastępuje emisję „Operacja 
renesans” o chirurgicznym „odchudzaniu” osób otyłych. Z kolei publiczny kanał telewizyjny France 2 nadał 
właśnie programy o „nowym życiu Stelli i Alexa”. Stella to 8-letni chłopiec, który chce być dziewczynką, 17-letni 
Alex odwrotnie.  „L-Humanité” o tym, że „nowe pokolenie pragnie wyrwać się z ustalonych wzorców i bardzo 
silnego formatowania naszych społeczeństw, w których musimy dostosowywać się do społecznych modeli”. 
Czysta ideologia gender. Read more: https://www.pch24.pl/ofensywa-lgbt--tym-razem-literka-t--czyli-trans-
propaganda-na-przykladzie-francji-,82374,i.html#ixzz6nxthSaqW 
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Francuski słownik w ogniu krytyki po wprowadzeniu zaimka neutralnego płciowo 

Jeden z głównych francuskich słowników, Petit Robert, znalazł się w ogniu krytyki po dodaniu do swojego słownika online zaimka neutralnego płciowo, obcego 
językowi francuskiemu. 

 

Autor/źródło: Le Robert (www.) 

 
Chodzi o małe trzyliterowe słowo „iel”. Jest to połączenie zaimków „on” (il) i „ona” (elle). Według słownika, „iel” jest zaimkiem osobowym w trzeciej osobie liczby 
pojedynczej i mnogiej, używanym w odniesieniu do osoby dowolnej płci. Użycie tego zaimka ma służyć komunikacji inkluzywnej, czyli uwzględniającej tych, którzy 
nie chcą się identyfikować z żadną płcią. 
 
Każdego miesiąca leksykografowie słownika monitorują i analizują nowe słowa. W październiku wśród nowych słów znalazły się „przepustka sanitarna”, 
„antyszczepionkowiec” oraz niesławne „iel”. „Zauważyliśmy, że to słowo jest coraz częściej używane. Dlatego włączyliśmy je do naszego słownika”, wyjaśnia 
francuskiemu dziennikowi Le Figaro Marie-Hélène Drivaud, leksykograf z Petit Robert. 
 
Według niej „wszystkie nasze słowniki od kilku lat są inkluzywne”. Tam, gdzie dotąd był „człowiek” (franc. l’homme) wskazujący na rodzaj męski, teraz mamy 
neutralne „ludzki” (humain) . 

Jednak zdaniem jej kolegi, Bernarda Cerquiglini, leksykografa z wydawnictwa Larousse, słowo to nie powinno w ogóle znaleźć się w słowniku, ponieważ nie jest to 
słowo francuskie. W jego przekonaniu jest to anglicyzm. „Błędem niektórych feministek jest podążanie za angielskim, który ma formy gramatyczne pozbawione 
rodzaju. Czegoś takiego nie mamy w języku francuskim nie mamy żadnego”. 

Petit Robert znalazł się w ogniu krytyki wielu osób. Minister edukacji Jean-Michel Blanquer potępił posunięcie słownika Petit Robert, popierając żądanie 
ustawodawcy, aby francuskojęzyczni opiekunowie z Académie Française wypowiedzieli się w tej sprawie. 

„Język inkluzywny nie jest przyszłością języka francuskiego”, napisał Blanquer na Twitterze. Dodał, że uczniowie, „którzy nabywają podstawowej wiedzy, nie mogą 
tego traktować jako właściwego odniesienia”. 
 
Tyrania mniejszości 
 
Francuska eseistka Lydia Guirous posunęła się jeszcze dalej na antenie francuskiego nadawcy RTL. Według niej, posunięcie to możliwe jest dzięki 
„tyranii mniejszości, które chcą narzucić społeczeństwu rzeczy, które wydają się całkowicie powierzchowne i niepotrzebne”. Zdaniem Guirous, „dzieci 
stają się królikami doświadczalnymi wokabularyzmu”. Uważa, że jest to zagrożenie dla nauki języka francuskiego, ponieważ „30 do 40 procent uczniów w 
szóstej klasie ma trudności z pisaniem i czytaniem”. 

Krytycznie o decyzji słownika wypowiedział się też deputowany z Indre François Jolivet, który należy do partii Emmanuela Macrona La République En Marche. 
Nazwał on autorów Le Petit Robert „bojownikami sprawy, która nie ma w sobie nic z francuskiego: punktu widzenia”. Swe niezadowolenie wyraził w liście do 
Académie Française, wiodącego autorytetu w sprawach dotyczących języka francuskiego. 
 
Chociaż problematyczne słowo zostało włączone do słownika online, minie jeszcze trochę czasu, zanim trafi do wersji papierowej. Włączenie słowa do słownika 
planowane jest na 2022 rok. 
 
Można dodać, że – jak na ironię – zyskująca coraz silniejsze wpływy w krajach anglosaskich „teoria krytyczna”, według której język jest narzędziem opresji 
mniejszości, a co za tym idzie – należy eliminować z niego słowa i wyrażenia służące tej opresji, zrodziła się w kręgach akademickich we Francji w latach 60. i 70 
XX wieku. To, co dla francuskich myślicieli, takich jak Roland Barthes, Jacques Derrida czy Michael Foucauld, było głównie teorią lingwistyczną i literaturoznawczą, 
stało się pożywką dla lewicowych aktywistów, którzy potraktowali ich rozważania jako narzędzie walki o „sprawiedliwość społeczną”. Tak rozumiana sprawiedliwość 
nie oznacza równouprawnienia czy uznania równej godności wszystkich, ale podkreślanie różnic. Podstawą własnej tożsamości nie jest więc bycie człowiekiem i 
traktowanie innych jako ludzi o takich samych prawach i takiej samej godności, ale tożsamość „mniejszościowa”, czyli przynależność do grupy osób nie-białych, 
nie-heteroseksualnych, otyłych, niepełnosprawnych, nienależących do kręgu kultury zachodniej lub innej, postrzegającej się jako mniejszościowa i pokrzywdzona 
społecznie. Elementem „przebudzenia” (wokeness), do którego dążą postmodernistyczni aktywiści jest nieustanna transformacja języka. 
https://opoka.news/francuski-slownik-w-ogniu-krytyki-po-wprowadzeniu-zaimka-neutralnego-plciowo 

 

https://opoka.news/francuski-slownik-w-ogniu-krytyki-po-wprowadzeniu-zaimka-neutralnego-plciowo


Wielka Brytania: lewicowe piekło. Matka aresztowana 
na oczach dzieci za krytykę ideologii gender 

(fot.D
ominic Lipinski / PA Images / Forum):  https://pch24.pl/wielka-brytania-lewicowe-pieklo-matka-aresztowana-na-oczach-dzieci-za-krytyke-ideologii-gender/ 

Policja hrabstwa Surrey wtargnęła do domu Caroline Farrow, matki, żony i 
dziennikarki krytykującej ideologię gender z perspektywy katolickiego 
nauczania moralnego. Oskarżono ją o pisanie „napastliwych” twittów 
dotyczących kwestii tzw. tożsamości płciowej.  

Farrow została aresztowana w swoim domu w Guilford na oczach piątki 
dzieci, w trakcie przygotowywania niedzielnego obiadu.  

Na pytanie o nakaz przeszukania, funkcjonariusze odpowiedzieli, że 
takowego „nie potrzebują”. 

Policja zarekwirowała urządzenia elektroniczne, przeszukała dom pod kątem 
obecności narkotyków i zabrała oskarżoną na posterunek policji, gdzie była 
przetrzymywana do wczesnych godzin poniedziałkowych. 

Skonfrontowana z przedstawionymi jej wpisami, zaprzeczyła, że miała z nimi 
cokolwiek wspólnego.  

– Pokazano mi materiały, o wysyłanie których oskarża mnie policja.  

Żaden z nich nie był mojego autorstwa – przekazała mediom dziennikarka.  
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